
ojor)r!0ll-llw
TA



í||]ailÍ šaehisté'sG
Na jeden.ictém soustředění Střediska šachoých nadějí se sešlí tito mla-
dt šachiste' v:adtt.leta'' KD'i!,,I Panove:' Pavel Šulrik' RaJcA Chri'ýCch.
Arun Fojtú' Pett Da ii' David Zarsl<y' Ve1onika Richtcrova, Iana obŠiI ačo-
ý|í, Klára Dančťíkoýá, David Tfč(íIek, Jakub Krejča, Josef Bednařik, Lukdš
Gabryš, Rostisla|,Vlém, vpředu zleva: JiřÍ Ptdček, ]akub Robull,jtjk, Da-
nie| oruLřejík, Jakub Sc]ijn, AdéIa Bierská' Tbbióš Mt.oček, I.eo Jalkovsý,
Štěptin Řezníček, Šimon Šak, Jakub Hnótek, Manáš Kovařík, Lukiš Trčcilek,
Jaros1av I ?17lÓI1k Foto Josef KoYařík

Tte éfikó sestaýa sobotnílÚ šacho.
vého soustředění nlódeže' v;adu
zleva: Jan Malč.hlek, Martí Kon-
yíčka, P{týeI vitók, vladislaý Hrtóň,
Vladislav Bambušek, vpředtt zleva:
Josef Kovařík, Mitoslav Bělíček,
Iýan Bar1ošek, Hana obšivačovó,
Aleš Krmela, Mal1ín Beil, Radek
ZidÍapa. Ní! sníntku scltóz'í Vlasti'
mil Straděj. Foto Josef Bďnařík

,- ,.-j i v

{

B

l |a|as9!Í siclo]ý.klub mládeže (vŠKM) je oď svého založení aktivní a Yykazu.

- 
je každoročně bohatou činnost' v rámci rozvoje a zkvalitnění šachu mládeŽe v

našem okrese uspořádal ve spolupráci s městem vsetín a Nadací Děti.kultura.sport
Y sobotu 8. ř(|na v učebnách ZŠ Integra vsetín již 11' celodenní soustředění - ,,Štře-
disko šachových nadějí...

řivnice) a hlavní organizátor Josef Kovďfl(
(]ntegra Vsetín). VzNedem k celodenď vý-
uce byl pro všechny účastníky zajištěn oběd
a další obč€ntvení. všechna doposud usku-
tečněná soustŤedění potvÉují výkonnosml
Iůst Írúadých adeptu šachové hry jak v celém
Iegionu, tak také v kajských a celorepubliko-
vých soutěžích, ktených se zúčastňují- (aD

Na soustředění' kteÍé pořádáVsKM už tře-
tím rckem, se Sjeli 24 žáci a 4 žačky z oddilÍl
Zblojovka Vsetín, Soko] Hošťálková, Sokol
valašská Bystňce. Sokol Ústí, orel Hus]en-
k-v, ZŠ Karolinta a sVČ Valašské Meziří-
čí' Samotná výuka plobíhala ve 4 samostat-
ných blocích od 8.30 do 17 hodin. Účastnrcr
by]i roŽděIeni do 5 .LLrpin. Ve tlenjch. nimi
přednášející probírali zásady zaháJe-
ní' cvičení pohyb|ivosti íi8ur' sicil-
skou hrr1 taktiku a propočet variant,
útok při opačných rošádách' pěšco.
vé koncovky a pro zpestření výuky
také bleskový tumaj a ruzné desko-
vé hry' Výuku vedlo střídavě 13 zku-
šených .hIáčů: MaÍtin Beil (slavia
KIoměříž). Radek Zádrapa, Vlasti.
mil straděj' Ivan BaÍtošek (všich-
ni Zbrojovka vsetin), Aleš Krmela
(sokol Hošťálková), Hana obšiva-
čová, Jan Malčanek (oba sokol val.
Bystňce). Pavel viták (chessmont
Rožnov), Vlaďslav Bambušek (TJ
Karolinta), vladis|av Hrtáň (sokol
Ustí)' Miroslav Bělíček 1orel Hus-
lenky), Mal.tin Konvička (Tatra Kop-

sestava a body Hoštlí|kové: va
culík 0,5' Ze]enka. Karlík, Bese.
da, Zvardoň, Kmela' Plšek a ve-
selslqý 0.

ostatní záDasy: Veselí n. M. -

Hustopeče 4,5:3,5, Adan]ov - st.
Město B 1:7' st. Město c - Prušán'
ky 2'5:5'5' Boršice - Kroměříž B 4|

4' Sumperk - Zlín C 4,5:3,5.

V nedě|i 6' listopadu od 10 ho-
din Hoštálková v domácí premi-
éře hostí Adamov. (nh)

|., ve středu 28. áří se uskutečnil v Havířově Přebor okresu Haví-Ir- řov' který se hrá| současně jako otevřený přebor Moravskoslez-
ského kraje čtyřč|errných družstev v rapid šachu. Zúčastnilo se

ho 18 družstev ze seveřu MoraYy.
V soutěži' která se hrála olympij-

ským systémem na 9 kol s časovým
limitem 2 x 15 minut napartii, kdyje
rozhodujícím kritériem součet bodů
dosaŽených na všech šacho\,nicích'
startovalo také družstvo Zbojovky
vseÍn ve s]ožení stanislav Juříček,
vlastimi| stladěj, Milan Stverák
a Marek JÚča' v kvalitně obsazeném
tumaji pařili vsetínští s pruměrným
Elo 2026 do středu tabulky' přesto se
silných soupeřů nezalekli a ved|i si
zdátĎě, kdyŽ dobře odvedenou a \T-
rovnanou hlou na všech šachovnicích
vybojovď celkovým ziskem 20 bodů
výbomé 6' místo a necha]i za sebou
několik silných celhi. Na umístění se
podíleli bodově: Juříček 4'5, straděj

4,5, Štverrik 5,5 a Jurča 5.5'

Vítězem se stalo dnržstvo sleza
nu opava (prům. Elo 2234) ziskem
28 bodů před Baníkem Havířov A
(pÍilm. Elo 2169) s 26 body a Vo-
KD Poruba A (prům. Elo 2203') s 25
body. Další pořadí: 4. LaboÍech os-
tÍava 24, 5. sK Kaíviná B 21'5, 6.
Zbrojovka Vsetín 20' 7' BŠŠ FÚdek.
-Místek 19.5, 8. ŠK Šenov 19' 9- Ba-
ník Havířov c 18,5, 10' Slovan Haví-
řovA 18, 11. Baník Havířov B 17,5'
12. VOKD Poruba B 16,5, 13. Sla
via orlová B 16'5' 14. sK Karviná
A 16'5, 15- slavia ollová A 14' 16.
Baník Havířov D 11, 17. Sloval Ha-
vířov B 9.5 a ] 8' Baník Havířov E 3

UseIínšflši|Gn-išIUHA SGstí
$acfiistilm HošÍálloré uGmié]a zhořfila
E ?"i..9" |o.:ážku, ]|1rpě|' 

v':,9r ém ročnr'ku druhé |ig]' šachoqých

- 
oruTslev.lejt no\aceK z noslÍltKove.

L.BLnoB.HoŠŤÁLKovÁ

Valachy čekala v Bmě silnárezel
va Lokomotivy, jejíž nejslabší fuáč
má ELo 2103' Z týmu Hoštálkové
jsou na tom lépe jen dva šachisté.
Karty tak byly jasně rozdríny. Do.
mácí potvdili roli favorita bez vět-
ších problémů a hrozilo, že soupeři
uštěďí kanfua. o jeho odvrácení se
nakonec postalal vaculik' kte.ý jako
jediný z hostů dokázal bodovat re-
mízou s Kratochvílem.

body. (ai)



naprosto

hledat !e-

l Ualašslto má šachoué Úloiláře
ll, Na valašsku 'ie meá pň.mivci sachoré hry nejpopu|árnější praktic.

!. t.r *.t'.1o'opondenční šach a^simu|rinni produkce. v jťjiťh stínu.

- 
poněkud stranou pozornosti. zůstává daEí odvétví. kterym je méně

frekventovaný skladební šach. Na internefu se objevila světoiá šachová da.
tabá'ze skladeb autorů z celého světa' kteřrá obsahuje na čhrt milionu ry-
braných úloh složených od počátku skladební tvořby až po současnosL

Valašský region se může poch. FÍantišek Deůa (Ke]č) 13 sk]adeb
lubit skutečností. že zakladatelům z období 1899 - 1940 a Miloslav
šachové databáze neušla pozomos- Tkadlec (RoŽnov p. R.) 5 skladeb
ti ani tvolba hodnotných a zajíma- z období 1958 - 1960' Ze součas.
vých skladeb vytvořená 7 úlohaři, ných šachistu mají v databázi uve.
kteij působili či působí na Valaš- deny: stanislav Juříček (vsetín) 89

sku' Z těch dříve nalozených ša- skladeb z období 1979 - 2011' Ivan

chistů ma,jí v databáci zveřejněny: Skoba (Rožnov p. R.. Zlín) 24 skla-

Čeněk Kainer (Podhradní Lhota) deb z období 1975 - 2011 a Ivan

3o2 skladeb z období 1907 - 1945, Měchura (vsetín) 21 sk]adeb z ob-

Emi! Převorcvský (Rožnov p. R') dobí2000-2011'
57 skladeb z obdobi 1939 - 1942, svÝmi vvtvořenÝmi šachovÝmi

úlohami se šachisté našeho legio.
nu natrvalo zapsali do světové data-
báze vybraných šachových skladeb'
Mimo uvedenou databázi je snahou
mezináodní federace skladebního
šachu vést také databázi všech do.
sud vytvořených a publikovaqÝch
úloh' aby bylo zamezeno tvolbě
plagiátů' o něž se občas pokouší

.tzv' rádoby-sk1adatelé. (aD

Rješenja i komentari prob|ema

B083
stanislav Jurič€k

Vsetin - CZE

CROATIA

(7+lt)

4
J

pro n.aše sachisty _ bílý dá rnat druhýňtďlgm 2

Kh7,Vg6,Vh2,Sfl,Sf4,Jd2,Jf7 - Kf5.Vb6,Vd5,Sa6.Sb2,Jb5,Jc6,Pd3,94 l

mŮ-Ů1i
(7+e) abcdef gh

KLUBKo - Mladá BoIes|aV
NoVou originá|ní ú|ohu pro náš časopis nám ZaS|al pan stanlslav Juříček ze Vsetína' Bíý dá mat druhým tahem
ReŠení by|o Zkontro|oVáno počitačovým programem V C+ a otiskneme jej V obvyklérn terminu. tedy V prosinci 201 1



Ualašsltoblstřiřtí uzilali festiualem holil'
E Dokořán se otevfu|y brány šachového podzimu ve Valašské 81střici'
5 Po předehozích dvou ročníďCh ukáali |etos pořadate|é ! čele s ř€-
ďtelkou Hanou obšivačovou, že osmidenní mezinámdní šachové setkání
si označení 

',festiva|.. 
zcela práYem zaslouží. Zdejší tělorychovná jednota

Sokol dokázďa do této akce sporrzorsky zapojit hned něko|ik místních fi.
rcm. A nejen to - ozdobou celého týdne byla spousta doprovodných akcí.
Bylo zná| že Vďašslrá Bystřice uprostH měsíce áří šachem žila.

To nejdůležitější se odehrávalo ve
společenském domě U Pernických'
kde k devítikolovému tumaji FIDE
open usedl oFoti loňsku zase o pa.
desát plocent vyšší pačet hráčů, cel-
kem devadesát jedna šachistu. }fuá-

lo se každý den odpoledne' v neděli
bylo vloženo i dopolední kolo. Vítě-
zem se stal olomoucký Tomáš Ca-
gášik. Pomyslné sťibro bral vít Mo-
ravec z Kutné Tlory, na třetím místě
skončil FM vladimíI Karlík ze Sla-
vie Krcměříž, čtvrlý byl ukajinslcý
FM Jurij Vorobjov' všichni ubráli 7

bodů' Domácí FM Josef obšivač'
hájící však barvy Grygova, obsa-
ď1 pátou příčku, šestý IgoI Aflmov
z fučarr a sedmý Tadeáš Baláček
z Kolína dosráhli 6,5 bodu' osmý
Marek Malý z vellcých Losin, de-
vátý FM František VÍána ze staÍé'
ho Města a desátý ruský IM Viktor
Volodin získali 6 bodů-

hotože se v rámci otevřeného
tunaje zvlášť hodnotily i výsledky
šachistu ze Vsetínska, okresnim pře.
bornftem se stal zašovský Lubomír
Michalčali, celkově jedenáctý se 6
body' Druhým nejlepšírn okesním
hráčem byl celkově čtmáctý Domi-
nik Paráft a třetí nejlepší stanislav
Juříček obsadi] celkové sednmácté
míSto' oba hráči Zblojovky Vsetín
uhráIi v tumaji 5,5 bodu'

Téměř každý den se něco zajíma-
vého dělo' A nejen to, Že před kaž.
dým kolem byl vylosován jeden z
účastníffi a získal od pořadatelů
malý dárek. Nebo že napi před čtvr-
tečním kolem bylo připt avené pravé
valašské pohoštění z klobás. frgálů a
k nelibosti rozhodčího IM Richarda
Biolka st' samozřejmě i slivovice.

V pondělí dopoledne se odehlá]
na rožnovské ZŠ 5. května žakov-
ský turnaj v rapidu. Zúčastnilo se
ho dvacet šest děí. Nejlepší v sedrni
kolech byl domácí David Joch, jenž
získal6,5 bodu' Druhá Jana obšiva-
čová z valašské Bysťice 5,5 bodu
a třetí její mladší spolužák Tobiáš
Mloček 5 bodů'

v úterý se v Rožnově pod Rad.
hoštěm hrála i simultánka. Přoti
velmistru Markovi vokáčovi used-
lo deset protivník!' Utkání dopadlo

8,5:1'5 pro šachisfu hájícího oddí-
lové barvy sK Mahrla Praha' Tím
úspěšným, kdo dokázal velmisha
poÍazit, byl Petr Růčka z Valašské
Bystřice' A jeho kolega z oddílu Jiří
Foúal uhrál remízu. Marek Vokáč
předvedl v pruběhu týdne také ex-
hibici kanou na póďu souběžně s
FIDE Open tunajem. Usedl Pro-
ti němu IM fuchard Biolek m]' Ve
čtyřech utkíních se sice konaly čty-
ň remízy, avšak vždy po ďouhém a
nekompromisním boji '

Ve sředu dopoledne se konal Ía-
pid turnaj, do něhož nastoupilo dva-
advacet borců, ktelým v sedmikolo-
vém měření sil kaloval s€ ó body
staloměstshý FM Frarrtišek Vrána,
dnůý IM Richad Biolek st' z Gry-
gova měl 5,5 bodu, ťetí Tomáš ca.
gášik z Přerova 5 bodů' Nejlepší z
našeho regionu byl nestárnoucí sta-
nislav Jasný z Vidče, skončil osmí
když dosáůl 4 bodů.

ve čtvrtek dopoledne tentoloát
poněkud jiných dvaadvacet zafpu-
tilců usedlo ještě k bleskovému tur-
naji' Ten se hrál na patnáct kol. s
počtem 13,5 bodu zvítěZil kolínslcý
Tadeáš Baláček' druhý FM Fran-
tišek Vrána dosáhl 13 bodů a třetí
lM Richard Biolek ml. 12,5 bodu.
Nejlepší ze vsetínského regionu Jan
Malčánek, hrající }etos za Vďašskou
Bystřici, získal v bleskovém tumaji
9.5 bodu a obsadil šesté místo'

výsledlf všech dalších šachis
tů z okresu Vsetín ve FIDE open:
20. Zdeněk Bělunek (Zašoví), 23'
Ivan Baítošek oba 5,5' 32. Marek
Jurča (oba Zblojovka vsetín). 33'
onďej Růčka, 35' Jan Malčánek
(oba Val' Bystřice), 36- Zbyněk Pyš
(chessmont Rožnov), 39' Franti-
šek Vese)s$ (Hošéálková) všichni
5, 44. liii Foukal (Va]' Bystřice).
45. Jal1lb Klejča (Hošťálková), 46.
Peh. smílek (Zbřojovkavsetín)' 50.
Zdeněk Ambrcs (Chessmont Rož-
nov) všichni 4,5; 54.'Stanislav Jašl{ý!
(Vidče)' 58. Václav Hradil (Branky)
oba 4' 66. Petr Růčka (val' Bystři
ce)' 67. V]adislav Bambušek (Karo-
linka), 73. Petr Sewiola (Val. Bys-
tfice), 74. Elefteris Vlachopulos
(Karolinka). 77. Dalibor Capil (Val.

Bystřice) všichni 3'5' 79' Pavel Mla.
dý (Zbrojovkavsetín), 80. František
Panák (Ustí)' 81. Zdeněk Romanek
(Val. Bystřice)' 82. Josef Bednaňk
(Hošťálková) všichni 3. 87. Mar'
tin Klíma (Karolinka). 89. Matyáš
Kovařík (zbrcjovka vseín) 1,5, 90.
]akub Gá|ík (Hošťálková), 91 . Josef
orság (Karolinka) 1'

Text a foto Josef KoYařík

Dalši pořadi: 1]' ]]' Michatčák tzo;i, úrva tsvx ioolrjó'l, P]áiek Éorkov'(€ l všrchn rc lq z5' p.oror. o
1ZVs), Horák'90 |Pha Vyšehad\' Č]žinský lPoldb'ly), Juřiček (ZVsi' šimek lPorrrbo]. Belan lHdViiov),
BěLUnek Z' (Zoš), Rlška 1Zno]'lo]' KL|nc |Napo)edLaj, Bartošek 1ZVs), sIal)ěk {B/no)' Kozojeci
\NopL1)edL0) Vilchlli 5| . 26'.11 

'n.)' Jurča i.1V5) R.|čka o' iy8yl, Mat.anek, Pyš Lo/rd R()Ž) V.'\e(iký
LH.rir Vi]ch]li 5'.!7' 52' rr') Fo|rkal Ly8y]. Klej.ě Hoš| srnilek LZV5]' Arnblí]5 LRo1r V.lc]]lll .1 !]'
64' lll']' Jasny 5'4] lVidl. HIadlt V lBf.rl oba.1'ó5'-75.n.J'Rů.!aP.iyBy),BalŤlbLr5ekl/1a/l se\^/loIa
iýBy] VtachoDlrLos ],(r, I Všichrl ] 76' 8.] 11l ]. caplt 1yByr. M|adý 1Zyl] Pa .P I LL]\l]. i(ol iallek
/Éyr |]r'dllaiik 1H.]jl rilcl]ll ] 87 Ktlnlá iAdlr/ 89 Kovařik L1y\r ] ] 90.9] ..rll.'.Hoj] ol\.lg

1X./roba l l9]'9 cjE RU5' svl{. Ul(R] K=l98ó o7ll Bloteli'7lJ

lttáIouslG hřěi
JTs483. S. Juricek

qexfit

H#2 3 peurerrrx 4+5

v furnaji FIDE open ýe Valašsu By*
tříci nastoupil i předseda rclbruilního
šachaého svazu wadislav Bambušek
z Karo|ínlq (vpruvo), na snínku při
paftií s lre,xou Badačovou z TJ Re'
spekt. Vedle Bambušl<a serlí jeho od.
dílovÝ kolega Maxín K|ína, hrající s
ú s t e c ký m Fr antiš kem Pard ke m.

VALASSKA BYSTRICE 201,1 Solo ,a B!\L rc. Ll0 ] oi]e F l-rE Ýd tJ

ch V5: ] lvlclla\..rh lzr]:] 6 2 P1 +q: IZvst5,)):.ltilcek lZV!r 5] t"íCrr!.r]



Ilefty Usetína a Hošťálltoué skoněilo sffiÍÍilě
..- O vtkendu 15. a 16. iíina za.al nový ročník 1. ligy n adšího do- Yýsledky: Hošíálková - Lokomoti. vÍaj K' 0:1). Lokomotiva Brno.,c..

! rostu, t níž se |etos piedstarrrjí dvě družstva z Valašska, Sokol va Brno 
',C.. 

5:1 (Bednařík . Fou- - Vsetín 37:::2% íFouček Kovařík |z:

- HošLálková a Zbmjovkavsetín. soutěž se hraje v tempu 2krát 90 ček y,:y,' Krejča HruZa l:(). Kach- y2, ÍIÍilza . Gabryš 0: l' obtlržálek -

minut + 30 lteřin za každý tah. NaYíc povinnosí všech celků je postaYit tík . obdrŽálek 1 :0. Gálík Frvda 1: Vilérrr 1:0' Fr]c1a Fqtů ] :0' Pospíšii

do každého utkáníjednoho mladšího žáka, popř. dívku' Á |rned v úvod. (). Březjna Pospíšil %:yi' K.V.aj - Pano\'ec ]:0. TcÍc7a Kočí-Budík():

ním trojkole se hráio dcrby našich mládežnických týmů' TercZa Kočí l:0). vsetín . Lokomo- l). Hošťálková . vsetín 3:3 (Bedna.

Do utkání nastupovala v neděLi střec]ění i mnoha tumajů' A tal se po tiYa Brno,,B.. 1%:4% (Kovařík. Há řík Kovařík '/z:|z. Krejča - Gablyš

obě drrtžstva s rozdí]ným sobotnínr stíhujícín boji na něktelých šu"hou- j"k 0.1.Gabryš - Jurásek 0:1. Vi]ém l:0. Kachtík - Vilén'l:'/,. G]ilík D'

vsfupen. neboť Hošéálkové se dva- nicích rozeš]i' a zcela spravedlivě. Zitný 0:1. Fbjtů - Krajíček 7::%' Bu- T|čá]ek l|0' Břczina - Fojlů 0:1. K.

kát zadaňlo s Lokonotivou Bmo snírem 3:3' dík Vavřínková 1:0. Bierká Ma- VÍaj -Budík0:1).

,'B,.a..C'.. kdežto Zbrojovka úvodní Další dvojkolo dorostenccké rrgy * |^.|iffi];l"jliilil]3.""1."e*. 
.|.cxt 

a foto JosefKovařft

dva zápasy s těmito soupeři prohlála' 
T"j"' * v::,ji" 

".::b."tu 
]2' listopa. řík 0:l. Jurásek - wejěa h:|,z, Žitný

ovšem delby. to májiný nádech. Ze- du' obava]ašští n]ládežničtí reprcZen- Kachtík ž:y2, KÍajíček . Gálík ] |0,
jnréna. když se kluci dokonale navzá- tanti pňvítaií v klubovnč Na Lapači Vavřinkov.t - Březina L}:l' Maka]ouš'
.jem znají z čefných společných sou stalé Město ''B.'a Boršice..B..' A A

J-.'-l ii
tti Kouzlo šachového

diagramu
Dnes něco lehčího, plo naší
řeŠitelskou veřejnost, ve
dvoutahovém přovedeni Z
MoÍa\T. Náš věrný přispěva.
tel stanislav JuŤÍček' Ze
Vsetína, se představuje zaji
mavou úlohou, ktelá je zalo.
žena na hrozbě, navíc s neče.
kaným úvodníkem, ktelý bu.
de určitě mnoha řešitelům
překvapivýml Více nenapo.
r'íhÓ .' ?. +I-],] oň

Uloha č. 692

Ve ysetínské šachoyé kLubově Na I'apači se txle|tdlo ltistoríclcy pn,ní dorostenec'ké yalašské derby . ne:í Sok,len
Hoštiilkot,ó a Zbroitlt.kou Vsetín' Klttt'i se před úvodním tahem společltě v1,foto3rafovaIi' Zlet,a stojí: Lukdš Gabn'š'
David Ttčólek, JÚkub Krcjča, Rostisla|, vi|ém, Karel Vraj, Josef Bednařík, Mal.,*tí'í K)vdříb Jakub cóIík, Kfu"l
KachÍík, Adílm Bře:J|la, Árrn Fojtů a Pavel Budík. V popředí sedí tťenéři RudekZidrupa a František VeselsN'

g Vsetínský kandidát šachotého mistra stani- " }i

=;lil''i::;}JilHťilfi}li#ffi'gť;:ť 3z pracovních i roďnných důvodů nemůže p|ně
íěnoval praktické hře, a Íak se zaměři| na
takzvaný sklai|ební šacii - r19lacovává těž- ..

Lrr řešiÍclná zadání. !
sve pláce posi|á do r}hláiených *'*",s

rnezindrodnich soutěži a po.tupem
času se Dpracoval v solidního ša-
chového úloháře. svědčí o lom .]

i fa|1. Že mi na svdm koo|ě vellqj
počet publikovaných rrloh v zďua- ...,..',.

ocenění v Německu a Itálii. v ně.
meckém časopisu Rochade Euťopa

nicí.:rje ior'.enenj z iadv souléŽi. Ť ., . .
-^-."' .";*'" ",.-.:.' *-. 

se mohli šacho!i luitite|é Zahlou*:" 
'|*1'1:T,.,'"^T'] ' 

pT""] uu' do da]iich jeho dvou- á tiíta-

:}]:. :9)j"'.|'|"],j::Ty*j1, horjch prob|emů. A Prá\é \ po-

'on ::1'..''.!1 p.:TT: .'u: .leiiné jmenovarrém Čisopise rís'
mcn lenla\aDe]'al.(rln\ko). vral. kaj rlatií occnéni' V mezinrÍodnj
nká ď Maledoniel l*P]ry .Ju,,zl . s+ sk]adbami autorů l l

11 
hoTp:i:Ua 

]"Y:::'' 1:l.i]: zcmi obsaďli první mí.tá Ke|leÍ
{ťraDclel- L\aÝrc zlsKal o'us1 ove

'////, 7//t /r.E
'aLi&v,,: '2

7;.r /tE&
A'%,&7/,t 7/-
7r',,@'|& 'tlZW

7r, /:lA2B l:../ Ft
abcdeÍgi

Bflýttítme a dá nat 2. tahem

Bílý: Ka5, Dg4, Ve6, Vgl, Sf2, Sg8. Jc5,
pb2(8)

Černý: Kc4, Dh1, vds, Jd7, pbs,.l4, í:,16
(8) 2X
Rešeni ú.lohy č. 69t (J. W€iningel)
1. SE e7l pg5 vynuceno 2. Vd8, go

3.Vd3,cxds
4. Sx95, d25.Sxd2, 95 6.!c,1X
Jadnovariantovka s odtažným šacheln a



Zbtoi0uka si U pÍGmiéře potadila sG Zubřím
u. o předminulém .ríkendu odstartovaly šachistům soutěže druž-
l ster. Prvni ko|a měly na programu krajský a regioná|ní pře-

- 
bor' v kra.iském přeboru se trňeo na úvoá niato vata<sré oeily.

zbrojoYka vsetín Y něm porazila Zubří ó:2.

Výsledky kr.ajské soutěže: SKZ

= 
o pÍedminulém ríLcndu odstarÍora| nový ročnjk krajské a regio-

E nálni sou(ěže v Šachu družsÍe\' v Lrajské soutěži.e hrála drě ra-
lašská derby a obě skončila nejGsnějším možným rozdílem. Vítězství v
nich slavili hráči Zbrojovky vs€tín B a val' Meziříčí'

Vseín B - val. Bystňce 45:3,5
(Juříček Malčánek 7u:'l. Hradil
- I' lasný Vz:|z, smilek Foúal l:
0. Jurča Růčka 0:1, Závodný . S'
Jasný 1:0, Galetka . Sewjola %:7z.

Gabrvš Velčovský 1i0' zátopek .

SkaÍk 0:1 ). Huslenlra - Va|. Meziff-

Po-
4t4 (Dvořál( - \]ir'k

%:%' Sbárrěl - Tkadlec 1:0, Nawáti]ík
- Ma|čáatek |/z:Va Dungl . KulišíÁk 0:
1' Bačak . Pyš 7r:7a Kašik . Břoušek
%|V,"več'eía - Pag?|č lz:yi Inaýáček -
AmtrosYz:l),

Ualašslté ilerby pto

t;

l 1ay p1i29ya| v PostóupkácÍr a jako jediný ze zístupců valaš"
ska v této soutěžij€šlě neprohrál. Regionálnímu přeboru vládne

lrio Va|. Meziříčí B. Ústí a Lužnri k(erc zalím neztraÍi|o ani bod.

KZ Vsettn 6:2 GumarnvZubri

^ -' 
o o

Paíak|J . l0 KUo|nP' -'B

]9,]5 Jurča [,4'

SK Boršice ,'B'' 5 | 3 ŠKZ Vsetin
ZE./ ||9|l ' !Íoo!. |q 2. ! ']L.::: 

:""': :. I 0 Pa,ah D. . 
8.0.. ooorie| Á' 0 l JuJ ce| s '' .E 

Pavlanek |i1' | 0 Maňak A ' - ]q .
HÍadi| K 1BB2

Zbtoioulíu B a teziříěí

Yýsledky rcgioná|ního pfoboa!!

MEZ Vsetín - ŠKŽ Vse-
tín C 45:3'5 (Saganek - Bartošek l:
0, Šulák - Galetka %:y", Filak - Kova.
řík 1 :0, Múď"ý - cabryš 0: l , ondÍuch
- |vlladý /z:Vz, Svagera ' Vilém 7z:7z'

Tnívníček . Klímek 0:1' Šťastný - Pa-
novec l:0),

čí 3'5;4'5

výbotu Regknólního šachú'ého
svazu Vsetín. Hraje z0 sýůj ||úteř.
sbý oddíl Sokol Valašská Bystři.
ce krajskou soutěž a za Gumámy
zubří hostuje ý krajském přeboru.

Foto Josef Kovařík

g1 Ve druhém kole krajského přeboru šachoyých druŽstev Rož-

íť^e+ffiÓgJJJJg
ve třetífu kole tegionríIního přeboru se střetla družstva MEzu vsetín a T.
Vidče s výsledkem j 

: 5 pro hostující tvm' Na snímku ltaje .pruýa ]osď Múd.
rj (MEZ) proti Enínu Pečiýoýí' zd kteÚ/n je ]aroslat, Sušeň (oba Vdče).

přebor byl zahójen prvním letošním kolem' mj. í wetínslcjm derby MEZ - rojovka C. Na snímku ak.
téři duelu' zleva sedí František Fi|ák, Zdeněk Trávníček, Jaroslav Svageta a Miros|av Sagtinek. Nahoře zleva Josef
sťastný, ]osď MúdÚ, David Klímek, Luktíš Gabryš, Bclhumil Sedltiček, Kryštof Panovec, Radomít Šuták' Matyóš
Kovařík, Jaromír Galetka' Lukáš Gabryš, Pavel Mladý, Ivan Banošek a losef ondruch. Foto Josef Kovařík

IN
't5
tv.

r
I I I It!_l.t It;- m !

u. Šachi.stůmHošúí|kové se zatím ve druhé lize rdbec nedaří. I ttruhé utkrání sezony prohráli

= 
.49Tlřídy. 4damot,u stejně jako Y prvnÍm kole Lokomotivě Brno B pod|elrťbi:7,5.

HoŠŤÁLKo\Á . Ádamoť (|.!'.5 - sestaYa a body Hošť{á|kové: Beseda o'5' MoÍúz'
Valašijsou nováčl'a soutěže. chtěli do ní vletět s Zelenka, Karlík, Zvardoň, Krmela, Plšek a vesel.

e]ánem, ten jim ale soupeři zatím pořádně zmrazi- slÝ 0'
li' PÍvní porážk1r v Bmě 0'5:7,5 hodlali doma proú ostatní v.ýsledky: Hustopeče - Zin C 5,5:2,5'
Adamow odčinit. Hodně si slibovali od slovenské Kroměříž B - Šumperk 5:3, kušánky . Bo*ice
posily Monize, ale ani on jim lepší qýsledek než 2.5:5'5, st' Město B - st' Město c 4'5:3.5. veselí
Ý úvodním kole nepřinesl. Adamov Hošťrílkové n. M. - L. Bmo B 3'5:4'5.
uštěďildebakl. o čestrtý úspěch domácích.se vpo- V nedě1i 20' listopadu hraje Hošt'lálková ve
době femízy na čt\,Ťté šacho\Ťlici postaral Beseda. staÉm Městě s taÍnní; céčkem. (mh}

- -.-!n .:-

Foto Antonín Juříček



luan il|ěchuta se uěnuie
ratI

Y současné době jsou v našem okrese jelr dva šachistó, kteří se ak-
tiÝně zabývají kompoziční tvortrou šachových úloh'shodou okolnos-

- tí jsou oba ze Vsetína. Kromě stanislava Juříčka z ŠKz vsetín. se
skladebnímu šachu věnuje také Ivan Měchura (nar. 1946, na snÍnku)'

Jfiiéno tohoto šachisty je valašské veřejnosti méně známé. vzhleden
k tomu. že hemě nepůsobí v žádném šachovém odďlu a Zabývá se vý
hradně ien skládáním šachových plob]émů Y do]nácím prostř'edí'
V jeh(' kompoziční tvolbě je možno zaznanenat dvojta-žky. troj
laŽky. \'icetaŽkv a ponrocné n]aty. Svou pr.votinu publikova1
l.ZenskÝch novinách r'.oce 2000' oslatní vytvořené pÍáce

rLlhlIkLiL \ -.-'n ci Ce'kc .L'1rlhIr$. .r lo piťde\iI]n \ Ře.]
tc]ských zprar'oclajich. Stchovó sk]adbě. Kutnohorskén de
níku. U.leru a Hobby magazínu. Zvcřejni] také společnou
úlohu s přednírn šachovým úlohářem. účastníkem něko
lika nristrovství lepubliky v řešení ú]oh. A]exandrenr
Ficem z PÍahy' Na svérn konlě má s]oženo koleD 60
sklacleb. z nichž bylo již Zveřejněno a publikováno 40
úloh' Z 12 šachových skladatelů. kteij v ceié historii
na Valašsku pťrsobili. se řadí po stanislavu ]uříčko\'i,
Ccňku Kainerovi. Ivanu Skobovi a Enrilu Převorov-
skólnu na páté nlísto' jak počtem sloŽených úloh, lak
i počte]n pub]ikovaných sk]adeb' K jeho oblíbenýnl
koníčkům patří také soutěžní luštění kříŽovek. řeše
nírébusťr a sudoku. ve kte{ých dosáh] něko]ika oce-
nění' Text a foto Antonín .Iuříček

Řešite ský ZpraVodaj

Ivan Měchura
orig ln á l

H3X
duplex

(2+4)

'r- l:;

:.ž, 
,

% .,11,," 7ú' 
1í e:),,:



mffiffiwffi
l.aI
kové vloni tra jaře a bronzovém Matyáši Kovaňikovi z€ Zbrojovky
vs€tín' j€nž futo medaili získal |oni na podzim na mistmvství Mora.
r1' se nyní až na zlatý stupínek niistroYství MoraÝY a slezska núáde-
že r7houpl hošúálkovsky ory|ra Vrqi. Nejcermější kov vybojovď v nej.
m|adší věkové kategorii do deseti let. V devíti kolech získď 7'5 bodu a
za sebou necha| dalšícb jedenatřicet šachistů.

Mistrcvství MoÍa\y a slezska se
hlálo v Koutech nad Desnou v pod-
hůí Jeseníků. Nabitý plogTam pěti
podzimních prázdninoÚch dnů
absolvovala mezi necelými dvěrna
stovkani šachistu i třináctka hráčů
zhojovky vseín a Sokola Hoš-
tálková. }IIálo se vždy dopoledne
a odpoledne ve stále popúámějším
lempu 2l(Iát 90 minut plus 30 vte-
íin zakaždý Íab.

Spolu s ondrou vÉjem si ještě
vybojoval posfup na mistrovství ČR
i jeho odďlový kolega JaL.ub Gá]ík'
kter'ý v kategodi do dva&ácti let ob.
sadil 6. místo, když dokizalz deyi-
ti paÍií uhnít 6 bodů. VíGz Daniel
Daněk z Durasu Bmo získa1 7 bodů'
V této věkové kategorii se předsta-
vilo 52 |náču a mezi nimi i nejvíce
z našich ástupců. Jejich konďné
umístění bylo takovéto: 19. Ka.
Iel vlaj (Hošťálková - 5 bodů)' 24.

Kryštof Panovec (zbro-
jovka vsetín - 4'5 bodu)'
40. Adam Březina (3'5
bodu)' 49' Klára Dančá-
ková (oba Hošťá.lková .
2,5 bodu), 51. Pavel Bu-
dík (Zbrojovka Vsetín
- 2 body). V kategorii do
čtrnácti let se utkalo 53
šachistu a jako 24. skon-
čil Jakub IGejča QJošíál.
ková) a25. Mďyáš Kovařík
(zbrcjovka vseún)' oba uhrá'li 4,5
bodu. vítězem této věkové kaÚego.
rie se st'l Adam Dvořt z l,okomo.
tivy Bmo se ziskem 7 bodů'

Mezi nejsta*íÍni šachisty do
šestnácti let byl nejúspěšnější Jiří
Nawátil z Uničova, jeďný ze všech
účastníků dosálú 8 bodů. Mezi 40
soupeň se představili i tito naši:
12. Josef Bednaří< (Hošťáková - 5
bodů), 24. Lukáš Gabryš (4 body)'

13 Ve Ířetím ko|e krajského pfuboru ša(hovÍch druŽstev ŠKz vselin
! utrpě| debak| od Postoupek. Naopak neporaziÍelnostÍ se nadá|e

mt]Že p}šnil Rožnor. když si v derby poradil5 Fran(ovou Lhotou.
v regionálním přeboru zůstává bez ztráty bodu Ústí'

Wfuffffi
Na poli rrr|ádefuického šachu se mdi da|ší valašlrý šanpion. Po
stříbrném z MistrovsM rtpub|iky ondřtji Karlíkovi z Hďúá!-

34' Rostislav vilém (3'5 bodu)' 38.
Áron Fojtri (všichni Zbrcjovka vse-
tín - 3 body)'

T|maj byl pro všechny rr ádeŽní.
l.a fyzics i psychicky velmi nlíroč-
ný. o valašslcých třináct šachistů se
vzomě starďa pěúce trenénr - FÍan.
tišek Veselshý a Aleš IGmela z Hoš-
tálkové a vsetínští \lastimi] shaděj,
Radek Zádrapa a Pavel Mladý. on-
dra Vraj a Jakub Gálík se do známé-
ho plostřeď v Koutech nad Desnou

oruIřej vraj vystoupíl ze stínu sýého o t.ok

\Iariiho bralrn Karla a:i'LaI svůj pmni ve-
lík:j i|lclíýiduólní triumÍ Jako p|,4í šachista z
Valašska se stal místrem Moraly a Sleuka.

budou těšit už v bfuznu, kdy se
zde odehraje mistrovstvi repub-
liky. A všichni ostatní nďi účast-
níci získď spoustu dalších zku-
šeností a podnětů, z nichž spolu s
trenéry do budorrcna zajisté mno-
ho lrytěá.

Text a foío Josef Kovařik

uplry
z0sludily Usetín

SKZ Vsetin 0:8 Sokol Postoupky
Z -,' ,, coo -o ' 19p"0.-0

Parak D 01 DvoÍak |!|' 2096
2114 Juříček s' 01 shaně| J. /|ri 2199
2026 straděiV' 01 NavrátiIik P' 2095
1923 Maňák A' /hi 01 Dunqlll4. 2A4E
1882 HradilK r01 Bačák M' 2470

Smilek P 0l Kašik.] hi 20r 6
1826 Zavodny J 01 bacax ť /n, 1971
1928 eanósák |. l 01 Večeřa P r9!;

je dlouholetou oporou Šo K.]tolinka. I'etos opět htijí pnní šachoýnici svél1o otldílu v rc-
gionóIním přeboťL| i v regiontilní soutěži. V dllsut| odehraných čt1řech utkiních se se swým soupeřen vžtly roze.

šel smífiě. Foto Josef Kovařft

1, BoršiceB 3
2.Rožnov 2
3.nínD 2
4. Napajedla 2
s'zubň 2
6. Postoupry 1

7. st' Měýo D 1

8' Holešoý 1
9.ŠKzvseÍín l
lo'vlčlov 1

lt.Fr'Lhóta 0
12' st' Město E 0

00
10
0l
0l
01
11
110znz
02
12
03

15.5

r5,5

. 1r,0
15,5

129
10,0

9,0

9,5
10,5

9
1
6
Ó

6

4
3

3
1

0



t- .|Á ... |.-.^y'^..'' n--^r!7!-! -.^-J -!|-_|^|-l-r fují za družstvo v souladu s řády
hráči: Milan Ku1ištá&, IgoI Jasný
stanislav Jasný, KaI91 Hurta a Josef
Velčovs\ý.raa vI upl

-oázahájení č
mladšiho
oddíu na]
nu' kterýr
valašská
Místní šac
prvé pňhlr
těže družs]
okrese Y r(

Za oddíl
li Milan
Amošt fu
Fusek, V
sek, Jan Fr
Pečiva a J
Po odeha
ročnících l
několik Ie
zahájili čit
se také zn
že družste
dílu byli n
rys, Jakub
JiŤí Růčka'
vančWa' s
mi a host(
mohli bÍat
kteří tenl(rz

(
rE rilrilssrE DtSInu snil

rce 2012

:i"#Ili I
#i"řůt I
;;{*1ť l
;:rr:+:H I
*!. !

. "-lu"!-t"*: Iha-K, Karcl !
Itch..ju E!rseK' AlDeÍ l|
an PoláŠek. E
ných třech
ie Bystřičtí šac|
t odn čeli, aby
nost v roce 20
ol.u přiltlásili d<

v. U znowzroz
úadí hráči: Dani
Machálek' Petr
ondřej Růčka l
technickými zá

rvr{rúm jirn vydr
i Petr a Josef F
Lt hrďi za sokol ]

Za B tým nastupují klomě zl':u- 
|

šených hráčů také Ír adí začínající 
|

hráči: Milan Skalík' Zdeněk Ro- 
|

manek, Peh Sewiola' Hana obši- 
|

vaČoVa' ondřej Růčka. JosefRůčka' 
I

Dalibor Capil. Jiř Růčka. MiJan Po 
I

lášek. Tomáš lthutek. Jiií Křenek. I

vercnika Richterová' Jana obšiva I

čová a Tobiáš Mroček. Z hostuií |

cích hráčťl jsou to: Zdeněk Bělunek, 
I

Zdeněk Malina a Dagmar Cáňová'
Sachisté Sokola Valašská Bystři-

cejsou v poslední době velmi aktiv-
ní, o čemž svědčí fakt, že od Ioku
2009 uspořádali už tři Iočníky me-
zinárodního šachového festiva]u.
součástí festivalu je nejen kvalir
ně" obsazený kandidátský furnaj,
ale také tumaj v bleskovém šacbu,
utkání dvou mezinárodních mistrů
a simultánní produkce s pozvaným
mezinárcdním mistrem. (aD

Sokol Valašslui Bystřice 2007. Zleva stojí Milan Skalík' Petr RůčL"e,
Dalibor Capíl, ondřej Rlťtčka a Iiří R:ťtčka. Zleva sedí .]iří Foukal,
Hana obšivačoui, Iosqf Slížek a losef Rů&a. Foto Antonín Juříček

ústé na
znov'u

J5, kdy
) soutě-
ení od-
el And-
PÍažák,
L Marek
ležitost-
Ltně po-
iůčkovi'
lutisko.

od té doby šachisté valašské Bysťi-
ce vykazují velkou altivifu a dobÉ
výsledky _ organizačně i hemě. Po
odefuaných dvou ročnících v regi-
onální soutěži RP-2 postoupili do
rcgionáiního přeboru, kde hned v
prvním roce svého působení přebor
2007/08 vyhráli a postoupili do kai-

]eho pňhláŠení do soutěŽe druŽstev
B družstvo káčí ve stopách první.
ho družstva a po sehranéň úvodním
Iočníku v rcgionální soutěži brají už
tŤetí sezonu o soutěž Úš' tj. v rcgio.
ná]ním přebolu'

A družstvo disponuje tímto ká'
drcm šachistů: Jan Malčánek. Jiří

ské soutěže. od toho ročníku staÍu-
jí v Ks až doposud. Výkonnostní
vzesfup šachistu tohoto klubu zvý-
šil zájem dalších hráčů a mládeže a
dď podnět k založení druŽstva B a k

Foukal, Petr Růčka, Peh sewiola,
Hana obšivačová, Milan Skalft,
onďej Růčka' Josef Růčka, zde-
něk Romanek, DaliboÍ capil a Jiň
Růčka' Kromě vlastních hráčů hos-

Tabulka RP.2 2005/0ó: Tabrrlka RP 2007/08:
l'sKzvsetínc.7 r 0 n np 1' vď. Bystřice '1 | I 22 41,5

2. A 64valašslcý 6 0 2 18 28,5 2' Huďen$ 7 | 1 n 4{.,5

3. vď. B}Štřice 5 0 3 15 255 3.Luhá ,7 0 2 21 43,5

4. BranLT 422 |4 23,5 4. VaL Meziíčí B 5 l3 16 360

5. Val. Meziiiči C 3 1410 t7'0 5. vidče 234 9 32,5

6. Hustenky B 305 9 2l,s 6 Jasenice 234 9 31'5

7.KaÍolinkaB 215 .7 I5,5 lffiffi".1?; i]i.38'VdčeB | 2 5 5 l4.0 9.Va].Polaoka 2 | ó 7 32'0
9. Fr. LhotaB 116 4 8'0 l0' A 64 Valďský 1 35 6 30'5

Pro naše Šachisty _ bí]ý dá mat
Kf6,Dbl,va5,Jb7.Jc5

,s6 (7+8)
8

7

6

5

4
3

z
I

Česká společnosrlňT
NoVÝ oark I2ó2. Mladá
teleion: 326 ?28 8a8 I

a b c d e f g h
MiIé v:irroční přáni a novou, zajímavou, originální ú]ohu nán
přítel, pan Stanislav Juřičck Zc Vsetína. Upřimnč děkujcmc.
Uloha byla tcstovtua pr(gramem v (C+).
Bi]ý dá nlat druhým tahen diagram na obálce.

ročník soutěž úč um z r p b s pozÍ|.

1987/88 oP-2-B 12 11. 11 5 ,l 't
1988/89 oP-2-B l0 6. 9 6 ?l 5 26
1989t90 os-c 1 7. 6 I 5 2 H.'*i:*,::it1",*:*sliilT**^ff H:*.'l*,'T:

2005t06 RP2 9 3. 8 5 0 3 l5 25,0

2006t0'7 RP2 9 2. 8 6 1 t9 t5{

2@1t08 RP 10 9 '7 t 22 L1 5 Dvě Dředchozi \"fuazné ooráŽkv se n. M' t,):b.). Eorslce - 5L. Mesto

se*vejomim valachů n*a.^ln á u" B 2.5:5.5. ŠumpeŤk . Prušiinky 5.5|

staÉm Městě pÍot místrmu óan.u. 2,5. Zin C . IfuoměříŽ B 2:6'2@8t09 KS 12 8. 11 4 I 6 l3 46,0

20wt10 KS 12 5. l1 4 3 4 l5 43,5 liplodďkužilacino.Navětšiněša- 1.stMěsloB 3 0 0
chovnicseodújelydramatíckébity. 2.KÍomělížB 2 1 0
Hostům se s aóniacmi aa;to aoit 3. Hustopď€ 2 0 1,

krok. o výďedku nakonec roáďly 4. Veselí n- M. 2 0 1

především paÍtie !a posledních des- l.o';*ť*' ;l i
lúch' Na s€dmé a osmé hošúálkorští ;. ffiil. i ; i

11,0 9
15,0 7
15,0 6
r4s 6
l4,0 ó
13,0 6
rz0 4

201.0trr KS 12 J, l1 7 2 2 23 50,5
-4

2011n2 KS 12 1l ,a 7
..B. . rtružstvo t'P

2008/09 RS t2 '1. 1l 5 0 6 l5 25í) lu.lLl Prulua!. .{ Plulu/.|' š1 PllP!4- č.stMéstoU
li ještě je&u rlalší porá*u' záímco 9. Prušfurky

luzlu,SJ
10210,5 3

200p.t10 RP t2 10. 11 3 2 6 1l 40,0 !ýhlu slavili jen Karlík a Zvardoň'
starc Měslo ut}ájilo těsne útězství.
s€sbva a body Hďíá|kové: KarÍk
a zvadoň i, Beil' zelenka a lcrnela
0'5' Beseda Vaculík aVeselslcý 0.

lu.Adamovl02l{J,uJ
I1,.ZilnC 0 0 3 8,0. 0
12 Hošíálková 0 0 3 4J 02010/Ll RP 11 10. 10 z 3 5 9 33,0

2011n2 RP 12 1l



zůs|á

vs€tín B
- Z|inteÍm 2555 (zajíček Macura
1:0' HÍadil - svítek 0:l. smilek - Ga-
briel 1|0' Jurča - Holub 0:1, Zivodný
- Zap|eta| Vz:|z' PaIák - Tomek 0|1.
Zžka - Javora 0:l,

Tábulks:
l' Hoštlálko!áC 3 0
2. KarolinkaB 7 |

3. Fr. Lhota B 2 0
4. Huslenly B 2 0
5: Ustí B
ó. Hďiílková D
7. \,idče B
L Bmnky
9.By$řičkaB 1 0

' 10. Val. Meziíčí C 0 0

nú:loupiI Ie|os v t\mu cumt)ren Zubři te
třech utktiních krajského přeboru' Pokaž'dé se se svými
suur.ři ro.'c\el :mi]ne Foto Josef Kovařik

Ualmez Ho ťáIlto
,
a

Y

s
SUUG GNNI

g3 Šachisté Valaškého Meziffčí zůsíávají po třetím kole krajské soutěže

0:1),

l poslťdním zástupcem nášeho okftsu. klerv zatím neztrati| ani bod. Po

- 
jejich boku dosud íá i sKZ \'s€tín B. aÉ nad jeho s y n;'ní b)t zlin.

term. v regiouá|ní soutěá si stopnxentrrí ríspěšnmt drží Hďťá|ková C'

Vizovice . ŠKZ Vsetín B 3,5:
(Chmelď . Ilraďl 7z:7z' Špaňhel

- Srnilek %:7z, Janál - Jurča l:0, Ba-
ňnka - Parrík 0: l, Nekvapil - Ružič
ka %:%, HoIa - Galetka 0: 1 , Kýala -

1:0. CrÍk -

0 10,0 9
09,07
18,56
18.56
i7,04
2 8,5 3

2 7,5 3
2ó'53
2 6,0 3
33,50

I
0
0
0

Rožnoua a Katolinky
E }; 

j. u:.#'$1..H;iili\""j'fi : DoR]Ué Radli
ší zástupce našeho okresu RožnoY poprvé probrál, a to nejtěsnějším
možným rozdílem se Zlínem D. Slágrem regionálního přeboru byl
duel valašského Meziříčí B a dosud neporažené Karolinky. Úspěš.
nější v tomto klání byli šachisté meziňčské rezervy.

l ' Boršice B
2.Z]nD
3. Napajedla
4. Postoupry
5' Rožnov
6.Z^rbii
7. sKz vsetín
8' st' Město D
9' Holešov
l0. vlčnov
11. Fr. Lhota
12' St' Město E

4 0 0 21,0 12

30117,09
2 r 119p 7

2 0 214,0 6
12116,05
l0 313,0 3

1 0 3 11,0 3
013115 1
0 0 413,0 0

Vsetín 5:3 sK Ho|ešov

1ó'5 9
1s,0 9
13,5 9
1ó,0 ó
14,0 6
1L5ó
13,0 3
11,0 3
100 3
10,0 0
1,0 0
6,5 0

I

I
2
2
z
J
3

0
0
0
0
0
0
0

[laňak A' ]h 0 1

19]5 Ju|ča |\4,

vsetín c - val' Bystřice B 4'5i3'5
(ZádÍapa - Bělunek 1:0, BaÍtoŠek
- Románek l:0, Gďetka - obšíva
čová 0:1, Zátopek . o. Růčka 0: l,
Kovařík ' ]osef Růčk a |z:/z, MIadý
'Jiň Růčka l:0, vi]ém - Klhutek 0:

l, Klímek - Křenek l:0).
Val. Polanka - MEZ V

3 (P Hlomada - sagánek 7z:7z, Štef.
ka . Šulak 1:0, Liška - Filák 0:1' Ši-
hor - olšák /z;/z' J. řlromada - Múd-
lý 1:0. KováŤ ' ondruch 0:1, Trlica
- Svagera 1:0, Trčálek - Sedláček

4 0 0 20,0 12

z 0 2).5,5 6

l' Ústí
2.Vď' Meziňčí B
3' Hošti]ková B
4. Krrolinka
5' \tdče
6' Lúná
7' Rožnov B
8. Bystič}'a
9' sKZ Vsetíí C
10' MEZvsetín
11. Val. Polanka
12'Val' Bystřice B

r 2 r4,5 4r 2 r4,5 4
0 31,t5 3
0 3 14,0 3
0 3 12,5 3
0 3 12,0 3

Šachisté
Ualmezu

r.. První porážku i bodovou ztrátu Yůbec Y le-

tým s názvem Zlínterm' V rtgionální soutěá ryš|i
premiéroYě bez bodu hráči Kamlinky B.

ŠKZVsetínB-Bystři-
ce p. H' 5:3 (Zajíček - Zicháček 1:0,

IJ1adil - Myška 7z:/z, Smilek - No-
vák 1:0, Závodný - Roček 0:1, Pa-
rák - Čapčuch 0: 1' Žižka - Pikna l:0,
Rhžička - PetÍ 1h:y2, Galetka - Gaja

i losni-. ročníku kra.iské soutěž€ utrpěli ša-

- ctústé Va|ašského M;ziříčí. Nadjejic}rsíy by|
Thbulka;

1. Hošéálkoví c 4 0014.0 t2
2. Fr lhot4B 30111,5 9
3'ÚstíB 21I1|5 1
4. Kaíolinka B 2lI,Ip 7
5. Hďiílková D 202I2,0 6
6. Huďenlry B ?o2 9,0 603 8,5 303 8,0 303 8,0 3

7' Vidč€ B
8. Bystřička B
9. BÉnrr'

tz
t0
9
9
9
9
ó
4
3
0
0
0

HošťáIltou u]Uala ucmiéruUÍ Dod
!!. ve čÍvr.ém ko|e druhé ligy družsteÍ šachisÍé Hošúá|kové poprvé

;! bodovali' Noráček souÍěŽ.e remizova|s Borši(emia vymazál nu|u
na svém kontě'

HoŠŤÁLKovÁ - Bořšice 4:4
Po úvodních dvou kolech, kdy

HošÍákovj ané utpěli drtivé poraž.
ky' se jejich výkony zlepšily. Už
ve třetím kole sahď po premiéro-
vém bodu- Dosahli na něj aŽ nyní.
S Boršicemi sehťáli lyrovnané par-
tie' Poprvé v sezoně zvítězila jejich
jednička Motúz a na poslední des-
ce i VacuÍk' Druhou \.ýhÍu v tomto
rďní.:u si připsal na třetí desce Kar'
lík. Ten je zatím nejúspěšnějším hrá-
čem Hošťálkové. Ke jmenované tro-
jici vítězů se proti Bolšicím přidali
rcmizasi Zr|enka a Plšek' Beseda'
Zvardoň a Krmela naopak prohráli'

v součtu z toho byla dělba bodů za
výsledek 4:4'
s€stava a body Hoštílkové| Motúz,
Karlík a Vaculík 1, Zelenka a Plšek
0,5, Besed4 Zvardoň a IGmela 0'

měříž B 4:4, Prušránk1 - Z1ín C 3,5:
.1.5, st' Město B - sumpeIk 6:2, ve-
selí n' M' - st' Město B 3,5:4'5, L'
BmoB-Adamov6:2.



e[uňlffi Rafo i]k mffikt nka!!*su..$Ú

! Na strátní sváÍck 17. [stopadu by| rozehráD letošní čtyřturnajoť

- 5666 l. vasÍo Tout ve Francově LhoÍé. Hraje se traďčDě sedm
partií Y tempu 2krát 15 minut' šachisté jsou ďe věku rozděteni do tří
kategorií: H-10 (do deseti let)' H-12 a H-16. v kulturnÍm domě uvíta.
li všechny soutěžící starostka obc€ Kateřina TrochtoYá a řeďtel zdej-
ší školy Karel Sucháček. Do furnaje zasáhli zejména r adí šachisté ze
vsetínského Í€gionu, kromě nich také brumovští hr:ráči, avšak nejpočet-
nější výprava by|a opět traďčně z Lysé pod Makytou.

V nejrnladší věkové skupině za-
sedlo ke čtyřiašedesáti polím dvaa.
dvacet chlapců a dívek, rnezi nimi
i nejÍn-ladší účastník, teprve čtyřle-
tý Patrik Rezníček, kteý navštěvu-
|e sacnovy f,IouZeK na ZĎ m(egla
vsetín. A právě iento klouček způ-
sobil doslova pozdvižení v sále, ne-
bot své více jak dvakrát starší pro-
tivnfty pořádně prohaněl. Nakonec
z toho bylo neuvěřitelné třetí místo,
když ani jednou neprchr|ál a dosá-

hl 5 bodů' Suverénem desetiletých
byl nedávný mistr MoÉvy a slez-
ska ondra Vraj z Hošťálkové se 6%
bodem, sdíbmá medaile pařila Ji-
římu Ptáčkovi z K?Ío|1nky za 5y2
bodu. Da|ší pořaď v prvni desítce;
4. Jakub schÓn (Huslenky) 5 bodů'
5' Jana obšivačová (val. Bysřice)'
o. ĎEpan KezruceK (ZDrolovKa vse-
tín)' 7. Tobiáš Mloček (val' Bysři-
ce), 8' Adam Michálek (Francova
Lhota), 9. Jáchym KaIlft

vá) všichni 4 body, 10. Matyáš oI-
ság (Huslenky) 3% bodu'

Zlato mezi jedenatřiceti šachisty v
kategorii do dvanácti let získal Ka-
rel Vraj z Hoštá{kové' druhý skončil
jeho odďlový kolega Adam BŤezina
a třetí PetI Dániš z valašského Me-
ziříčí, všichi získali 6 bodů. Da|ší
pořadí v první .|eďt{e| 4. Jal.:ub
Gálík (Hošéálková)' 5. Erik Matúš
(Francova Lhota), 6. Jakub Ryšanek
ryal. Meziříčí) všichni 5 bodů,7'
Klríra Dančáková (Hošťálková) 4%
bodu, 8. Pavel Budík (Zbrojovka
Vsetín)' 9. Adéla Jašková (Huslen-
ky)' 10' Adéla Bierská (Zbrojovka
Vsetín) všichni 4 body.

v kategolii do šestnácti let na.
stoupilo dvacet pět chlapců a dívek.
Pořadatelé Wnožňují Zafuát si i ša-
chistům starším, nicméně jejich vý.
sledky fumajů se nezapočítávají do
celkového součfu Tour. Této nabíd-
lcy několik hráčů využilo. Nejstarší
věková skupina přináší již tradičně

na velmi dobré šachové úrov-

:].1' | ' (.1+ó)

95t

ŠACHovÁ SKLADBA

lek. I přes svtůj věk hraje v této sezoně v příjemné pohodě, z osmi ode-
hraných střetnutí ý reqíondlním přeboru rui na svém osobním kontě pět

ni, bývá ploto i díky vyrovnanosti
těch nejlepších také nej zamotaněi
ší' Nejlépe tentokát pomocná krité-
ria hrála do kalet Jakubu Krejčovi z
Hošťálkové, druhý byl Michal HoI-
ňák z Bnrmova a detí Josef Bedna-
ík z Hoštálkové, všichi dosáhli 5%
bodu' Datší pořadí v prvni desítce:

4. Lukáš Gabryš' 5' Matyáš Kovařík
(oba Zbrojovka Vseún) oba 5 bodů,
6' David Trčálek,7. Jaroslav Lu.
kaštík (oba sokolÚstí), 8' Rostislav
vilém (Zbrojovka Vsetín) všichni
4% bodu, 9. Rudolf Matúš (Fmnco-
va Lhota), 10. Jiň Adámek (Jablůn-
ka) oba 4 body.

s&ie 1' vasto TouI pokačuje po
novém roce. Pořadající Valašshý
šachový klub n ádeže zajistil dal-
ší tumaje v tomto pořaď: v sobotu
28. ledna se bude hlát v Homí Lid
či, v sobofu 3' března na BystňčČe
a v úte|ý 8. května seÍiá] vyvrcholí
tumajem na Zs Integra vsetín. Do
celkového pořadí v jednotlivých ka'
tegoriích se počítají ři nejlepší vý-
sledky. Znamená to tedy, že se ješ-
tě mohou zapojit i další hráči, kteří
stále mají možnost hlát o tÍofeje za
celou Tour.

Text a fota Josef Kovařík

Stanislav Juříček
vsctÍl

H#3
C+

AE
A I .tz,7, 7za,É,t

L,Z
e)

yítězství a tn poróÚq. Foto Josef Kovaffk



Lesana paďila k několika oddílům'
kte'e zahájily svou činnost po paÍlrát.
ném zápase o mistra světa v Reykjaví-
ku v nre 1972 mezi Borisem Spass-
kým (sssR) a Robfftem J' FischeÍem
(UsA). sachisté L,esauy .lykazoYď ak-
tivní činnost po celou dobu své působ.
nosti s afjimkou let 1983 - 1985. Jako
družswo hráÍ většinu sezon v okesní
soutěŽi. První postup do okresnfio fre-
boru si lrybojovď áned v premiérovém
tďttfuu 1ý2Í73 a tento výkon zopa-
kovali ještě potom v ročníot 199?93.
velkou aktiúfu pfojevovď v ločnících
|976n1 a 197|98, kdy dokázalí pň.
hlásit do soutěže i B družstvo dospě-
l'.ích, Akti\'ní čitrŮolt oddílu na konci
sgdmdosátý,cb.lď potvrzrjí'tstg ylbstoÍ
dnřstia jak doIostenců' tak i žaků. Po
čtyřletém ďerušení činnosti se přjlllá-

Daněk. Karel Brunda' I'adislav Fol'
ta" Pavel sulek, Vladimir Rýdl, Pavelta" Pavel sulek, Vladimir Rýdl, Pavel
Paseka a Antonín Růáčka. Do roční-
kn 201|12012 oddí A64 Valašský své
dnrŽstvo nepňhlásil. (4i)

Tabulka OP-2-C 197t73:
0 I 6 lLlz
016 9r4

12I8
1' oS Val' Meziříčí 1 l2 ] 6

5. Jasenice u\M 1 0 3 2 5
'fabulka OP.2.B 1976/77:

1. Hošlá]ková B 6 z | 14 1'\

2' st. ZubříA ó ] 0 15 21'lz

1' St' Zubří
2' Vidče

3' Rožnov D

8' Zubří C
9. Brarly

225 6 11Y1

10826th

]' Jablůnka 6 I z 13 z1|,
4' Jasenice u \4ú 5 ] l 13 2]lz
5' Semetín 4 2 ] l0 20
ó' NJhovác 3 1 5 ] 15lz

7' Bystíička 2 3 4 1 15yt

sili zno.!'r] do soutěže dťužstev v Íoce
198ó a sedmičlennou skupinu !áboÍo-

l|ošťáIltouá U Iize třetí' lsetín ruslcdní
l.', Na rczdílných pólech pruběžné tabulky 1. dorostenecké |is. s€ nyni nacház,ejí dva cel-
Ir- ky z valašska. sokol Hďť.á|ková ďce nejdříve Gsně prohrá|a s bečkem starého Města,

ale následným víÍězstvím nad béčkem Boršic se usadi|a na tř€tí poáci' Zbrojovka
Vsetín dokázala s Boršicemi remizorat, aYšak se starým Městem také pmhn{|a, a Íak
je po pěti odehraných kolech bohužel zatím poslední. Dvojkolo se uskut€čnilo v sobotu
26. listopadu na vsetíně, šesté a sedmé kolo se odehnje 28. l€dna v orlové, kde se naši
zásfupci utkají s domácÍm áčkem a béčkem.

1. Postouplry
2' oťlová A
3. Hqšíálkotá
4. st' Město B
5. D. Bmo B
6. L. Bmo B
7' orlová B
8' Boršice B
9. Grygov
10. Třinec
11. L. Bmo C
12. Vsetín

1

0
0
0

015
013
110
110
29
29
36

32

10' s| Zubři B 1 0 ll 2 5''
Tabulka RS 2010/2011:

ý

Výsledky 4' a 5. kola: Boršice B
- vsetín 3:3 (Janska - Kovaňk 0:
l. skalka - Gabryš 1:0, Tomfuek
- vilém 0:1, Zatloukal - Fojtu 1:

0, Pondělek - Panovec 1:0, Kolaja
- Budít 0:1)' St. Město B - HošLá|-
ková !/z;2Vz (Špaček - Bednaří(
V2:y2,| Essy Krejča 7z:%, Němec -
Kachtík 1:0, seďačft - Gátjklz:Vz,
Blechová - Březina 1:0, NekaIda
- K. Vraj 0:1), Vsetín - st. Město
B 2:4 (Kovařik Špaček|z:Vz, Ga-
bryš - Lessy /z:7z, \41érn - Němec
0:l' Fojtů sedlačík 0:1' Panovec
- Ble{hová 1:0' Bierská - Nekarda
0: l )' Hďíá|koYá - Boršice B zfllz:

1% (Bednařík Janska 7z:/z, Krejča

Skalka 1 :0' Kachtík . Tománek 0: 1 .

Gáík - Zatloúal 1:0, Březina - Pon
dělek 1:0, K. Vraj . Kolaja l:0).

Text a foto JosefKoYařft
Tlrbulka:

50
4I
3l
31
30
30
20

Na první šachovnici tloťosteneckého Ú u Hoštiilkové rlastupuje le-
tos JoseÍ Bednařík a vůbec nemá důvod držet se .,a l1layu. Družs|ýLl
se dař'í a sóm md výbornou osobní bilancí uthjní. v dosúvadních pětí
kolech dvakrát ýyhrdl a třikrdt refiizoval.

32,0

30,0

29,0

28,0

25.0

24,0

21,0
?n5

21.0

18,0

nem A64 Valašský a z 9 ode-
h&ných rcčlií{ů v soutěžích
družstev hrá1i 4x v okresní sou.
těá a 5x v okesním přeboru'

V poslednich rďnícich by|i
v kádÍu klubu bnči Vladimír
Bi', Matin Honák, Josef Ka.
Éfrát' Roman Poruba, Eduard
Iciálq Eduajd Dnápal4 lvan

od ročníku 2002/2003 hráli s názvem A64

l. Hoši.álková C 10 1| 222
2Husle qB 1062220
3 KarolhlaB l0 5 4 I 19

LFrLhotaB l0 6l I 19

5' Aó4 valašský 10 51416
ó' BystiičkaB l0 1l5l]
7. Branlf l0 3 3 4 12

8'ÚýíB 103l6l0
9' \iidče B l0 3 l 6 l0
lo'ZašováB l02359
ll'RožnovB l0 12 7 5

t9

1',l

16

13

t?,5
8,5
75
1202



VÝsledky kr.ajského přeboru:

ŤJ V|čnoV 314 | 4'i sKZ Vsetín
Z l]Sii! |ra'sÍy pieb.jr 5 ko]o 1]

2l]- súň;-|,,1' t. io I panlt

183! Esterka J.

,!,!b Svetrnshl/ A vr , ,

1765 fi{oštěk J' 0 1

-54'. ' Jta; i -l rl

trSl ficenc L. O t

nGDolazitelnostllstí ru boii uháiilo
q; ! nátém ko|e regioná|niho př'eboru šachoqých družstev tedouci
l Usti ma|em poprvé zlraÍi|o body' v Karo|inr:e zúGzilo nejtěsněj-

- ším možn1,m pomérem 3.5:.|.5. Zubií r krajském přebo- noaňe
potrápilo y ce|kovém pořadí třetí Napajedla.

Výsledky regionálního přebolui
Karo|inka . Ústi 3,5:4'5 (vlachopu-
los . Mieles y2:7\ Bambušek - Dvo-
Íáček y2.V2, Kovft - Parak 0: 1 , Múd-
r"ý ' Koňařík %:7u, Rurnanek - Šrámek
V2.V2, RapanÍ 'Simek 0:1' Michálek
- Lukašík 1:0' o|sáE - zajic %.yz),

MEZ Vsetín - val. Meziříčí B 4'5:
35 (sagánek - Doňák /z:%' Šulák -
Kahánek 0: 1 , Filák . Hladlcý 1 :0, ol-
šik - Lel /z:Vz,Mttdý - Gut 0:1, on-
dÍuch - volek 1:0' Švagera - Kramer
1:0' Trávníček - Novák y,:y,),

Lužná - ŠKZ Vsetín
C 3,5:4,5 (Doležď - BaÍošek y2:7,'

smilek Galetka l:0' Čokavec - Zá-
topek 1:0' Papšfl< . Kovaňk 0:1, llo-
mada - Gabryš 7t%, Tomarrft - Mla-
clý Vz:Yz. lLttářl - YtIém 0:1' Františák
- Klímek 0:l). (mh)

Thbulka:
50
31

3' Val. Meziříčí B 3 0
4. HošláIková B 3 0

5. Karolinka z I

6' Rožnov B 21
7. Bystřička 21
8' sKzvsetín c 2 0

9.Lnžná 2 0

10.MEZVseÚn 2 0
11. val' Bysďice B 1 0

12. Val. Polanka 10

Tabulka:
l.ninD 4 0
2. BoršiceB 4 0
3. Napajeďa 4 0
4. Rožnov 3 1
5. sKzvs€tín 3 0
6. Postoupkl 2 2
7' st' Město D 2 2
8.Zubff 2 1

9. Holešov 1 1

10. V]čnov 1 0

26,0 t2
24,0 t2

u,0 10
l,. š o
)55 R

21,0 8
185 7
17,0 4
14,5 3

1' Ústí
2. Vidče

0 24,5 15

1 21,0 10

2 24,0 9
2 239 9
) )t 5 1

2 19,5 T

2 I9,O T

3 19,0 6
3 19,0 6
3 18'5 ó
4 15,5 3

4 15,5 3

2
I

I

z
.l
4

11. Fr. Lhota
12. st. Město E

Tabulkai
1' Hošťáková C 4 0
2.lGrolinkaB 3 1

3. Huslenly B 3 0
4. Fr Lhota B 3 0
5' Hošt'álkova D 2 l

014135 1

005 16.0 0

].zlílterm 4 0
2.HolešovB 4 0
3'val.M€ziříčí 4 0
4'va|'B}tstřice 3 1

5. Rajnochovice 3 I

6. Vizovice

21
7. Bystřička B 2 0

11
t0

6. ÚýíB

16,0 12

14,0 10

12.5 9
11,5 9
14,5 7
11,5 7

t2,0 6
r 1,0 4
9,0 3
8,0 3

9. Brumov-Byl, 1 2
10. Zašová

7.ŠKzvsetínB J 0
8'niÍ|E,

8. vidče B
9. BÍan]ry
10'va1'Meziíčíc 1 0

@rumov)' Peléšek
Sýkora, Sýkorová' smetka, Koře-
nek (všichni val. Klobouky) všichni
4' 27. Bist|ý st' (Val' Klobouka) 3'5,
28. - 29. A. Lysaková, Mlčúch (oba
val. Klobouky) oba 3, 30' K. Lysá-
ková (vsetín) 2.5 a 3l' Bistrá (val.
Kloboulf) 2 body. Rozhodčím byl
Tomaštík zvď. Klobouk.

30
20
10

r 21,0 12

r 26,0 tz
1 tl < It
1 255 10
I 20,5 10

2 24,0 9
21959
3 r1,0 6
2 rg,t 5
4 15,0 3
5 14,0 0
5 11,0 0

11.HusleÍ|v 0 0
12' Bystřice p' H' 0 0

Šachisté spaltaku valašské KIo-
bouky ušpořádďi 26. 12. 201l ,,Ště.
pánshý tumaj v rapid šachu..' naje-
hož startu se sešlo 31 hÍáčti ze z|ín'
ského kaje' soutěž se hrála na 9 kol
s časovým limitem 2 x 15 minut na
partii. v konečném hodnocení se na
předni místa prosadili favorizovaní
hláči. o prvenství v fumaji se po
dělili stanislav Juřiček (ŠKZ Vse-
tín) a Petr spaň}el (Vizovice), kte-
ří získďi shodně 8 bodů a dalšímu
statovnímu poli se vzdálili o l,5
bodu. Třetí místo vybojoval vladi.
nur Hrabov5$i z FÍanco\'y Lhoty
ziskeln 6.5 bodu pted Čtvný|n McÍ
tinem Gogelou z Brumova s 6 body.
Na 5' .8. mistě skončili JosefFilát(
(Fr Lhota), Karel Slámečka' Jiří
sviták (oba slavičín) a BŽobohatý
(Val. Klobouky) 5,5, 9. - 14. Bisrrv
ml. (Val' Klobouly), Křek (Slavi
čín), vojtěch Fojtů (vď. Klobouky),
Bďinka (Vizovice), Náplava (Na-
pajedla), Janček (slavičín) všichni
5, 15.. |.1' Horňá& (Bíumov), To-
maštík, Haboň (oba val. Klobouky)
všichni 4,5, 18. - 26. Zůbek' Al.Ha-
jjar (oba Val. Klobouky), Kozubík

t26 1').

É P 7)l V ]L]V ..
hr.ĎJÝský V 1978 F: Lh.til

Juříěet Wh]ál u lfioboulrách

E#ffi:ilJť i Ftancouě Lho|ě
kách a Francoyě Lhotě Raškou z Bruňova se 7 body a tře-
uskutečnily dva šacho- tím Besedou z Moikova s 6,5 bodu.
vé tumaje. Na obou se Další p'ořadí: 4. - 7. Gogela (Bru-
z prvenstú radoYal mov)' Spaňhel (Vizovice), Doležal

Stanislav Juříček K. (Fr Lhota), Jurča (sKz Vsetín)
(na snímku) z ŠKz 6' 8. - 13. Pálka (t]lr. BIod), smeta-
Vsetín' na (Fr Lhota), Válek, Castulík (oba

Brunov), Bařinka (vizoúce), Bistťý
ml. (Val' Kloboul1) všichni 5,5, 14.
. 15. Trochta Í ' (Praha)' Trochta st.
(Fr Lhota) oba 5, 16. - 20' J. FiIák
(Fr' Lhota). vítek (Brumov)' F. Filá'k
(MEZ Vsetín), R. Matúš (Fr Lhota),
Bistrý st' (Vď- Klobouky) všichni 4,5'
21. . 28' Bold (Zlín), surovec, MaI.
tinka' E. Matúš (všicbni Fr Lhota),
Al-Hajar (Val. Klobouky), Suchá-
ček' Kořenek (oba Fr Lhota) všichni
4, 29' Galgulák (Fr Lhota) 3.5' 30.
- 34. Haboň (Val' Klobouk])' chro-

H: "-.Ť' :.'.'*|"'"1. :,:i.:r il h il:ffi "Hfu }:","'..Ť 
. 

i.'J:i-Lhota v}uŽili 
.svátků 

k,.:q'} ''yá ta (Praha) 1 bod. Rozhodoval Suchá-nočnfto tumaje v rapid šachu..' kte- ;
.ý se uskr]tečni| 2tj. 12. 2()l l . Tumai -ek z ft' Lhoty. Text a foto (aj)

se hnál na 9 kol s časovým limitem
2 x 15 minut na partii. V početném
startovním poli 35 šachistů si nejlé-
pe veď stanislav Juříček z ŠKZ vse-
ín ziskem 7'5 bodu před druhým



Šachy U Semetíně a Hrozenrouě
tety oy hrát nřeil 00zaěalSG

32
24k
23

23Yz

1Y/2
,<

2(ýz

-Yn: ;lIar; t' :n ;F.fi.lr;ÍlrELýÚIlÍř
no soutěž ú. um z J ! b s DOZn.
í 95253 svo. 5. 7 3 28.0

i4
1954/55 OP-A 7. 2 20.0
1955/56

os 6 5 4 oosluo
1557/5A OP 7 5. 6 2.5
1954/59 OP 7

3 2 3 a 245
OP2-A 10 I 4 3 10

1989/90 OS-A a 5. 7 3 7
,1 os-A 2. 9 6 2 13 27

1991
1992/93 Or 8 2. 7 5 24.5
1( 2 10 5 2 3 31.5
í 994/95 9 7 26,0 postupíí 11 4 305 sesruD

2 3 5 12.1
10 4 5 9l 30
8 3 3 sl 20,o

1999/00 I OS-A 
'

7 2 4. 7 14.5 zm. bod
2000/01 | os-A I 7 4 2 8.5

4tY,
38Yz
32

29y,
?a

2!/z
r&y:
llYz

6
5
5

5
J
2
1

1

2.Zub\
3. SKámy Vsetín
4' MEz vse1ín A
5. N. I{rozenkov
6' MEz vs€tín c-semetín
7. vel. Karloúce
8. zbrcj. vsetín c

l|. vzl ed€m ke sto|€té traďci a bohaté histoňi šachu na valašsku
l jsme si Y minulých číslech Jďovce postupně př€dsÍayili formou

- 
pruvodniho textu, zaznam€nanými soupiskami hráčů, docho-

Yanými tabu|kami a dobovými fotkami 27 šachoyých klubů s nejd€l.
ší dobou pusobnosti a t'Tn které patřily k nejaktirnějším oddí|ům na-
šeho Ť€gionu. Byly to ŠKz vsetín, MEZ vsetín, TJ valašské Meziřičí,
Chessmont Rožnov p. R., Sokol Ústí, Sokol Hoší4lkoYá' Gumárny Zub-
ří, ŠK Kamlinka, soko| Zďová, TJ Vidče, sokol va|ašská Polanka, So-
kol Iluslenky, Soko| Braňky, soko| FrancoYa Lhota, Jiskra Krhová, Ta.
tran ve|ké Ka oYice' Spar1ak Jablůnka' Tatran HalenkoY, TJ Jaseni-
ce u VM' Sokol Hovězí, Sokol Zděchov, Sokol Bystřička, soko| Lužná'
sokol Hutisko.solan€c, Lipta Lipt.ál, Lesana Staré ZubříA64 Vďašský
a sokol va|ašská Bystřice. Tento Yýčet by nebyl úplný kdybychom ne.
vzpomně|i i další ze zbývajících 26 odttí|ů, které sice neměly tak ďou-
hou aktivní činnost, ale přesto se svou působností zapsaly do historie
šachu v nďem regionu.

U těchto následujících samosiat. tín a sokol Nový }I'rozenkov.
ných oddílů se vzhledem k velké- Tělovýchomá jednotá semetín
mu časovému odsfupu nepodďilo byla čirrná 26 rďníků v letech 1950
spoletÍivě lTpátrat tehdejší soupis- . 1960 a 1973 - 1989. oddíl byl ur
19 hřáčů a dobové foto$aíie. Ploto čitou dobu činnÝ s ffostým názvem
chceme pamétnikům. rodinným pň- TJ. ale ta|y ']alo Ň,rez- ti sparrat'
slušní<Lrm a mladší generaci připo- u působil rovněž iako c dÍužstvo
menout Z dochovaných tabulel sou- TJ MEZ V:,elin' \ělšinu roČnr]Q
těží družstev aspoň stručnou formou odehráli šachisté semetína v oP 2'
obdobíjejich aktivní činnosti. Někle- třídy (Švo-3), ale 11 rďníků hIá-
ré oddíly měly přechodně tolik zá- )l ye vyšším oP l. řídv (ŠVo-2)-
jemců. Ze dol{iza]} při} ásit do sou- Soupisi.u tvoň|i mi. hráti: Altonin
lěŽe 2 i 3 druzstva dospělých. Mrrohe Mareček. OLa Šr'aimý. Eduard Vi-
z léchto klubů dnesjiŽ nepůsobí. ale tek. FrantiŠek Záček.'uiiu.l.. pitt.u.
po ukončení své čirulosti přešii hráči Jan olšák. Cfuásteclcý. Januš. Emil
hrát do odď|ů sousedních obci' Pie- Zezulka. ŘusRril. Thóodor Šra.,mÝ.
hled šachoqich odďů dokumenfuje AÚons vanČLrra, Jaromír Kocurei'
velký zájem vyznavďů šachu nďe. Josef Noháček, Josef Tkadlec' Jo-
ho regionu od pďátku založení sou- sef Surovec. Bohumil. Ivan a Ka-
těŽe družstev až po současnost. Dnes rel Sedláčkovi' Šachisté TJ Seme.
předsta!'ujeme dva šachové odď]y' 6Il uspořádali také několik rďní-
od jejichž začátku aktivní činnosti ků Memodálu Antonína Malečka
uplynulo už 60 let. Jsou to TJ seme- v bleskové hře'

sot<ot ilovy arozentov. Šactriste
tohoto oddílu začali hát v roce 1952
pod blavičkou Beslryd. od Íoku
1954 jako Sokol a v letech 1992
2001 s názvem valda. V soutěžích
družstev účinkovď celkem 21 Ioč-
níffi. Po svém založení odehráli 7
sezon v letech 1952. 1959' Dnůé
období své činnosti mě]i v letech
1987 - 2001. V letech 1989 - 1991
dokázali přihlásit do soutěže druž-
stev také B dnržstvo. \čtšinu sezon
hIď ol(resní soutěž, z níž dvakrát
postoupili do okesního přeboÍu, a to
v roce 1957 a 1995. v oddílu háli:
Jan KoňaŤft' Fiuard Šustek, Josef
Vražel' Josef Michá]ek, Václav Mi.
keš, František Vatíček. Ladislav Hu-
dec' Amošt Valíček, Pavel Maňák,
Jří ordiniec, Kmel Marek, Richard
Koňařik a Pavel Michálek'

t* *,@ffi* 
,,

2. ZYsetin 3y,
3. MEZ vsetí! B 3Yz
4, Hověá 3
5.N.I{rozenkov I/z
6. MEZ SemetÍn 2
7. Zděchov 2

Tabu|ka oP.2.Á 1987/88:
l- MEZvsetínB 8 0 0 16 31
2. Vel.IGrlovice 6 I I 13 38
3. Val. Polanka 6l I133tVa
4, N. Emzenkov 3 2 3 8 /z
5. UpLál 224 6 22
6.Z'VsetínC 22 4 6 21y,
7. H. Lidď 305 6 20
E' Semetín I 2 5 4 |v/z
9. Lužná 008 0 1

V nělr1erém z příštích vydání
představime dlužstva sokol Homí
Bečva a sokol kostřední Bečva.

(ai)
1. Val, Meziříčí

řo soutěž um z ř D b s poztt.
1950, 5 5. 4 0 0 4 7.5
1951/52 svo-2 9. I 2 7 2 25.0
1952/s3 sva]"2 2 0 2 23.5
1953/54
1954/s5 a 7 4 29.s
1955/56
1956/57 I 6 7 2
1957/58 7 6. 6 2 25.0

6 o 5 0.5 20.5
Í 959/60 8. 7 2.5 24.s sestuo

1973n4 OP2-B 5. 6 3 4 10,0
1974t25 10 8. 2 2 5
1975n6 OP2.A 7 9 2 4 8 18.5
1976n7 10 5. A 2 3 20.o
1977nA OP2-A 2. I 35.0
1978n9 OP2-B 'I 7
1979/80 OP2-A 3. 7 5 24.0

.lP2-A I 3 3 I
1981/82 OP2.A postup
1982/83 oP- t5 48.0
1983/84 OP.A 8. I 3 5 7
1984/85 OP-A 7 I 2 4 7 33.5
1985/86 oP- 0 í0 20,5 sestuo
1986/87
1987/88 I 8. 0 0 7.0
19AA/49 ,2-A I 2 22.O

5' 1ó' 20' Frl.(.] l[Lh]' V)tek 16,!DroV] F].;i F' (r''4Vsr' Mi:L!š R. (FLh]. 8i5trV ]']7
lyoi'l(lobo!kyl všichn] 4'.' 2], 28' 8oId (Žli'r. 5JloVec, iuartrnka. 

^1JtÚš 
E (Vj 

'LhlKozubjl l8/Unroý). AL.H.jjal LVol klobo!]iyl. s!.|áček' Koll:|Ék 1oba FLh) vš]chrj,1'
29 GalgILák lfLh] ]]'.. ]0'.]4' HaĎLř| |VaI klabaÚkyl' c|rfumik 1nere!i5li,r, Do( la.(r].i Noý.s.o ýi FLhlvi]chr] ]. ]! T.oLh:i VoJ-00 1Plohal ] L]5/9l [=]907' w1

' sokot Franc.Lhota (28.12')''Vánočnj tL|rnai',

]9]! V5€|

2r]'' lozlr. S!chnř.k IarchrV 5.]l



lliuadlo u Karolince
U oblež

teziř
Gnr achis

a

u uláilne
ktaislté

íEí

xa' ŤF.. :.:1l.:;.:9ffiEx&, . 
]\. $ffi&' -:**!{& s:oy mizovali. va|rnez je díky tomu přeskočil.

v Ío]nto utkár1í | kategoii mladšíclt žtÍků se s|ř"tli šachísté Jab|Linl{ý a ZŠ l elro vse|ín. Na snhnku t,levcl Antonht

:,i 118

8. Lysá p' M' I I |2 '| ,o 3 ná''i 
'"sri 

u".' ;" sřJ'ú šdl" ;;;-
RovněŽ v katesorii B. v níž se vební úhšské Meziňčí Jaroslav Zá.

&ůš

i.iif,'*' i i|i iij i ttl*:1."*xt"m,;*"* Pruní

kovských ve složení Jakub cálík. dřejík aJan střelec. í pi-#ň"ň z 1 i' lís 1ó
Karel Vraj' Adam Březina a Klfua Ibbu|ka kategorie B: Pořádající Valašslq/ šachový ldub á'ňiĚ.*.* 

' i j ii;Ó 
.Ž

DančÍková. DÍuhým postupujícím l. Hošťláiková 13 0 o 49'o 26 Ín]ádeže b|ahopřeje dvěma posfupuií i. rrumov.Byl' ! 2 1 4É' ,
ce]kem jsou ttustónty trra;iól v se ,7lňé.* 11 1 j d'^ "" 

cích školám z každé kátegorie a pře.je 10. zašová 10 5 17'5 3

stavě R;domil chráýecký, Maítin ;. óh# ió i 
' 

;óř ii :,^, aby sejim dařilo i v krajském fi- 11.Bysřicep'H. l 0 5 16'5 3

Sucháček. Jakub RoŽnovják a Ja- 4. Mcvsetín l0 0 3 39'5 ,o nrile' Poděkóvriní pořadatelů pitří všem rz. nusentý 0 0 6 175 0

kub schón. A na bronzový stupínek 5. va1. PolankaA 9 0 4 36'5 18 účastníh)m letošních tumajů GP školní výsledkv regionÁtní soutěže:

ť'1Ť:}-ffiii'.:"Tí:,liBfli'.]:il:: i:l'**-' i 2 i ).i ls $G:J:JlH:"!#'ffi'1.Ti J..**3* , 
'o', 

.,,
man ll]avatý, Štěpán Husa a Václav 8. Jablůnka 6I 6 n'5 13 du' Počet hrajícich 1.12 žáků a dostencu 

2. K-oljnka B + t t tg.o l:Hrnčiřik' 9. Ruždka 33 718J 9 ze školjednoho regionu nemá ve Zlín 3' Huslenky B 40)l5,5 l2
Thbrr|kakafugorieA:lo.H'Lidďslgtsls7skémkajiobdoby-amožnáanijinde4.FÍ.l-hoúB3o2]3'5q

]. Hošťá]ková 14 0 0 53,0 1 11. Karolinka 2 2 g 1,5,5 6 v celé republice' Jeteďi na šachových 5. HoštlálkováD 2l315'5 7

2' Hus]enry I2 o 2 45,5 24 12.Lysáp.M' 3 010 l2,o 6 oddíIech' aby tohoto potenciálu Í ádí ó' BystřičkaB 2I3I4.5 7

3' ZS Integra .t 2 5 3o'5 ,6 t:. xnzoa 1 l11 l0'o 3 dokázaly využít a snaŽily se více těchro 
l' $T.3' i]ji;'! ]

4' Jabiúnka .l | 6 z85 15 14. TúuÍLf 1o12 8,0 2 zájemců pfivéstdo svých řad. . 9' BraŇy i i 4 i1,5 4

5' val. Bystřice 1 1 6 26'5 15 v kategorii C se ve dvanácti ko' Text a foto Josď KoYařík l0 Vď MeZiříčí c l 14l0,5 4

..,:;''"i::'"...^::''i:'!.ř.i.lx'ff vodný,Miros'avTomek,yác|aýZají- l|[$alil!u[uzákladních škol' nenašli Dřemožite- ček a ondřej Pohůnek. stňbro a také
|c ch|Jpcl ./ Ho(tall'o\c .Jose| Bed. postup 7iska|a Člveňce Patrik Pekď. Šachisté Hošťrilkové skvě|e vstoupil,i do noYého Í0ku. v pátém kole druhé
nďík' Jakub Kťejča. KaŤel Kachtík MaÍek Masnota, vojtěch chlomík ligy deklasoÝa|i sumpefk a tato priŤrí r"ýhra sezony jiň za.iistila oostuu
r ondra Vraj' Spolu s nimi posrupují a Luká( T|ášek ze SoŠ Josefa Sou z pos|edrú dvanácÍé příč|.1 na desátou'
do únornveho krajsleho finálech|ap redtla VseÚn. Třeli po,/ici obsaďli z Va]achů svou panii neorohrál' |'st'Mě\|oB 5 0 0 2j,5 |5
ci ze ZŠ Integra vsetín' k1eří hráli šachisté Masarykova gymnázia vse Ze]enka' Karlík 

".Zňd".'. 
;;;- ?' L] Bmo B c o t za,s l2'

v sestavě Matyáš Kovaiík' Áron Foj- tín Marek Jurča, Petr zeidlík' Libor eiri 
'"''i"y, "íi.ňJ"it""i ,í""iii i.f3#ť'l i 1 i ii:8,)vitězsNt.

sestava a body Hošťri|kové; Beil, : šli':ios* i . i j3.3 ]

Šumpcrkj-,,ošŤÁlxoÉ nějšímmožnýmrozdílempodlehla i,x*#t"J?Jj?*.JiT::ý |$:fii:i 3 3 i 1Z.3 Í
1.5:6.,5 staremu ueštu C a poté dokazala Ostatní rrýsledky: Adamov 9' sl' N{ěsto c 2 0 3 16.5 ó

HošťálkouallTod sÝé nováČ- ;;il;* ; lorsicimi' vzestup Hustopeče 5:3, st' Město C . L. i?'***}:,"á 1 l 1 H'l i
kovské druholigové sezony utrpě- f9rmv qak stv.Idila jednoznačnyl 

P1n9 ! l,5:ó,5' Bolšice ' veselí n' ii. }jHť"' i ů ] iá;č j
|a dva debakly' Ty ji ovšem iád!é viléz\lvím '' Sumperku' Pozitivní M' 4:4' Z|in c . sl' l\,|éslo B J.5: v *aeri zz' r"ano Hoiraii.oň
nažhavily' vzápětí totiž jen !ějtěs' na tomto výsledku je fa.L1, ž€ nikdo 4.5. KÍoměÍÍž B - Prušrbky 5:3' přivítá céčLo zlína. (!nh)

šachistů

11 Šacfusté Va|ašského Meziříčí se po rahře v Rajnochovi(ích.pro-
l pracovati na první místo tabu|kv kra.iské soutéŽe' Jeji(h uhlal

- 
soupeň 1Z|ínterm a Holešor Bt Íotiž ve vzá.jcmném měřeni sil re.

v Ío]nto utkár1í | kategoii mladších žtÍků se s|ř"t!i šachísté Jab|Linkv a ZŠ Integra Vse|ín. Na snhnktt t,levcl Antottht Rajnocho-
B|a!ekvduelusTatle(iše|P.,\líken,l,et1teněho!,hrajídctlšívsetínštížiciRo]manHklt,atlŠtěpánHusa,přílllíží
uóclav Hmčiřík. P Lev 0:1. Uh]iř - Bobalík 0:1' Hap-

91 Vďašské národní diYadlo v Karolince bylo dějištěm druhého fur. Gábt<o, noman Hotec, TomaŠ lJlorn ka - Doňák y2:y2. Káňa . Amblos

l naje letošní šachové Grand Prix školní rn|ádeže. Tato akce se kona- a MáÍin GaÍ|ík. 
uou 

Y,.y,,stíhala Novák 0:1, l{radil -

- 
|a i finanční podporou Zlínského kra.ie, a rak na Yš€ch 142 šachistů Tbbulka katesori€ C. Hernran 0: l 

' 
Valenta - Cvemzr 1:0. F'

zc zák|adních a středníCh škol čeka|y ipěliné ceny' Ti nej|epší si odvezti ,',,s,--ffiřřffio,,, ,o levU:l|on|umičně)'
i poháry a medaile a těší se rovněž z postupu do krajského fináte, které se 2. soŠ J' sousedíl'aA ro o z :sb io Tabulka:
uskuteční 14' února ve vsetinském Alcedu. a ['/:\i"^<. '; l.v"l. Me'iříčí 5 0 1 275 15'tlTi.T'l1iÍiTÍ.##iÍ:::T"^.:ť]'ňvelBudík,ŠimonMacháčaKa- i,š8J"TÍ' i?Íi3'! 1Í lX*,ff- i1iíiii
utka]i šachisté 2 osmi čtyřčlenných re| Koňďík.Třetímístopakobsadilis'sPŠsvs€tín:itt,t,o'J'HoLesoVB4]|JU.UlJ
.|nrž.Íév ? t (1llňňě ?á|.l./]ňí.h ět.^| ?óohrň.;7Š \/"^íí. l.\l.-^n^ D^"1:.|^-' ,^ ... : 4. Vuovice 4 0 2 28,5 12dÍužstev zI. stupně základních škol, zásfupci zŠ vsetín-ohrada Rostislav ó' soŠ J' sousedfl16 B t t to tt,s ] l:šřž"f.""* u i3 i iij, i;proš]a bez Zaváhání čtveřice hošťál. vilém, Jarcslav Lukaštík. Daniel on- 7. soŠ J. sousedíka C 1 1l0 8,0 : ó. v"r rv.tli* 3 2I z,:5 |

s0utěŽi
výsledky krajské soutěže: sKZ
Vsetín B - Huslenky 4'5;3'5 (Hra'
dil Maňák 7z:/z. Smilek - Krejčí l:
0. Jurča - Dvoiáček 1|0. Závodný.
valo 0|1. zižka - MieÍes 0|1, Galet-
ka - Múdrý 1|0. Kovaňk - KÍátký l I

0. Mladý . Palacký 0:l)'



l Ptostřeilní a Homí Beěua žily šachem
! Při našem maporáni Šachové hisÍorie jsme se tentokrát dosta|i k

= odďlůn sokola Prostřední a Horní Beč\T. které d|ouhá léta pů-
sobily Y soutěžích družstev. Dnes už oYšem soutěžní činnost nerTryíjejí'

$olto! PtostřednÍ Beěra soutěžích' ovšen z|.|unamy s tabul-
kami těchto ročníků se nedochova-
Jy. od podzimu roku 1960 hráli v
okresním přeboru a posledních 8 se-

zon v okresní soutěži' své účinko-
vání v soutěžích družstev ukončili v
roce 1992.

velmi aktivní byli zejména na za-
čátku šedesátých let, o čemŽ svěd-
čí práce s nr]ádeží v letech 1962
. 1965. kdy měli druŽstvo doÍostu,
ktelé hrálo okesni přebor v kádÍu

sachjsté tohoto oddílu odehrríli
soutěžně plných 16 ročníků s malý.
mi přestávkami ve třech obdobích, a
tov letech 1958 1969,19'73 - 1916
a 1987 . 1992. Nejvyšší soutěž hráli
kupodivu hned na začátku své čin-
nosti v letech 1958 - 19ó0' kdy stal-
tovali v kajské soutěži. Proto, aby
mohli do této soutěže postoupit a
hrát ji' tak museli 2 . 3 předcho-
zí ročníky hrát v nižších okŤesních

7956t57

Its7./58

1958/s9 KS-C 8 4. 7 3 -l 29.0

1959tffi KS-C 1 Sestup

7960t61 oP1 10 '1. 9 3 31.5

1961t62 oP- 1

1962t63 oP- I 8 5. 1 3 33.0

1963t64 oP- 1 10 I 9 8 59,5

1964t65 oP- l l0 9. 9 2 0 1 2 2'7.0

1967rc4 oP- 1 l0 6. 5 I 3 5.5 38,5

1968/69 oP-t 7 6 I I 4 1,5 17,0

D13n4 oP2-C 8 z. 1 5 z 10 1'7,5

t974t1s OP2-A 9 2. 5 0 3 10 t7.5

791st76 OP2-B '7 r. 6 2 0 4 4 9,5

1987/88 OP2-B 12 4. l1 39,5

1988/89 OP2-B t0 3. 9 t3 31.5

1989/90 os-c '1 I 6 5 0 I 10 23,0

1990t91, os-B 10 4. 9 5 4 10 21,5

t99tD2 os-B 1 4. 7 2 3 2
,7

20,0

originírly

Starrislar'Juříčck

měl oddí] mj. híáče: Franlišek Mi.
táš. Miroslav Bil. František Pavlica,
Miroslav Leščišin a Jan Mikunda'

Soltol l|omí Beřra
Také v sousední obci se mezj

míStními našli zájenci o královskou
hlu a v roce 1983 se přihlásili do
soutěže dlužstev' soutěžně vydrže
li hÍát 11 ročníki až do roku 1994.
Poton se z nedostatku hráčů na 4
roky odmlčeli, aby postavili v letoch
1998 - 2004 společné družstvo s TJ
Rožnov B' většinu období hráli \'

oklesní soutěŽi' ale 5 ročníků starto
vali v okrcsnim přeboru, respektive
regionálním přebolu. V oddíle hráli
mj.: Metoděj Kubáň' Emil Křižka a
Metoděj ondÍuch.

Tabulka KS-C 1958159r

Thbulka OS.B 1990/911

l.HutiskoB 111 15

2. }L B€čva 52 z 12

3. Jasenice u\\,Í 5 1 3 ll
4' Pr. Bďva 50410
5. vď' Meziříčí C 5 0 4 10

6' Zubříc 50410
7. RoŽnov B 504l0

v dalším pokračová í vzpomene.
me oddíly Tatranu Lidečko a Loko

8' Kelč

5' Kelč B

30 ó 6g'vidčeB3066
lo-slz,ubří0090

Tabulka OS"B 2001/02:

1.KBJRož.B 510 11

2' Ja^seniceu VNÍ 5 0 1 10

3. Z']bří B 3121
4- Zašová B 20 4 4

J:)
,1
2:7

2!/z
23Y1

23

22y,
t1

Éy,
1t

?Th
2A/z
14/z
14Y1

1IY1

1l
1A/z

(ai)

20 4 4
ó' sl. Zubří 20 4 A

7. Brarlq 0 2 4 2

1. zvsetí! 610 6Yz

2. Val. Meziříčí C 5 2 0 6
3ý/z

38
31
to

2!/z
2Sv,
23Va

t6

ll3 372

4. Pr. B€čYa 313 !/z
3. \tdče

5. fubři

8. Ústí 0l ó Yz

30 4 3

6. Val. Kloboukf 2 | 4 2Yz

7. MEz vs€tín 2 | 4 2Yz

C+ 954'l

//:, 7/.
7,:.L.íý 

7l,
,Í.

"/..// L'.//.,

, //:,

,.L7/,:
,&. '/,1 7..,L

"/../:, 
,/i-

,:r, ,
l/;... '/t-,

SACHOVA SKLADBA



Loko Horní Lideč 1n5 - 1991

7. t9 t3

aGnis ominoual
Uodný' Smilek a Uitálí

$lE Use|Ín
V očekávání silvestrovslcých ra-

dovánek se 30. pŤosince v klubol.rrě
ZbÍojovlry vsetín sešlo dvacet šest

šachistů z osmi odďlů' aby se utka.
]i v nočním bleskovém tumaji. }irálo
se na řináct kol v tempu 2 x 4 mmuty
+ 4 \.teňny za každý tah' T:mto sys-
témem je eliminováno Fosté čekání
na spadnuú praporku soupeře a více
se uplah]uje šachové umění jednodi-

hIáčů.

V závěru roku 2011 šachové oddíly z našeho okresu pořádaly

i"a" t'*"jt.. vygaky některých z nich vám nyní přinášíme.

]ilEZ UsetÍn
Šachisté TJ MEZ vsetín

připravili na vánďní svátky

truairni Šopa''.b; tu"nuj u

bleskovém šachu' Ten pat-

ří k nejstarším na ValašsLu a

letos se hráluŽ 31' rďníq na

jehoŽ staÍtu s€ seŠlo 20 účast-

nikri ze 4 oddílů' V nrma';l s

onrrněmým ratingem 1684 si

niirpe veď a prvenství z loň-

srchď rol:u obhájil Jaroslav Zá-

vodnv ziskem 10 bodů pi€dMas.
dmj|;m sřadéjem s 9 body (oba

ŠKz vsetín) a ťetím Eleftelisem
Machopulosem (Karolinka) 8'5

bďu' Š odsfupem 2 bodů fiÁsle-

dovali: 4. Karel Hmdil 6,5, 5. Jiří
Růžčka 6 (oba ŠKz vsetín), 6'

- 11' Radomír Šulak (IEz vse-
tín). Zdeněk Šimek, Lukáš Třálek
(oba Ústí). Zdeněk TrawíČek MEz
Vsetin). David Trčálek a vladis]av

Hrtaň (oba Ústí) 5,5' 12. - 15. Ffantl-

šek Filrák (MEZ Vsetín), FŤantišek Pa-

rák (IJstí), Pavel Mladý (ŠKZ Vsetín)

a Josef ondruch o/EZ vsetín) 5' 16'

- 17. Jaroslav Lukašú< (Jstí) a Ivan

Bartošek (ŠKZ vsetín) 4,5, 18. Jaro-

slav zátoD€k 4, 19. Petr Žižka 3 (oba

ŠKZ vsitín) a 20. Bohunil sedláček

Gr4EZ Vsetín) 1 bod. Rozhodčím byl
Dominik Panák z sKZvsetín.

UaIašs|tá Po|anlta
Šachisté Sokola Valašská Polanka

uspořádali 26. pÍosjnce 15' ročník
Mémoriálu Karla Hořelky a Aloise
Háika. soutěž se hráta na 9 kol s ča-

,on'í. li*it"^ 2 
" 

15 minut na par-

tii. Í< tumaji se dostavilo 26 šachistů
ze 7 oddílů našeho okesu. Po pěti

hodinách hry si prvenství vybojovď
neivýše nasazený fuáč PetI smilek
(Ši(Ž Vsetín) ziskem 8,5 bodu pied

druh'ím Janem Smilkem (Lužná) s

6.5 bodu a třetím Petrem l{romadou
(val. Polanka) s 6 body' V dalším

Wlovnaném startovním poli se hrá-

či seřadili následovně: 4. - 8' Franti-
šek PaÍí.k (Ústí), Petr Mieres (Hus-

lenkv). Jan }Iromada (Lužná), Josef
Filak.(IÍ' Lhota) a Milan Čokavec
(Lužná) 5,5, 9. - 12. Zdeněk Simek'
David Tlčálek (oba Ústí), Pavel Liš-
ka (val. Polanka) a Pavel Mladý
(ŠKZ vsetín) 5, 13. . 16. Jaroslav

Lukaštft (Ústí), Pavel SuÚ (Lužná),

Lukáš Trčálek (Úsú) a Jaromír Ko-
váŤ (Val. Polanka) 4,5, 17. - 20' Pa-
vel ltbáček, PetI llÍbáček (oba Hu-

slenkY). václav Františak (Lužná) a

Radet zgaÍba (val. Polarrka) 4, 21. -

22. Lukáš Tomaník (Lužná) a Adam
Zemánek (Val. Polarrk a) 3 ,5,23 . lan
Hvžak (val. Potanka) 3, 24' Marian

Juraň Gužná) 2,25. Jaroslav No-

vosad (FÍ' Lhota) 1'5 a 26' Marek

7.etik 1bod.

Tabulka OP-2-A 19773:
l' MEZVsetínB 4 3 0 11 18.5

2'Zvsetínc 5l111 18'5

3. ]ablůnkaA 403 8 19'0

4. Jablůnka B 322 8 I3,5

s.ZvsetínD 313 7 15'5
6' LidďkoÁ 2321|35
7. Hošť]álková B I24 4 9,0

8'LidďkoB 007 0 45

Tabulka OP-2-A 196/77:
l'HošťálkováB 6 2 I 14 zI.0

10. Lidečko 036 0 1r'0

126 4 1',t,5

117 3 16,5

2. Halenlov B 6121322,5
3' Zděchov 5 2212?I,0
4'Lužná 5l3 ]l 20'0
5' Ústí B 42310 19,0

6' Pozděchov 42310 18'0
7.Il. Lidď 315 7185
8. Hovězí 234 7 |5,5

117 3 13,5

Tabulka OP-2-A 1985/86:
L Fr Lhota 62114 31,5

2' MEzVseín B ,1 0 2 14 36'5
3. Val. Polanta 61213 30,5

4.Vel.lQrlovice 6 0 3 12 30,0
5. Zděchov 504I0 21,5

6.ZvsetínD 4I4 9 21,5

7. H. Lidď 315125p
8. Lidečko 207 4 2l'5

Pořadí: 1. Pavel viták
1 l ,5 bodu, 2. Madimír Bělunek (Li.
tovel), 3. onďej KaÍlík (Hošťálko-

vá) oba 10.5 bodu, 4. Roman Bese-

da Mořkov) 8'5 bodu, 5. Radek Zá-

drapa (ŠKZ vsetín), ó' Jan Malčánek
(val' BvstŤice) oba 8 bodů, 7. Milan
i<utištaL (noznov) 7,5 bodu, 8. Jan

Bosak, 9. Petr Smilek l0 Mastimil
straděj' 1l. Malek Juíča (všichni

ŠKz vsetín), 12. Flantišek veselský
(Hoštálková), 13' Karel l{radil' 14.

Jaroslav Závodný, 15' Matyáš Ko'
vařík (všichni ŠKZ vsetín) všichni
7 bodů. 16. Josef Bednařft 1Hošťál.
ková) 6,5 bodu, 17. Fmntišek Paník
(Sokol Ústí) 6 bodů, 18. Ivan Balto.
šek (ŠKZ vseín), 19. Radomír su-
lak (MEz vsetín), 20' Pavel Mladý
íŠKz vsetín) všichni 5'5 bodu' 21.
jm nuaetu (ŠKZ Vsetín) 5 bodů,

22' Jaroslav Surý (Ilošťálková)' 3'5

bodu. 23. Jaroslav zátopek (sKZ
vá), 25' Jakub Stančí< (sKZ vsetín)
všichni 3 body' 26. MaÍek Kratochvíl



$achisté lÍelře oilehtáli
= 

Jed€n z,€ šacho\.ých oddíů ze západní črásti Ť€gionu, který 7anechat Po sobě

= 
n€srna"áÍ€hou stopu v šachové hiýorii našeho rcgionrr. byla TJ Ke|č.

sachisté tohoto odďlu byli aktivni
y |ďe.h |986 - 2002 a v soutěžích druž-
stev odehá:li plných 16 rďnftů. v rc.
ce 1986 začď blát tehdy zavedenou
nejnižší náborovou soutěž. Po 8 roční.
cích v okesni sourěži postoupili v roce
l996 do okesního přeboru. kde hflil az
do roku 2002. V obdobi 1995 - 200i
dokfuď Ke|ďští přihlásit do soutéŽe
dÍužstev dokonce 2 družstva dospělých'
V roce 2002 ukonči|a TJ Kelč své úČin-
kování v soutěŽÍch druzstev. Po ukonče-
ní činnosLi klubu přešli někteří fuáČi hrát
do sousedních oddíů. Na souoiskáct
obou druŽsrev KelČe se vysřídďi hrá.
či: K)Ťiakos Tsi|ingariďs. JaničeL Pa.
vel Strnadel, Aleš Pajdla, Pavel Klvaňa,
Dobromir Kincl, Stanislav Chvaíů,
václav Kunovslcí Josef Svoboda, Laď.
slav chvatík, Jan Mikuší<, Jan Vykopal,
Marcel Friebet Jaroslav Svoboda, Jaro-
mír Mikušík' Jarcmí Vozák, Jana Šku-
tová Petr Jiříčelq stanislav Kurejko, Jan
Machač, Josef Majdloch, Pavel Marej-
ka. A]eš P|šek. Jan Sýkora. Martin Vo|f
a zdeněk volf. (a)

z hi$toÍio Ualašsltého šachu
E $,i"'T+iij:Ěiilffi Gtrřicátá létaby|y také 4 odtli|y' o kleďch .

se dnes knátce aníníme a jsou to kluby, kteÉ průsobi|y v Poličné, Kři-
vém, Viganticích a v llustop€čích n. B. Po ukončení činnosti těchto od-
tlí|ů přt$i hnáči hnát do sousedních oddí|ů.
. ŠosK Po|ičná ZAkJ^áajici o&n
Šachového valďského okťsku (Švo)
po 5 sezollách úončil činnost v rcce
1949. V ročnftu |944145 by|o lt Po-
ličné tolik ájemců o šachovou lru,
fu místní klub molÍ přjltlásit do sou-
těže dokonce 2 družstva dospělých. v
tehdejším kádru byli: vladimí DIob-
ný, Josef Janoš, František Bajar' ota-
kar Stoltář' Vojtěch Mičunek, Júius
Haus4 Bohumil Bača, cril Kabelíq
Ludl'ík Dohnal' Stanislav stoláŤ, vla-
dimír Bublílq Jaroslav Moftovslcý
H}nek Jež' Fnntišek Juňc4 Miro-
ďav sodý vlktol MaÍtinelq Mircslav
Rusek, Emil Honák, Mircslav Janoš,
Jiří Zajíc' Josef Tomšík, Jan Hlaváč,
vaclav zajíc, vaclav Klanic4 Fňka'
BaItoň' R' suléř avítězslav Měkota.
. ŠosK Křivé: 7^k|^á^Jicí a&lfl
ŠVo po odehrání 3 ročDftli skončil
v loce 1946. Také tento oddíl měl
v rďníklt 1944/45 tolik hIáčů. že
moh] postavit dokonce 2 dÍuŽstva
dospělých. Na soupisce byli hráči:
František Balráš, František Drozd,
Josef Fabián. Emanuel Baláš. Josef
Mužíq Ferdinand v1ček. Flantišek
Kalusek. Mastimil Indrák. Emanu-
el Icistek. Jarcslav Maňak. oldřich
Mužft. Jinďich Pďiva. MastimilFi-
uůášek' vladimí skýpala Kare|ZÁ-
vičák Miroslav l^ínft, Josef Baltek'
zdeněk Liďrák. Ador lGemel. Adolf
ťmzemnÝ J. skŽITka J. Zbmnek. Ktl-

. ŠosK \4gantic€: I šachisté to-
hoto oddílu pomáhali zaloát sďnG.
starný SVo v roce 1944. Po odefuání

mce 1946' Kádr ťvořili: Jan Chuděi.
Miloš Slovak, František obšivač, Já-
roslav Seget, Jaroslav Pavelka, Anto-
nín val4 Flantišek Trabur4 Jaroslav
Barcš, Maxmilian BaIoš' Jaroslav
Pďiv4 Metoděj Minaťík, fultonín
Mizera. Madimír Ilrček Karel ors-
aák. Josef Mil:unda. Michal Hulena.
Michal Slovák Vlasta Slováková a
Zdeněk Doro6c
. ŠosK Husíopeče n. B.; odďl
těsně za hrarricí nďeho regíonu po-
Írláhal v roce 1944 zaHádat ŠVo a
odehrá v něm 2 rďnfty. Na soupisce
byli: václav stoklas, václav Simíček
Jindřich Kalusek, Ferdinarrd Fry-
drych' Rudof Po\.ýšil, Karel Gavlas,
Ferdinand Indruch. Frarrtišek Kaiser.
Alois Plešek, Rob€rt Honák, Milarr
Tesaift, Jan Kubeša František Ple.
šek A]fons Pospíšil, Rudolf Zemá-
nek JosefVoaák. Eduard Pavlík. Ka-
rcl vozák a Josef vacula'

ýzniklé samostatné soutěže Švo.
Příště o něIíetých oddilechze za-

čátku padesáýh let minulého sto-t:! (at

Pozn.: Pnní konečrui tabulka nově

klesla
ťálltoUá

... Jeden z k|ičorrych zápasů letošn'ího rďníku druhé lig šachis|é

I tlostriItiove nezv|ádli. Se zlínem c doma prohrá|i nejtěsnéjším

- 
nqž.jm ..'61ern a paďi zrronr na poslední místo tabulky.

HoŠŤÁLKovÁ - zlín c a.5:4.5 posledních kol a q,užít domácího

Utkáni bvlo oro oba celkY Vv. prosliedí k posunu do stiedu tabu|.

znamné ' Ziin bk.uoovat "amotné 
ky' JenŽe štěslíjim tentolrál nepřá-

dno tabulky, Hoštálková měla na něj lo. V napínavém souboji dokáZali

náskok pouze iedineho bo<lu a figu- na výhru v paíii dosáhnout pouze

rova]a na de'áié pozici' Valaii hód- MofuZ. Karlik a zvajdoň' Bodo

|^h naýiLzat na úspěšné výsledky vě je ještě doplnil remízou Kmte-

V neděli 5. únonjede Hošťálková

la' ostatní domácí borci na soupeře
nestačili, a tak Hoštálková plohÍála
těsně 3,5:4,5' A plotože kÍoÍÍ|ě Zlj-
na zýítězi|y i dosud předposlední
PlušaÍky, posunula se Hoštáková
na chvost tabulky.
sestaYa a body Ilošťálkové: Mo-
tiz, Karlík a Zvatdoí l, Krmela
0,5, zelenka' Beseda, Plšek a Ve-
selsl.ý 0.

ostatní {ýsle<|kv: Hustopeče PÍu-
šanIT 2'5 :5'5' st' Město B - IGomě-
Ííž B 4.5..3'5' Veselí n' M' - Sum-
perk 4:4, L. Bmo B Boršice 5,5:
2'5, AdaÍnov - st. Město c 3:5.



KZ Vsetin 3.? ] 4]. sK staíé |vlěsto 'D

| 1i . !!]!!!k s' ' Lr 1 9!a!í"]| .N] - -i.
2:]']'] Stradčj V . ' Kllla lú : l ]!!l
].]]2:] lýla|iák A' .|] ' Rach!/lek Í .,ll?1

.j|2 H|ad LK l t ýavii l" l lgrz
l!,5; SnrlekP l0 SnrdJi !1r4

]:l]i*!1]|9q !L . ]q ŠteÍanko |' ' 'i3ll3

i!]2E Baíošek l' 0 1 Fusková ]til' lh 1i3g

vjsledky regioná'|Dího DŘboru:
Ústí - SKZ Vsetín C 5.5:25 íMie-
ies - Galetka 1f., Dýďágék - zá-
topek y.|y2, Koňařft - Kovaík 1:

0' Šnámek - Gabryš %:74 Šimek .
M|adý Vz:|u Lukaštík . \,ilém

Kamlinka
. MEZ Vsetíu 4:4 fly'lachopulos -

Š\lák y,:y,, Bambušek - Filá* /z:

/z, Kovář . Josef Múďý Vz:.Vz, Iart
Múdný - ondÍuch Yz:,!h' Kre1ěi -

Švagera 0: l, Klíma . Travníček 1;

0, Rapant - seďáček y,:Vz, (lság.
SurwerYz:l). (mh)

Tabulka:
l'Ústí 6 0 030'0
2.val. Meziříčí B 4 0 231.0
3. Hošťálková B 4 0 228'5
4'\1dč€ 3 2 125,0
5. BYsřič}.a 3 1 224,5
6. K'arolinla 2 2 225,5

7' MFz Vsetí. 2I322,5
S.RohovB 2 I 3n,5
9' ŠKZVsetín C 2 0 42I,5
l0' LuÍtá 2 0 42I ,5
11.Vál' Bystřice B 1 1 4l9.5
12' val Polaíta 1 0 518'0

. sk|árny vsetjn. Tento šacho.
vý oddíl vykazoval aktivní činnost
v letech 1951 - 1955. Pod hlavič-
kou tohoto oddílu hráli především
hráči Sokolu Ústí' V ločníL.u l95l/
52 postavili dokonce 2 družstva do-
spělých' Po odchodu většiny hIáčů
zPět do sokolu Ustí oddíl Skláren
ukonči| svou činnost. Za oddíl hrá-
li: Mitoš }Iruška, Eduard Vrána, Jan
Hlávka' Miloš Simara, Karel Váv-
ra, Jaroslav Valigura, Jaroslav Dvo-
řák, Jan MÍtvý Cyril Bartůšek' Jo-
sef Bakala, Amošt Klótzer, Rudolf
Kolliner, Jarcs]av Horecký, FIan-
tišek Crha, JaromíI schnelch, No-
vosad, Flantišek Kubela' Ikčil, Pa-
vel cedidla, Alois stjbík, František
Tomáštík, Jaroslav Mikeš, Radomif
Ďl|nara' Josel tlozaK' J;!Íosuv Nlau-
da a Stanislav Ficek.
. RH vsetín. oddíl byl aktir.ní
v letech 1954 - 1963. v této době
hrál soutěž dlužstev a v ročnícich
1958 - 60 dokáza] postavit dokon-
ce 2 družstva dospělých' Jedním ze
šachistů, kteří působili v tomto od
ďlu, byl také Miloslav tlruška, lde-

ry v předchfuejících letech hlál za
sokol Ustí a v roce l95l zvítězil
v přeboÍu okrcsu jednotlivců.
. Sokol Růžd'ka. sachisté toho- *

Krupa - Pagáč 1:0. Jaroslav Krupa.
- S|Lžek |z:Vz. Danék - AmbÍos l:c
sL Město E " Fr' Lhota 4'5:3F

Postoupky . zlÍn D 5:3, Boršice
B - NaPqied|a 3:5' Holďov - Vlč.
nov 6:2,

15
13
IZ
12

ll
11

9
1
7
3
3
1

Tabulka:
1. Napaiedla 5 0 126,5

2. Rožriov 4 1 In,s
3.ArnD 4 0 229,0
4. Boršice B 4 0 zn,O
5. PostouDkY 3 2 130,5

6- st' MěstďD 3 2 Iz5,5
7. ŠKz vs€tín 3 0 3np
8. Ho]ešov 2 I 323'0
9.Zlňií 2 1 322l
10' st' Město E 10 520,5

l1. \ilčnov 10 516,5

12. Fř. Lhota 0 1 517'0

18
12
T2
li
10
8
1
1
6
6
4
3

Vz:!z, 7,ajic - Klimek Va:Vz,

P!9htorlč . Burdfo 1:0),

u
raaI

V mapování lústorie šachu na valašsku si tentokrát přiblížíme ně.

3

rl'h: q.

&.
Eí.t&:

tattlWŠvageru hraje z4 M4zvsetíÍr re4íoruilní přebor l'etos se mu ta šacho'vnicí
v utkinich docela daří, ze šesrt odehraných uÍkrini fui bilanci tři dhry. dvě rcmíty
a jednuprohru' Foto Josef KovařÍk

z nistoÍi
UalašslÍ

,

G
! která družstYa, kt€rá byla aktiYní Y padesátých letech: ČsM vse-

- tín-Jasenice, sklárny Vsetín, Rur|á hvězda Ýsetín' Sokol Růžďka'
Soko| Leskovec a Jiskra Rožnov p. R.
. ČsM vsetín-Jasenice. Sacho- Ťo nově vzni|leho odďlu odehrá|i
vý ldub vznikl na intemátu v Jase- 2 ročniky v letech 1'954|55 a 1971l
nicích při závodu zbrcjovka vse- 72.
tín' Byl činný v letech 1951 - 1959 . Sokol Leskovec. Nadšenci kIá-
a působiljako záloha odďlu Zbro- lovské hry postavili družstvo plo
jovky vsetín. vzhledem k velké. sezonu 195.1/55. Mezi zalJadateli
mu počtu zájemců měl v rcční. družstva šachistů byl Amošt K]ót'
ku |956/57 2 druŽ\tva a v íočniku
l957l58 dokonce 3 družstva do- 

7eÍ'

spělých! }káči tohoto oddílu,'. ;u.1T|Ť"ŤJ,"'"*:'ť;.i'I#9'*'ířili zálohu plo dÍužstva Zbrojovky Lyla snaha založit ďužstvo šachis-
vsetin' V oddílu háli: B. Tomašík.
Jaloslav Tomaštft' Karel Tomaštfl<, :[Jjl.}:ť*ffi"i:tfi:'*:;::.
Lubomí.Tomaštík, ! \"oh: {i ce 1955 se tento pokus rcalizoval
tonín Dobeš, Karcl výchopeň' vl. 

a dlužstvo Jiskry startovalo v okes-
chťomela' Karel Matocha' JaŤoslav
Matocha, Josef }4atocha,- oldřich ť##*:}|JH#.'#*TŤ ::
-V,:'T*d: 

J*:|,vý:h:p-' 9{"j dalšího r;čníku přihlášeno nebylo'
čík, Jan Tomaštík, Boh' Ficek, Petr
.tiličík, Adamčík. František Dobeš, Mnozí hráči se vrátili a posílili sou-

Hošák' Joseí Kozlovský Holub"", Pi.h TJ Rožnou.

zuzKa a Jan llalola-



Ualmezsesailila z triinu
g; Šachisté Valašského Meziříčí v sedmém kole kÍajské soutěže podruhé ziratili
l body' a to za remízu s vďašskou Bystřicí. Znamenďo to pro ně sestup z první

- 
příčky tabulky na třetí. Na špici region!ílní soutěže se posunula Karolinka B.

Dosud yedoucí Hošťrálková B ovšem tentokrát nehrá|a a má tedy ápas k dobnr'

VÝsledky kraiské soutěže: Val.
Meziříčí - va|. Bystřice 4l4 (P I-ev
- Kulišťák 0:l, Bobalík - Malčánek
0;1, Adame - I. Jasný l:0, Doňák -
Foukal 1:0, Ambros - Růčka 1:0, No-
vák - s. Jasný 0:1, Herman - Sewi.
ola 1:0, F' lrv - obšívačová 0:1),
Brumov.By|. - ŠKZ vsetín B 3,5:
4$ (Raška - }lraďl 7z:%, Běhrrnčík
- Srnilek 1:0, J. casfulík - JuIča 0:
1, ýélek - Pwák |z:Vz' L. Časfulík -
Zžka 1/z:|/z, Hošk - Ritžička 0: 1, Ví'
t,ek. Galetka 0:1, Gogela - Mladý 1:

0),
Tabulka:

l.HolešovB 51137'5 16
2'Z]ý|Íem1 51136,0 16
3.va]'M€ziříď 5 1 1 315 16
4. \tuovice 50235,5 15

s'ŠKzvsetfuB502285 15
6. val Byýřice 3 31335 12
7. Rajnochovice 313 23,0 l0
8.ZínE 2I4 229 7
9.Bystřicep-H. 2 0 5 22,0 6
10. Brumov-Byl. 12426p 5
11. Zašol,tá 10 620}5 3
1?. Huslenlry 0 0 7 m,0 0

Výsledky regioná|ní soutěžc:
Tabulka:

i . Karolinta B
2. Hoštlálková C
3. Fr Lhota B
4. Huslenky B
5. Hošfáková D
6' UsÍ B
7' Bystřička B
8' vidče B
9' Bťanry
10' Val' MeZiňčí C

1' Ústí
2' Hošéálrová B 5,0
3' vidče

70
42

4' Vď. Meziříčí B 4 0
5. Karolinka 3 2
6. Bystřička 3 1

7.ŠKzvsetínc a 0
8' val' Bystřic€ B 21
9' MEzvsetín 2 1,

l0'RožnovB 2 1

11. Lužná 2 0
t2.Val.Polanka 10

51122,0 16

5 0120,5 t5
502200 15

4 0 2 15,5 12
22318,0 8

z 2 316,5 I
21415,5 ',I

l33ló'0 6
1Z 4 r4,D 5
I1512,0 4

0 35,5 21
? 11( 15

1 31,0 14
3 34,0 12
2 30,0 1l
3 27,0 10
4 n,0 9
Á' )55 1

4 ,0 '7

4 24,0 ',1

5 23,5 6
6 m,0 3

kole
udržr|i druhou

Pomohlo jim k

přtboru si i

. Thbulka:
1. Napajedla 6 0 1

2. Rožnov 5 1 1

3.nhD 5 0 2
4.Postouplry 4 2 1

5. Boršice B 4 0 3
6. st' MěstoD 3 2 2
7' Holešov 3 1 3
8. zubří 3 1 3
9. ŠKzvsetín 3 0 4
l0'st'MěstoE l 0 6
1l.Vlčnov 1 0 6
l2.Fr.Lhota 0 I 6

31,5 18

33,0 16

3't,5 14
30,5 12
28,0 11

28,5 10

,5 r0
ts,o 9
23,0 3
r'7,5 3msr

Thbulka:

FatÍa s|áVia Napajed|a 5;3 sKZ Vsetin

ve valaškém derby

bilanci Ústí.



! va|ašslry šacbový k|ub n ádeže obohacuje pomys|nou šachovou

- m6pu q {ďš( 6[ec. Díky dlouhodobé spolupráci s vedoucí školniho
klubu Hankou Gr€slovou se podařilo uspořádat druhý turnď letošní
1. Vasto Tour na ZŠ Horní Lidď. Da|ší ilit této mládežnické série s|av"
nostně zal|"'íjil starosta obc€ Josef Tkaďec. A turnaj to byl krásný nejen
s podporou generálniho partnera, ďe i místních firem z oblasti řeanic.
M, pekařství a obchodu s potravinami. Díky nirn si všech E4 účastnftů
zahrálo sedm kol Y tempu 2knÁt 15 minut' ďe také si zpříjemni|o po-
slední lednoyou sobotu naYíc i ku|inářským zážitkem.

V nejrrrladší kategorii do deseti V kategorii do dvanácti let se

let předvedla vynikající Úkon Jana představilo dvacet osm hráčů, mezi
obšivačová z Vďašské Bysřice, z nimi i vojtěch Jiříček ze skaličky'
níž se stává velmi nadějná šachistka. který se nebál startovat ve vyšší
tirdě loáčí ve šlépějích obou sr.ých věkové kategoÍii, dosátÍ 5 bodů a
rodičů. Skončila mezi dvaceti devíti obsadil velice pěkné čt\mé místo'
šachisty na druhém místě se ziskem vítězem se stal jeho stalší bratl Ja.
ó bodů. Třetí místo obsadil s 5 body kub Jiňček. získď 6 bodů. Druhý
stáe se lepšící Jakub Rožnovják z byl Karel Vraj a řetí Adam Březi.
Huslenek' se 7 body lryhrál ond- n4 oba z Hošťálkové' oba uháli 5,5
ra Vraj z Hošťákové. Další pořadí bodu. Další pořadí v bodované pat-
v bodované patlácrce: 4. J4chym náctce: 5. Jakub Gálík (Hošťálko.
Kallík (Hošúílková)' 5. EIik sluma vá)' 6. Erik Matúš (Francova Lho-
(Jablůnka) oba 5 boďi' 6. Jakub ta)' 7. Kryštof Panovec (zbrojovka
Schón (Huďenky) 4,5 bodu' 7. stě- vsetín) všicbni 4,5 bodu, 8. Adéla
pán Řezníček (Zbrojovka Vseín), 8. Bierská (zbrojovka vsetín), 9. Petr
onďej zavadil' 9. Antonín Blažek Daniš (val. Meziříčí), 10. Pavel Bu.
(oba Jablůnka)' 10. Tobiáš MIď9k ďk (zbrojovka vsetín)' l1. Klára
(Val' Bystřice)' ll. Patrik Rezní- Dančaková, 12. Jalrrb Husička (oba
ček (zbrojovka vsgtín), 12. stěpan Hoštálková), 13' veronika RichteÍo.
Husa (Zs Inte$avsetín), 13' Lumt vá (val. Bysřice) všichni 4 body,
Povala (Jablůnka)' l4.. Vríclav Hm- 14. Pavel řIrbáček (t{uslenky)' 15.
čiřft (zŠ Intega vsetín) všichni 4 Šimon Šak (zbrojovka vsetín) oba
body' 15. Stěpán Václavík (Huslen. 3,5 bodu.
ky) 3,5 bodu. Ve věkové do šestnácti

let obsadilo nejvyšší příčLa v kon-
kurenci dvaceti sedmi šachistů duo
ze zblojovky vseín, první Matyáš
Kovařft i drúý Lúáš Gabryš na-
pbírďi 5'5 bodu. Jejich dva hošťál-
kovští pÍonásledovalé uhráli rovněž
5,5 bodu, aetí skončil Josef Bedna-
řík' čtwtý Jal:ub Krejča. Další po-
řadí v bodované patnáctce: 5. Da-
vid Trčálek, ó. vojtěch Plachtovič
(oba Ústí) oba 5 bodú,7. onďej
Sopek (Brumo.r) 4,5 bodu,8. Lu-
káš Tlčálek (Ustí)' 9. Tomáš Zam-
boch (Jablůnka), 10. Josef Koře-
nek (Fruncova Lhota), 11. Jarolav
Čemoík (Ústí), 12. Rudor Matúš
(FÍancova Lhota) všichni 4 body'
14' JarcIav Lukaštft (Ústí), 15.

Áron Fojtů (zbrojovka Vsetín) oba
3,5 bodu.

seriá.l nrládežnicl.ých tumajů 1.

vasto Tour pokÉčuje na Bysřičce
v sobotu 3' března a poslední část
se odehnje 1. května na zŠ Integ-
Ia vseún. ze čtf tumajů se počítají
ťi nejlepší Úsledky' zjejichž bodo-
vého ohodnocení vznikne celkové
pořadí v každé věkové kategorii.
Nejlepší osmička šachistu z naše-
ho regionu následně získává právo
utkat se ve finále, tedy v regionál-
ním přeboru, kteFý uspořádá v sobo-
tu 26. května Zbrcjovka vsetín.

Text a foto Josef Kovaffk

C 4:4 (l' Jasný Zádrapa 1:0, S. Jas-
ný Galetka 1:0, sušeň'Zátopek l:
0, Pečiva - Gabryš 0:1' Vávra . Mla
dý y2|y2. JnÍča - Vilém 0:1' Snoza
- KliÍnek yz|yl, smutek - Fojtu 0:

|van Měchura VsetÍn

originá| Řeši1e1skýZpravodaj

HzX (4+3)
duplex

U někÍeÚch hrdčů z nejmladší věkoýé kategorie občas na
šachovnici vznikají nevídané pozice, Ied'nu takovou při.
pravíly ve t,záj emném utkíní i dvě díýlq - Kňsf,inL Bag.ii
(vlevo) a Lucie obšivačová - přímo před zralq sý"ých tre-
nérů Pavla Mladého a, Eanou obšiý^čoýou.



z
! v historii šacborrých oddíů jsme se dostali na začáÍ€k š€de$átých

= let minu|ého sto|etí. kdy s€ }}ana\aď krá|orské hr} pokouš€li v
několika dalších obcích našeho okrcsu zatoát

BnnErs! ffifiiellE*wbrl PaÍiyzán pÍ!$Y k tomu, že

DÍuhým činným odďlem z té-
Úo části ohesu byl PaÍtyzán Prlov.
Po skončení šachových aktivit hIá-
čů v Pozděchově navázali šachisté
Partyzanu hlov na činnost pŤed-
chozího pozděchovského oddílu
a pokačovď v letech l978 - 1981
pňblášením svého týmu do soutěže
družstev. Krcmě jiných se docho-
vala jména bráčů: JaD l{romada,
Josef orlita, Pavel orlita' Petí sur'ý
a Jaroslav Vďák.

Tabulka OP-2-A 1960/61:
l. R! Vsetín 4 L 045
2. nRvsetín C 3l l3.5
3' MMvs€tín B 3 0 2 3
4. JablůnkaB 30z 3
5. Polict 1041
6. Mikulůvka 005 0

Thbulka OP-l 1966167:
1. val. Meziříči 8108J
2.Rožnovp'R.B 8 01 8

vždy
patřilo a pďří k nejšachovějším
obtastem v ČR, jak počtem aktiv-
ních hláčů' tak i pďtem oddílů'
Je potěšitelné, že na více než sto-
letou tŤadici šachu v obcích naše-
ho regionu navazují svou čintos-
ti núrádežnická družstva a klut}y
vzniklé při zá*ladních a středních
školách.

Mezi nejaktivnější a nejúspěš.
nější kluby na ZŠ paří Hošiál-

, ková, zbrojovka a Inte8la vsetín,
Kalolinka, Ustí, Valašská Bysři.
ce, Bystřička, Flancova Lhota,
Valašské Meziňčí, Rožnov p. R.
a Zašová' dae pa} jsou to Gym-
nazium Vsetín' SPŠS Vsetín. SoŠ
Js vsetín, sPŠs valašské Meziří
čí a IsŠ.coP val. Meziříčí.

Dosažené výsledky v po.
sledních letech d'okazují, že |ze
v místních podmínkách úspěšně
konl.uIovat jiným nrládežnichým
klubům nejen v rámci Zlínského
loaje' ale i na přebolech Mora-
vy či ČR a svědčí také o kvďitní
a systematické práci jejich ve.
doucích'

Poděkování patří všem oběta-
vým vedoucím, za všecbrry jme.
nujme aspoň součastrého pŤed-
sedu RŠs vladislava Bambuška
z KarÓlinky, předsedu VŠKM
Josefa KoYaňka z Íntegry vse-
tín, Aleše Krmelu z Hošťálkové,
rcoltele ZĎ Áa a 5ucnacKa ve
FÍancově Lhotě, vladislava I-k-
táně v Ústí, Hanu obšivačovou
ve Vď. Bystřici, Miroslava Bělíč-
ka v Huslenkách, Karla Hurtu na
Bystřičce, Radka ZádŤapu, vlas.
timila Ivana BaÍoška ze

V této obci dokázďi místní po-
stavit celek, kteý přihlásili do
soutěže družstev. sachisté soko-
lu Mil:ulůvka odebráli v sorrtěži 2
sezony v letech 1959 - 1961, aby
následně v činnosti nepolíačovali.
Hlavnírn důvodem byl' stejně jako
ujiných oddílů, nedostatek hÍáčů.

:iek*g iP$lBieG
I tady dali zdejší lyznavači šachu

dobrcmady družstvo, k1eÉ staÍova.
lo v soutěá družstgv. ovšem po ode-
hmném IočDí(1 1960/61 v dalších
lgtech nepokačovali a do dalších
rďníhl se již nepřj} ásili s velkou
pravděpodobností opět z nedostatď-
né hnáčske zákla&ty'

'{glinpfiP' 
,..

Tento odďl vykazoval velmi ak.
tivní čimost v letech 1962 - 1968'
kdy měl klubovnu v noYě postave-
ném ZK Sklář na ohradě. V rďnftu
1963/64 měl i 2 družstva dospělýcb.
ve svém kátkém období aktivní
ěirmosti .vykazoval odďl výbomé

Úsled}q/ v okese s družstvem do-
rostencťr a žáhl. Dorosteneclcými
přebomiky okresu se z tohoto oddí-
lu stali: Josef sulovec v Írxe 1962'
Miloslav sagánek 19ó4' Antonín
sousedík 19ó5 a Zdeněk TÍávníček
1968' Řada z nictr později posílila
šachové kluby Zl:tojolka a MEZ
vsetín' Ze soupisek se dochova-
la jména fuáčů: Aleš Beřka, Alois
Bosák' ftantišek Javomic\ý, Bo-
humíl Mokr.ý' Antonin sousedík,
Ivan BaÍtošek, vlastimil staděj'
Stanislav Juříček' Miloslav sagá-
nek, Zdeněk Tár'rríček, Laďslav
Szieklik a Pavel Zavadil.

;isvĚ H5r.lu:tl:: tff ilt

ť;r . ll.*. í:n* ffi rl;;,iřítE
Také ve Valašském Meziňčí,

mimo již působící šachový od.
díl TJ, vznikl loátce při místním
závodu klub, ktelý hrá v letech
1912 -|9.15 a v rcětfutl I974l,13
měl dokonce 2 družstva, vzhledem
k tomu, že v meziňčském okolí -
Křivé, Políčná, Ikhová bylo vždy
dostatečné,,šachové podhoubí..'

s[tfue! ĚameffiťJp;fumw
Ani jižní část nďeho okesu ne-

zůstala šachově chladná' Kromě
ďouhotet'ých oddílů v Ústí, Va-
lašské Lužné a Francově

Lhotě a Y přechodném období také
v l-eskovci, Lidečku a Homí Lidči,'
vznikly i v tétq oblašti dva nové ša-

5' HošéáÍová 4 | 44,5
ó'ZVsetínB 4 0 5 4

3.7'zšová
.|. Janoná

1,7llbřj
8' Ústí
9. Jabirmka

'7 | | 7,5
603 6

I r s'15
207 2
108 1

ta
27

20,5

0

50

52

3',7

35,5

2I
9.5

A
\'1,5

18,5
I7

14,5
11
l3

10,5
t1

1' oS YďmezÁ 80016
2. Pr' Bďva 50310
3' Kňová 4|3 9
4.Rožlovp'R'D 4|3 9
5' Zubří B 3I4.1
ó. oSYalmez' B 314 7
7.Rohovp.R.E 215 5
8. Jasenice uVM 215 5
9'7'ďováB |25 4

i0. Jasenice u\T{ 0 0 9 0

Tabulka OP-2-A 1976t7:
l' Hoštálkov{ B 62|14 2|
2.I{alenkovB 6 I 2 13 225
3. Zd&hov 52212 2l4'I./'Jžná 513]'I 205.UsíB 423I0 |9
6. Pozd&hov 42310 LB7.H'Lidď 315 7 18,5
8' Hověí 234115,5
9' Liptál Iť13|3,5
l0. Lidďko 036 0 11

Tabulka OP-2-A 197M9;
5 2012

2, Val. Polar*a 52012
3. Hovězí
4. Ustí B
5. Fr. Lhota 223 6
ó. hlov 3 0 4 6
7. Hďenkov |24 4

0161

n
n
22
20

215
ló
13

chové kluby' Jedním z nich byl So-
kol Pozděcho1jehož hláči odehá-
li 2 ročniky v soEtěžích Óužstev,
4 to v letech 1976 - 1978.



Šacilisté znaií sué noué koeÍicienfi fuii'-.i':'I jilé#'j}
H Po mku 2012 vstoupi|i šachisté s nolÍmi ratinry Elo. Více než ýí) 19,71,26. Jiří Foukď tlsrÓ' ž"jíč"k trq7o' Vsetín) 2038, 13.

- 30o hráčů našeho okresu startqiících v 33 družstyec}r dospě. val. Bysřice) 1953,27. JaroslaY Zd"eněk Konečný 11sl,t, z,t..-lýchje uYedeno na n€jnovější mezinárodní a národní--|istině osolrrrích Pacái (]9:1' Rožnov) 194ó, 2a. ii) 2035,14. vlastimil straděj
koeficientu. Do popředí s€ Postupně prosazují m|adší hníči a ti' kteří P€tŤ Bobalík (197q, val. Meziii 11951, Vsetín) 202ó, 15. Petr
se úěastní kvďitních soutěží. č0 1942' 29. A|ois Růčka (1946' zvaraon trqoo, Hošťálková)

Na mezinárodní listině ELo (1.947. zabři\ 2054,12. Pet Za1i. Hutisko SoL) 1934,30. i"t. Ř.rt] íoi', 
'u. 

*"""' Do|€žal (1955'nol ;. .*1" 1"1r"o.r.r,r 
rl"ae': ček (|970. Vsetín) 2M6, 13.vtas- ka í lqb2. Val. Bysďice) l93t. rr' oiÍio*, 2U24' l7. Petr Kubín

okr^e'u ňasledující. š'r1rine-"1g11' timi| straděj (|q5l. Vsetirr t 2039. r,r"ai.i.,la"-á .l.siá V;' ]ů; ii,i|' ,,on,20l8, l8. Pavel

l,l.*l +:gl.".::.*r *x i:;T,fr '1s#} 
li3ji aŤ;í ;ru;a l::l;:l*ht**'* rum:lrul[xtg78. Rožnov,2|97.2. Pave| L€v l{g.it":i, 202ó.. ló. Karel Do. sla"

tT'trE'Y"""J:;ili1l|i.fr f#ll.:;lii'T:?"::},ň1:;' ?í1;ik.ffi|é",Jďí1 
ix,#í-ffi;1$i'f,1ifrminik Parák t 1979. Vsetin) 2|59. 18. Jan Mďčánek l lqq3. Va|' Val'

5. stanis|av Juříček ílq52. v.* |[Ť"") 
20lb. 19. Josff.sÍžek tu*e na nirodni ri,rine BI-o ]ij'á

tín) 2131' 6. Lubomír Micha|čák (1935. RoŽnov) 2005. Da|ší Do- ^;E.se"; <*ři*'r ,j""ii]"Tř (1959' Fr Lhota) 1978, 23. Lu-
(Ig7g. Zašová) 21|6 a 7. Ml'"- :áj. *:ýffi.č;i."'.íň# 

g''*'JiilT[.';"ffťi:.1l"i ioííi v*"rix í |q5ó. HoŠťállo-

s|av Tkaďec { | 937. Hutisko.So|'t šová) |q95. 2|. Vladimír ura. ; .."""1.i|u|['rř*' 
í-"ž vá).|975.24.zbyněkPyš{|962.

lio:. i,r* r''"l.l.i ioiň Ěň '" !9'.5 '1o59 . 
Fj 'L.l"]"l.l9:'] ;; iůbl*;'"-i,ňi' zl'?"ili Rolnov) 1974. 25. Petr Boba-

do,tnto-lJffieu' &] 22. PeÍr Zvardoň (l9ó0. HoŠťa|- i"i 
'rqna 

v'i.l,i-i":;;'; ';'; 
|ík { |97g. Vat. Meziňči] 1965.

t t952. Ro^ou, zooo. l. onai.J k::á 
'. L?901 li.. ftantiše.k Yes:!- Jan Bosák LisJ i' V."ir^) 2 íij' 2ó. Josef S|íŽek ( lq35. RoŽno\ )

Karlík {la95. HoŠťiillová) zooi $Í (I948. 
-Hošúlková) 

lo79.24. 4. po-in;l p".ar.róis. V.".i", l 950. 27. Jiří Fouka| r |9?0.Va|.

|0. A|eš Krme|a l|9M. Hošllil- zbyj'ěkryš'|%2 RoŽnortla73. 2r5s.5.Mi|osra;ikuar""rróji. By\tňce) lq50, 28' Petr smi-
Lová)20ól.l|.zdeněkKonďný 25.ZdeněkBělunek(lq7s.zďo 

#'::tli;ilii#l"l;.illllu |;:'..'ff"lY$:]l:í.;il;''.:.]
7. Stanislav Juříček (tgjz. v'"- 1948' 30' František Vese|ský
tín) 2105' Nad hranici 2000 E|o ie ll948' Hošťálková) 1941, 3l.
11 hráčů: 8. Áleš Krme|a tl96"4. Petr Růčka (1962' val. Bystři
Hošéálková) 2078.9. Mi|an Ku- ce) 194l' 32. Zdeněk Bělunek

nošÍďltoÚá Únáiiiá

HoŠŤÁLKovÁ - Pntšánl...v 5:3
Nováček z Hošťálkové proti de-

sátým Prušínkám potřebovď nutně
vyh'rát, aby si udÍžel rcálnou naději
nir záchranu. Tu v konečném pořadí
zajišfuje deváté a vyšší místo. Hoš-
ťálková před tímto zápasem uzaví-
rala tabulku, k1íčové utkání sezony
ovšem zvládla. Ačkoliv koeficientv
hovoňly ve prospéch hostů' domá--
cí' keň postrádďi sve dva neileDši
fuáče Mohize a Beila. na šaóháv-
nicich předvedli heloický výkon.
Připsali si čryri Vírězné paftie ; dvě
rcmizové' což jim v konečném dů-
sledlrrr zajistilo vítězství 5:3 aposun

nail
!1 Duteád zápas y boji o záchranu ve druhé lize šachisté lloštilko.
l vé zvláďi. Doma porazili Prušánky a opět se posunuli z poslední.

- 
ho dvanáctého na d€sáté místo'

lišťák (1985, Rožnov) 2065. 10' (1979' Zašová) l94l, 33. Pavel
Dorňák (1953. Val. Meziříčí)
1938, 34. ondřej Růčka (1989,

' Val. Bysřice) 1930' 35. vladi.
rnírAdame (1976. Val. Meziříči]
1929 a 36. Alois Růčka ( 1946.
Hutisko-So1.) 1929. (a)

na desátou přičku tabulky. Hošťál-
kovou ovšem čeká nráročný závěr
soutěže. Jedou na šachovnice do-
sud neporaženého starého Města
B a Hustopečí' v závěru pak hostí
Veseli na Moravě. Utkají se tedy se
třemi z pětí nejlepších tymů soutěže
a potřebují pňtom ještě posbíťat páI
bodů' aby se posunuli nejméně na
deváté místo.

sestava a body Hošťrálkoyé: Bese-
da, Zvardoň, Krmela a veselský 1'
Karlft a Plšek 0'5, Zelenka a va.
culík 0.

Ostatní {ýs|edky: Hustopeče - st.
Město B 2:ó, veselí n' M' - Kromě'
říž B 4:4, r Bmo B - Z|in C 6,5:
1,5, Adamov - Šumperk 3,5:4,5, st.
Městoc-Boňice2:ó.

(mh)



Ja[u[ lfteiřa zuí|ězil u l(toměříŽi
E Pď9u únoŤovou sobotu si da|i m]adí šachisté z ce|ého kŤaje dostaYeníčko Y kromě-

- 
ňžském sokolském domě. Hřá| se rapid Y tempu 2 krát 20 minut na sedm ko| a nechy.

běli pochopite|ně ani kluci a děvčata z našeho regiónu. Zúčastnilo se jich osmnáct. Nejvíce
se daři|o Jakubu Krejčovi z Hošť.álkové, který y tumaji kategorie dó 14 let dokázá| mezi
23 účastnfty zvítězil

Dosrátrl 6 bodů, druhý onďej sfuchlý ze
staÉho Města 5,5 bodu a třetí Michď sche-
ichenost z Postoupek 5 bodů' Další umístění
našich šacfustů: 7, Lukáš Tlčálek 4'5 bodu' 8'
Jaroslav Cemotík (oba Ústí) 4 body, l3' Maty-
áš Kovařík (Zblojovka vsetín) 3,5 bodu

V kategorii do 12 let startovalo 34 šachistů a
vyhrál František Mrkus ze staIého Města s Dl-
ným počtem 7 bodů. Druhé misto obsadil Ďa-
vid opluštil z Postoupek a ťeí Jakub Grilík z
Hoštíilkové. oba dosi'h]i 5,5 bodu' Dalšiumis-
tění našich: 6. Adam Březina 5 bodů, 8. Karcl
vlaj (oba Hoštlálková) 4,5 bodu, 10. Pavel Bu.
dí< 4 body' 20. Adéla Bierská (oba Zbrojovka
Vsetín) 3 body, 22' Klára Dančáková (Hoštlíl-
ková) 3 body' 33. Kamila Lysaková (Zbrojov-
kaVsetin) 1 bod.

V kategorii do 10 let se posadilo k šachov.
nicím 32 dětí. Vítězem se stat překvapivě,
ďe zcela Po záslnze teprýe sedmiletý Pavel
opluštil Z Postoupek se ziskem 6 bodů. Stej-
ného počtu bodů dosáhl i hošťlÁlkovský on.
dra VIaj, pomocné hodnocení ho však odsu-
nulo na díuhou příčku. Třetí skončil Alexandr
Skalský ze starého Města, dosahl 5.5 bodu'

Další pořaď: 7' Jáchym Karlík (Hošéá'lková)
4,5 bodu, 1l' Jana obšivačová (Vď. Bystřice),
13. Štěpan Řezníček (Zbojovka vsetí;) oba 4
body, 17. Patrik Rezníček (zbrojovka vsetín)
3'5 bodu, 28. Radek Machýček 2 body, 30.
Lucie obšivačová (oba Val. Bysťice) 1 bod.

velmi pote<ujíci bylo na tomro rn]ádežnic-
kém tumaji zjištění, že v rámci oddílů use-
dá ke čtyřiašedesáti polím stále více
malých děvčat, v Kloměřížijich fuá-
lo sedmnáct, Z toho deset v nej.
mladší věkové skupině. Byla
o ně vždycky nouze'
nyní se však snad časy
měď a mezi žáky již
nebudou dívky půso-
bit jako nějaký zvlášr
ni úkaz. Třetí tumaj
letošního Grand Prix
Zlínského kaje se
uskuteční v sobotu
21' dubna ve Valašské
Bystřici.

Text a foto
Josef Kovařík

necke lize i v utl<iních regiorui|ního přebotu dospělých. N1ní přidat v Kroněřiži i
vítězství |ý:] firmaji G,.€!nl Prix Zínského kmje v kategoii do 14 kt,

Ialdrb z Hošťtilkové prožíui letos t1míkající sexonu' Daří se mu ý dorcste^

Panovec, AdéIa Bierská) a skon.

Ye vsetínském derby se utkali šachisté SoŠ loseÍa Sausedíka (ýleýo) a Masaryko-
ya gyÍnruizia. V obou těchto jednotlil,ých střetnutích uspěli htáči s čemými figuru.
mi, ýepředu na tahu ýítězný KryštoÍ Panovec ý duelu s Miroslavem Frantíšem' za

Kromě Hošéálkovs\ých dosah.
li na medaile i šachisté ZŠ }Ius-
1enky (Radek Chrástechí Martin
sucháček, Jakub Rožnovjáb Ja-
kut Scbón), v kategorii I. stupné
ZS ziskafi bronz. A v kategorii II.
stupně zs podali pěkný výkon i
chlapci ze zs Inte$a vsetín (Ma.
tyaš Kovařík, Aron Fojtu, Pavel
Budík' Karel Koňařík), skončili
čtvÍí. Mezi středoškoláky se před-
stavila hned fuojice škol z našeho
regionrl divokou karfu od pořáda.
telů dostalo Masarykovo gymná.
zium Vsetín (Marck Jurča, Lúláš
Gabryš' Jakub stančík, Kryštof

čílo na pátém místě. Šestou Dříč-
ku obsaďla SoŠ Josefa Souiedí-

ka vs;tín (Martin Novrik patrit
Pekď, Marek Masnota' voitěch
c}romík, Lukáš Tlďek, Miráslav
Flantiš), sedmí skončili studenti
Sďední pntrnyslové školy Valaš-
ské Meziříčí (Jaroslav ZávodnÝ.
Mřoslav Tomelq Yáclav Zají.
ček, onďej Pohunek).
Pořgdí; kategorie I. sí ZS: {
1. ZS Hošérilková 26 bodů, 2' 1

ZS Malenovice 22 bodů, 3. ZŠ
Huslenb l4'5 bodu, katesori€
II. st. ZŠl l' Gymrrázium Ll}'
Iřáďště A 27 bodů, 2. ZŠ Hoš-
ťlálková 19,5 bodu, 3. Gyrnnázi-
um Uh. Hradiště B 19 bodů,4. ZŠ
Inte$a vsetín 15 bodů, kategorie
stiedních škol: 1' Gynaázium
LIh' řhadiště 24 body, z. Gymn^.
zium Kroměňž 21 bodů, 3' Gym-
názium l€sní čtvrť nin 19 bodů'
5. Masarykovo gymnázium Vse-
tín 13 bodů' 6. SoŠ Josefa Souse-
díka Vsetín 8'5 bodu, 7. sPŠs val.
Meziříčí 7 bodů.

Text a foto Jos€f Koyařík

nimi vetle k wýhře čemé kamenj Marek Masnota v duelu s Jakubem Stančíkefu.

! Ve dvou věkoých kategoriicl1v nichž hrái žáci zs tloštiá|ko..- Y4 5i tTbojoYali posfup na misb.ovstvi ČR čtyřčlenných druž-
ster zá*ladnich škol. ve skupině pro l. stupeň ZŠ získď Jakub Gá-
|ik. Karel Vrqi. Adam Březina a |oára Dančáková pohár a medaite
za první místo, nrezi ša€histy ze II. stupně zŠ se čtYeřice Jakub Krcj.
ča' Josef Bednařík, Kare| Kachtík a ondra Vraj pyšni s6furnými
m€dailemi.

nálních kolech. I'Íálo se sedm kol,

- 
IGa5ké- !ál9 přeboru zžjklad- tedy systémem kaŽdý s kaŽdým.

nicb a sťgdních škol jiŽ potr'eb, v tempu 2kát 15 minut napa i.
uspoŤádala ve vsetí$kém sťedis- Hlar'rrim lcritériem bvlo tzv. olvm-
ku volného času Alcedo ZŠ Integ- pijslé bodovriru'. tedý součet dósa.
la Vsetín a Valašslcý šachový klub žených výslďku na všech šachov-
Ídádeže. ve řech skupinách brá- nicích' Prr.rrí dva celky z každé
lo vždy osm nejlepších. školních věkové skupiny postupují na mi-
družstev z celého Zínského kraje' st'ovsfví rcpubliký l.1eré se usku.
která si vybojovala účast v regio- teční v iamích měsících.



!! Dne 28. rinora 20|2 os|avÍ žirotníjubi|eum (ó0let}jeden z nejzná-

!] mějších šachistu valašska. vsetínský rodák Slanis|ar Juiířek.
K závodnímu šachu se dostal poz-

dě ' aŽ vo 14 letech, přesto toho stihl
hodně a \"ýčet jeho Úsledhi a aktivit
je velrni bohtí s}uj um univerzální

ho šachisry pŤokazaljak v pIak-
tickém šachu, tat i v šachu

korespondenčním, skladeb.
ním a také v simultánkách.

V období 1971 - 2008 se
stal přebomí<em klubu
Zbrcjovky vsetín 18x

a v letech 1974 - 2010
se stal l6x přebor
níkem okesu Vse-
tín. V době zá.klad-
ní vojenské služby

19,71 - |9.13 hájil 4. a 2. šachovnici
ve 51\L za vĎZ l!os1ce. v rme lylZ
byl ve f,ná]e přeboru ČsLA v Plaze
osmý ze 14 staÍfujících. Po vojně se
zďadil mezi nejlepší htáče tehdejší.
ho seveřomoŤavského kmje' když se
ze sedmi startů v KPjednotlivců pro-
boiova] 3X do přebolu csR - Frenštát
p. R' 1974' Neratoúce 79,I,7' 7'1\o-
jmo 1980 a lx do polofinále cssR
' Frcnštát p. R. 1979. Mistovskou
třídu KM áskal v roce |9,79 av ro-
ce 1995 s!.ým dosaŽenýfi E|o 22,78
atakoval fuanici mistra F.]DE. Zýitř-
zil v několika si]ných kandidátshých
turnajích, mnohdy i s mezinárodní

1992 čnrtfinále csFR, kde obsadil
3. místo'

V kompoziční tvorbě se v letech
2000 - 2011 stal nejčastěji publiko-
vaným česhým úloháiem v zahÍani-
čí. K dnešnímu dni má složeno přes
400 skladeb, z nichŽ 389 publikoval
v 51 perioďkách 20 zemí Ewopy,
Asie a Ameriky a v mezinárodních
soutěžích získal uŽ 24 ocenění'
V riímci propagace šachu se.

hlál v letech 1973 - 2008 na veřei
nosti 27 simultánek nejen s mláde-
ží' alei s dospělými s Úsledkem:
436 účastníkrl' 357 ýher, 49 remiz
a 30 prcher tj. úspěšnost 87.5 %'
Sám jako účasník simultánek re-
mizovď s GM a IM Salo Flohrem,

l*
účastí: Poruba 1981, Šumperk 1981,
Ko|ín 1981/82, sďa 1986, Rožnov
p. R. 1987, Jeseník 1990 a v dalších
dvaceti tumajích skončil na 2' - 4.
místě. Na pozvání trenéra replezen-
tace Tunisu Jána Plachetky staltoval
roce 1995 v Aftice na tumaji arab-
shých mistů v sousse, kde dělil 7.
místo z 42 staTfujících a v.ýbomě hnál
i v čemohorské Budvě v roce 2004,
kde bez prohry dělil 2. místo z 25
staltujících. vyfuál několik desítek
tumajů v bleskovém či rapid šachu,
z nichž k nejcennějším patú pÍven-
ství v neoficiáním přeboru ČR se-
nioru v Rychnově n. K. v loce 2005.
V korespondenčním šachu brál řadu
tumajů s Wchďem v leúgch 1990 -

Ivan Měchura vsetin
originá|

ŘeŠiteIský zpravoda1

FiJipem, Janem Plachetkou, Iva-
nem Hausnerem, vojtěchem Plá-
tem a z\1třzi| nad Vlastimilem
Hortem.

svým dlouholeým sběrem dat
a {ísledků ve vsetínském legio.
nu dal podnět k založení pětidílné
Šachové boniky o 800 stránkách
a v roce 2008 uzavřel sběr his-
torie šachu regionu Vsetín spolu
se Sý.ím blatrem lTdánínl jejich
společnó knihy ,'l00 let šachu na
valašsku.. mapující období 1906
- 2006.

7a dosažené výsledky byl 3x
(19'79, 1,981 a 2006) \,yhodno-
cen v desítce nejlepších sportov'
ců okesu Vsetín a v rcce 2006
i v desítce nejlŤších spoťtovců
města VsetíÍl. (aj)

AktivnÍ útočný sty] jeho hry' na němŽ s€ podepsa
trenéň GM P|achetka a lM Ficht| dokurnentují dVě následující partie:

Juňček - Mačkov.č (Šumperk 1981)

B78 sici|ská: l.e4 c5 z.JB d6 3.d4 cxd4 4.Jxd4 Jr6 5'Jc3 96 6.se3
s97 7.sc4 Jc6 8'í3 o-o 9.Dd2 sd7 10'0-0.0 Vc8 l1.sb3 Jes l2.h4 ň5
13.Sh6 Sxh6 14.Dxh6 Vxc3 15.bxc3 DaS 16.94 Dxc3 17.Kb1 b5 18.qxh5
Jc4 19.Dc1 Jxh5 2O.Vcl3 Das 21.Dh6 VbB 22.Ka1 e6 23.Vq1 Jg7 24.hs
Jes 25'hxqo fx96 (yiz d/agram 7):26.Jfs| JxÍs z7.exÍ5 Dd8 28.Vxg6* Jxg6
29'Dxg6+ Kh8 30.Dh6+ a černý se vzda|'

Jurček - Mačkovič

1 postavenÍ po 25 'fxg6

Kuba|a - Juříček

2 \ postavení po 26']d4

Kuba|a _ Juřiček (Moravskos|ezská iga ].998

E3o NimcoviČova indickái 1.d4 Jf6 2.c4 e6 3.Jc3 sb4 4.sq5 h6 5'sh4 c5
6.d5 b5 7.dxe6 fxe6 8.cxb5 d5 9.a3 Sxc3+ 10.bxc3 0-0 11.e3 Das l2.Sxfo
vxf6 13.Dd2 a6 14.bxa6 Sxa6 15.Sxa6 Jxa6 16.Jf;t c417.0_O Jcs 18.Dc2 Je4
19.Vfc1 Vbg 20.a4 Vb3 21.Ddl Vb2 22.vcbl Jxc3 23.Del Ve2 24.Dfl Vc2
25.Vb8+ Kh7 26.Jd4 (viz diagram 2): 26' '.vfÍ.2t 27.Dxť2 Vxť2 28.Kxí2
J€4+ 29'KB Dc7 3o.Váb1 Df/+ 31.Kg4 Ds6+ 32.KB Dh5} a bflý se vzdal'

Antonín Juříček, kronikář ŠKz vsetín

ČEsKoSLoVENSKÝ šACH 2/2012

H2X (3+3)
duplex

2' Holešov B
3. Valrnez
d. ŠKZ vs€tín B
5. Vizovice
6. Yal. Bystřice
7. Brumov"Byl.
8. Rajnochovice
9.ZlinE
10' Bystřice p. H'
1l.Zňoyá
12. Huslenky

2. KaÍolinka B
3. Fr Lhota B
4. Huslenbr B
5. Ustí B
6. vidče B
7. Bystřička B
8' Hošťáková D
9. Bmrky
10. Valmez C

r 30,0 22
1 28,0 20
3 25,5 18

3 25,0 18

4 21,0 11

3 22,5 1,0

5 20,0 10
5 20,0 8
6 r7,5 5
ó l5'5 5

ó
6
6
3

z
l
2
1

1

1

2

0
0
)
4
1

2
2
2

-
á

497



ffiremffiffimwa* ffiwŘreffiwffi

re#rere

45,0 n
405 2t
50,5 20
48,5 19

42,5 13
q,5 D
31,5 11

33,5 10
335 9
1l í a

2&0 I

Pett Bobalík hraje krajskoi sol'Žž l.ý .:'
zaýalášské Meziříčí, z devíti odehra- '. 

..

ných střemun rui lelos bilanci 5 uý- {p

her a 4 prchry' Foto Josef Kovařík 5 p

wffie&#ffiffiffi ffipreffimffia&rcre
l ra. sta| sejím Rožnov. ktery těsně tThrá| derb1 ve Vsetíně, a vyrži|

- 
taL prohry dosavadniho redoucího celku soutěž,e Napajedel v Ho-

lešově. V regionáním přebonr i na osmý pokus ÝThráli hŤáči Ústí.

u. Krajský př€bor šachových družstev má po osmém kole nového líd.

Tabulka:
1.Roátov 6 I I
2.z'iÍ\D 6 0 ?
3. Napajedla 6 0 2
4. Poýoupry 5 21
5' Boršice B 5 0 3

ó' st. MěstoD 4 2 2
7. Holešov 4I3
8.Zubří 3 I 4
9. ŠI0Vsetín 3 0 5
l0.st.MěstoE 1 0 7
ll.Mčnov 1 0 7
12. FÍ.Lhota 017

40,5

34,5

37,0

28,s
28,5
)!h
21,0
n,0

ll. Teprve Y předposledním desátém kole krajské soutěže
l šachisté Hus|enek rryboiovď premiéror1 bod. získa-

- 
ti j"j za domácí ""ňu . s',ňo'"^-Byinicí. Přesto se

z posledního místa už se neodtrhnou
Výsledky krajské soutěžel Tabulka:
Šxz ýt"tin B - Ho|ďov B 45.35 t' anor"* 8 t

(HÉdil - Rafaja st. 0:1, smilek - Ra- z,vď,Mf'iříii 1 |
fajam]. ]|0, PaŤá'k - Pebželao:|,Ž\ž- 3. ŠI(Z vsetín B 7 0
ka vymětal0:l, Růžička -A. chut- 4' Holešov B 6 2
ný Vz:I/z,Gďetka. Zajíček l :0, Kova. 5' \lzovic€ 6 1

řík - T. Chutný l:0' Gabryš - Peška ó. Vď. Bystřice 3 4
1:0), T.Brumov-Byl 3 3

8. Rainochovice 3 2g.ninE 3 1

10. Zašovtá 3 0
11'Bystřicep.H.3 0
12.Husl€nky 01

1

,
3
z
l
3
4
5

6
7
7

9

19

l8
18

1'l
15

14,

l0
o

Meziříčí hostuje v krajsW
těži. odehrál všechna.Ic

amá

y. Foto Josef
;í*a]iĚá..*..

stanis|av Juříček
Vsetín

a7 3x (7+9)

ČesrosrovrrusKÝ ŠACH

Vsetín 3., : 41/' chessmont RoŽnov
o l,.o l- !nrr,r 2al2

] 0 Ma|čánek J' lh/

Bartošek | '. . 8íoušek J
Z,zl'a p' - '. ' pa.lát 

"LJ. 0l AmbrosZ.

$taté ilěs|o noilalo l|oštáI|toué
E Í".$:#;.:ffi.Jffi:ť'**"ffi;:nťH šanci
a sYé krBlity potvr.li| jednoznačným vítězstvírn.

St. N1ěsto B - HoŠ.IÁLKOVÁ Hustopďe 3:5, Šumperk - St.

Ó.5i1é Město C 4,5:3,5, Zlin C . Adarnov

Hošťiílková. kerá se ooťebuie 3:5. Kroměříž B - L. Bmo B ]:5.

posunoul nejméně na deuátou piiÉ- PÍušáoky - VeseL n' M' 4.5:3.5'

ku, aby si tím zajistila zácbranu u Tabulka;

soutěži. neiela do staÉho Města 1.st.MěstoB 9 0 0 5z0 n
s vetkvmi naděiemi. Domiicí totiž 2. L' BmoB 8 0 l 5l.0 24

procházeiÍ soutěŽí iako nuž miislem ]' I.'roměřiž B 4 j 2 40.5 15

a aosuo neztratli 
.ani 

bod. Překva- 4. Huslop€če 4 | 4 ]7.0 l]

;; ;JH;'ál";J;řt;il- 5'Šumprk 4 | 4 30.0 t3

i' Žaiá'" a.''r''*.u 
^ 
V;;ňů- 6'VeseLí n. M' 3 3 3 38.0 |2

,:,.., .., ,, -;; /. Adamov 405 31,5 12povoul z1sK pou]enoJeonono a pru 
8' Boršice 2 3 4 34,5 g

bodu. Postarali se o to r1ihrou Kr- ó' rr'*'r.y J U b J0.5 9
mela a remrzou t'eseoa. ]0' st. Měsro c ] o 6 29,5 9
sestaYa a branky llošú{Ikové: lL llď6|ková 2 1 6 nI 1
IGmela l, Beseda 0,5, Zelenka, 12.7]1\C 2 0 1 28,5 6
zvaldoň, vacul& veselský cer. V neděIi 25. březía odehaie
venka a sur'ý 0' Hošr.álková předpos|ední zápas si.
ostatní YýsledkY: Bo*ice .. zony v Hustopďích. (mh)



David Trčálek (Ústí) všichni 5 bodů,
7' Zuzam Košelová (Prešov)' 8' Ja.
rcslav Lukaští( {Usí), 9. Rostisiav
vilém' ]0' Aron Fojtu (oba Zbru-
jovka vse!ín). 1 l ' Joscf Kořenek (Ir
Lhota) všichni 4,5 bodu. 12. Jaroslav
Čemotík (Ústí)' 13. Michď Horňák
(Brumov), 14' Rudof Mahiš (FI.
Lhot.'. 15. Pavel Šu|ák (Huslenky)
všichni 4 body-

ť'

Posledním turnajcm séťie je ha-
difuí Májový fumaj na ZŠ Integra
vsetín' kter.ý se odehraje na Svrálek
práce' tedy v útei.ý 1' května. Ze čtyř
účastí se šachistům šlrlí jejich nej.
horší výsledek. Na 7ávěr sezany se
pak ve ťerh věkových kategoriích
utkají nejlcpší osmičky šachistů na-
šeho olq3su ďe celkového pořadí-
Toto l]nále o titul pieboníka rcEionu
plo .ok 2012 se rrskuteční V sobotu
2ó. května na Zbrojovce Vsetín.

Text a fota JoB€f Kovařík

V kategorii H'l2 zlevd stříbný Erik Mútúš, bron.'oýý Jakub Gálík, l|ad llošťálkorou risí l|amokliiu meř
ýítě. Pavel Budík d ý dt\'ka Veronika Rithterolu,

Hustopcčc:llošŤÁ.LEo]dÁó2
Domácí by]i v utkáÍ vel|qÍmi fa-

vorjty- Ve všech osmi partiích v je-
jich prospěch hrálo vyšší elo' a to aŽ
o dvě stě bodÍr. S rolí Íavorita se vy-
pořáda]i výbomě, ani jednu par1ii ne
prohráli' HošťáJkové povolili pouze
čtyň remízy' Tě.h nejcennějších do-
siíhli na první desce Zelenka (2153)
proti Kuchynkovi (2314) a na druhé
desce Krrr]ík (2061) proti Federičo
vi (2270'). Karlík tak uŽ sedm paÍií
v řadě nebyi ve druhé lize polažcn a
drŽ si úspěšnost 55.5ó 7o'

Sestava a body HošthlkoYó: Zelen
ka. Karlík, vaculík a Veselský 0'5'
Beseda' Zvardoň' Krmela a Plšek 0'

ostatni rysledky: Veselí n. M. - st.
Město B 3:5. L' Bmo B . Prušán-

Tabdka:
1. s| Město B 10 0 0
z.L.BmoB 9 0 I
3' Hlstopeče 5I4
4. Sumperk 5 1 4
]' ÁÍomenz b + J J
ó' A.lfinov 5 0 5

7 Veseti n. M. I I 4
8.st. Městoc 4 0 6
9. BoŇice z 3,5
l0. PrušáJlky 3 0 7
1l.Hošťrálková 2 l 7
12'zínc 1 o g

ky 5:3. Adamov. KroměřŽ B 5:3,
st' Mčsto C Zlín C 6:2' Boršice -
Sumperk 3,5:4,5.

57,0
56,0
43,0
34,5

38,5
41,0

38,0

8,0
30,5

v neděli 22' dubna odehraje Hoš-
ťálková poslcdní utkání sezony doma

30
2',1

l6
1ó
15

15

tz
12
9
9
7
6

....1...1;.;i:;.l!!l;.:i ii ;.iij:]i.. ii.i:]:l;.l;5t*gŤ:jg;! i!-1EgÉiÉ#5g

E Zájem o ša(hy \ nasem r€gionu ros.ť. o cemž svědčí i Íradiční hrrnaj

I r rapid šachu. ktery uspořáda| soko| Luaná \ sobofu |0. břema.

soutěŽ hraná na 9 kol s časovým
limitem 2x15 minut na paÍtii přilá
kala 29 hráčů ze 7 oddílů' Ve slušně
obsMeném furnaji, ve L1eIém nezů
stal ani jeden účastník bez prohry a
v němŽ si veďi dobře mnozí n adí
šachisté, dosáhl na nejrryšší příčku
vsetínský PelŤ Smilek ziskem 7'5
bodu před 6,5bodovou dvojicí Jose.
fem Filákem z Francorry Lhoty a Da
videm Tlčálkem z Ustí. Další pořadí:
4. - 6. J. Sefler (LuŽná), s' Juříček a
L. cabryš (oba Vsetín) 6,1. 9' P.

Hrcmada (vď' Polanka)' J ' llromada
(Lužná) a L' Trčálek (Ustí) 5,5, 10-

12. A. Prestreša (LuŽná)' Lúašík
(Ústí) a P Mladý (Vsetín) 5, 13' - 20.

E' vlachopulos, L. Kováj (oba KaÍo-
Iinka)' M. Čokavec (Lužná), suÍovec
(F. Lhota), P Liška (Lužná)' Patr
Hrbáček (Huslenlg')' stančík (vse'
tín) a Hovořák (Lužná| 4'5,21' - 24.
l. Bartošek (vsetín), J. Kovái (Va|-

Polanka)' vrábel (Karclinka) a Pavel
Hrbáček (Huslenlr.y) 4. 25. - 26' M'
Papšík a Tomaník (oba Lužná) 3'5,
27' Ptáček (Kalolinka) 3.28' Juráň
(LLňnď) 2 a 29. Fi.ůa (neÍegistrova-

ný) 1 bod. Rozhodčím byl Miros]av
Papšír. 

- 

(aj) '

E v předposledním kole druhé lig1 šachisté Hošíá|koré pÍohráli l
= Hustopečí(h a pokud ch(ějí mít jeitě šan(i na 7áchranu. musí v po-

sledním koie doma porazit vesóÍ na Moravě. .

proti VeseÍ na Moravč' (mh)



RoŽnouslté šachisty
Výsledkv kra.iské"ho přtboru:

st. Město E
- Zubří 3:5 (studený - Kubín
%:7z. Pukl - Růčka 0: l, Zpě-
váková - Foukal 7z:

7z, Klotek - Konvička |z:.Yz,Borufu'a
Škobak 0|1, R. sfuctúý - Ýelčovský

V2|y2, B|aha ' KÍ|!p^ |:0. o. sfuct ý .
Daněk 0: l), st. Město D - Postoup-
ky 1'5|6'5' Napajedta . \.lčnov 7$:
05' zlín D - Boršice B 2,5:5,5, Rož-
nov - Holešoy od|oženo'

Tabulka:
l.Napajeďa 7 0
2.Postolplry 6 Z
3.RožÍov ó l
4.AirD 6 0
5' Bo|šiceB 6 0
6' st' Město D 4 2
?'Hďešov 4 1

8.Zubff 4 1
9. ŠIgvsetfu 3 1
10. st. MěstoE 1 0
l1.v]čnov 1' 0
l2.Fi,Lhota 0 2

uU sachisté Rožnova po devátém kole křajského přeboru přišIi o první místo.
l riestotity je tírny Napajede| a Postoupek. Rožnované totiž své utkání s Hole"l šovem neodehrríli vinou požáru v hrací místnosti' Zápas se tedy bu<le dohr.rá-
Yat Y zatÍm nestanoveném náhradním termínu. Z odebraných utkání zaujalo va-
lašské derby, ve kterém FrancoYa Lhota proti sKZ vsetin získďa zs remízu dru.
hý bod v sezoně' přesto zustává rradrá|e posledni. V regioná|ním přeboru poprvé
áratilo body vedoucí Ustí' které j€n remizovďo na šachornicích Rožnova B.

Rotránil p

l' Úýí

Y

oz
,

aÍ
2Ap 2rr5lo 20
1315 19
343,0 18
3A,5 18
334,0 14
3335 13

4.335 13
s32F 10
82'tJJ 3
821.5 3
126$ 2

SKZ Vsetín 4]r, : 3]/' SKZ|ín''D.
Z| nski kre skV Diebor 10 ko]o ]8 března 2012

PaÍák D' f1f| HodovskÝ J i!, 2084
2026 skadě1V- 10 Ba|ážec L' )441

1882 HÍadiIK' ,;,1 VeselÝ M. 2427
'l-057 smí|ek P' Svoboda R. 201I
1915 Jutča ll4' 01 Palica J. 1950

1928 Bar|ošek |. 10 Pham Xuan l!1. 1746

1l11 z\žka P 10 Stoian F. 1834

1680 RŮŽičha J' 01 StroiilJ 1T48

vý.iedky iegidňllního přqboiu|

' uoiúmove r .
MEZ Vsetín 6:2 (Ptšek . Šulák l:
0, L. vaculík - Fi|ík Vz:/z, Jtři Ya.
culík - Múdrý 1:0' Červenka on-
druch 1:0, Josef Vaculík Švagera
%:7z. Sulý - Seclláček 0:1' Bednařík

'Sulovec J:0. Krejča Šťastný 1:o)'
SKZVsetínC-Val.
Po|anka 5,5:2,5 (Bartošek P Hro-
mada 1|0. Galetka - stetka 1:0. zá
topek - Liška %:%' Gabryš Šiho|
Vz:Vz. MIadý - J' rfuomada l:0. Vi-
lém - Koý^Ť y2:y2. Klimek - Tr]ica ] :

0. stančík Trčálek 0:1)'
fatrutka:

Tabulka:
91

z
)
2
I

0
2

1. Usí
2. Hošl,áková B
3. vď. Meziíčí B
4. V&e
5. ŠIq vsetín c
6 Bystřička
7. Kamlinka
8.val.Bysňc€B 3 | 533!
9. MEZvsďín 3 | 532,0
l0.RohovB 2 2 531,0
11' Lužná 2 1 631$
12- Va]. Polanka 2 0 7279

8 1 045,5
'7 0 246,5
5 r 344,5
4 3 238,5
4 1 436,5
4 I 133,5
3 2 4335

25
21
l6
15
13

l3
11

10
10
8
1
Ó

2. Hoštzúkora B 8 0
3. va]. Mezjříči B 5
4' sKZVsetín C 5
5' Vidče 4
6' Bystřička 4
7' Val' Bystřice B 3
8' NIEZVsetín ]
9. Ktuolinka 3
10. LuŽná 3

l i' Val' PolaŇa 3

12. RoŽnov B 2

0 51,0 28
2 54,0 24
4 41,0 16
4 42,0 16

3 41,0 15

5 37,0 13

5 37,0 11

5 36,0 11

5 35,5 1l
6 36,5 l0
7 31,5 9
ó 31.5 8

Tabulka:
1' Napa.ieďa 8 0 2
2. Postoup\ 7 2 l
3. Rožnov 7 | 2
;l' Bolšjce B 7 0 3
5' Holešov 6 1 3
6'Z|ínD 6 0 1
7' st' N{ěslo D 4 2 4
8.SKZYsctín 4 1 5
9.Ztlbří. 4 l 5
10' st' Město E 1 0 9
1l' Vlčnov l0 9
12. Fr. Lhota 0 2I

46,5

58.0

s'5

44,5
46,5

31,5

37,0
345
30,0
,50

24

23

21

19

t8
t?+

l3

3

3

2

r.. Pořádně dramatické bylo závěrďné kolo šachových soutěží druŽ-

! steY' v krajském přeboru se Francova Lhota prvním útězstyím
sezony na poslední chvíli zachránila. RožnoY naopak neYyužil za.

váhání Napajedel, a ztratil tak šanci na posfup do dŤuhé ligy. v regio-
nátním přeboru utrpělo Ústí premiérovou porážku, ani ta ho a|e nepři-
pravila o postup do krqiské soutěže. Poslední Rožnov B sice na závěr
soutěže nad Valašskou Bystřicí B zYitězil, ovšem i tak ho čeká pád do
regionální soutěže. Páradoxně přitom dosáhl stejného bodového zisku
jako další tř,i celky' jenže má oproti nim horší skóre.

Francoua Lnoh
sG zaGhránila

přeboru se utkalo céčko Zbrajot
vytukovati v nedělt i ' dubna ni zkušené ht,sty se sedn žatq a iž\kh *eneren. A Ákidí 

"ol,oi"i 
iti,ito

úÍpěch ý po|něru ó:2. zkva ye žluÚch tričkóch stojí hráči Zbrojovlq vsetín Raáek Zidrapa, Áron Fojtti,úspěch v porněru ó:2. Zleva ve žlurých tňčkich stojí hráči Zbrojovlq vsetín Ra'd.ek Zidrapa, Áron Fojtti,
KryštoÍ Pa oýec' Rostislaý \,ilém, MaťJdš Koýařík, Lukiš Gabryš, Paýel Budík a'.ÍLkub sta ťík, Vpřet1u .KryštoÍ Pa oýec' Rostislaý \,ilém, MaťJdš Koýařík, Lukiš Gabryš, Paýel Budík a'.ÍLkub sta ťík, Vpřet1u .

serlí šachisté Karolinlq Josef Míchtíkk, Anrolín Ru|ruínek Ekrteis vtachopulos' yer1le ních stojí u(ic|ay :

soko| Franc. Lhota 4 : 4 sKZ Vsetín

Šachisté Ústí pstupuií ilo knislté soutěže
11 Šachové soutčže družsteY mají za sebou předpos|ední kolo. V
l kraiskem přeboru si'jc(tě šanci na postup do druhé ligy drží Rož-

- ,t.,,] o,á"il.unu naopak bude mus(l boioval Franco\a Lhota. \
regionálrím přeboru už j' jistý postupující do krajskó soutěže. Stalo

se jím neporažené Ústí. Boi o \Thnutí se jcdnomu sestupovému místu
.,rrdc r por|ednim kole jeilě hodně napín l ý.

výďedkJ rcqqná|nfuo pře!,oru:

MEZ vs€tín - val. Bystňce
B i|:4 (Sagánek - Bělunek %:I/z, Šulák

Skalík %:y,' Fi]ák Romtmek /z:/z,

Mťldry sewiola %:%. Švagera - ob-
šívačoví 7z:7z' Trávníček - o. Růčka
|z:7\ Sedláček J' Růčka 7z:%' Šťast-

nÝ - Capil 7z:%). Va|. Meá-
řičí B - sKZ vs€tín c 2'5:5f @or-
ňák Galetka l:0' Kahfurek Zátopek
0;l' Novak. Kovaří< 0;l, Hladlcý -

Gabryš 0:1' Lev - Mlad"ý 1:0'Gut-\4
lém %:%. Volek - Klímek 0:1, Icameř
Budík0|1),

sK staré Město 'E 3,,1 | 4]/, sKZ Vsetín
Z l|ský kra]sky piebol 1,]

]09.- s dený'R 1 0

(oo 1dlbna20
P'řáh L)

12

2138
2417 PuklR. 'n v1 stíaděiV' 2026
1935 Zpěváková J' 01 Bosák J, 153
r963 Knotek J. ,n f1 Maňák A' /hi 923
1923 Burda J. 10 HradilK. 882

tTBl BoÍuíka R' Smilek P. 957
r8t! Blaha B. 01 Ju|ča |M' 915

1678 Stuch|Ý 0' 01 Bartošek L' -o28

orsáq, MLrtih K|íma' Petr vtábel, Jarosldý Kalvas a Jan Múdý. Foto Josef Kovařík .:



Ulailislau Bambušek oslarí
E Dne 20' března 20l2 os|aví žitotni jubi|eum

- 70 |et.ieden z nejaktivnějšíCh lTmavačů krá-
loYské hry v Karolince V|adislav Bambušek.

Pochál / Valďtke Bysriice. kde ho V r' riídě l. šachu
pňvedl učitel Frarrtišek Šqlý' Jako absolvent homického
učíliště v Í<alviné třál příležitostně jak prakticry' tak í koÍespon.
denční šach. }lrričům na.šeho okrc.su je mám nejen jako akivní
bníč TJ Kďotil]ka * držitel II. VT' Jako hníč píavide]ně st.1Ífuie na
fumajlch ve Vsédně. zině. Vala(tke B1sďi.:i a jinrJe r okese. ZÚ-
časlr'l se také 8 lďní(u cz€ch open !''P'aldubicích. Je nejenjed-
ním z trlawích tahounů šachisfu TJ Karclinka, ale svůj volný
čas zasvětil především qýchově nladé genelace. Alďi!Ťíjejako
šacho\^ý ftenér Írllídeže a o&tavý oÍganiaitor mnbha turnajů

ďredevŠ|n pro ŽíL] áiklirdních a rďednich ŠLol' Ča'to působr
takéjako rozhodčí na nmajích v bleskovém a rapid šachu. v 1.

roce 2003 áloá pň zik]adn šlole v Karolnce zl podpory
Ťeditgle mistní Zs šacho1ý koužek rrúadeže' kdejř 10let .

zasvě.uje do tajů šachové hry 
'áky 

ZŠ. v tomto školním .&\ Í,la

roce zďa'] Vil i.u sachu i se .kupinlou dén l nu|erské |F
školy. Byl také spolu s Josefem Kovaří{em při vmiku va
lašskeho šachového klubu nrládeŽ'' kteď zajišůie a or-
ganizuje školení a výul'rr nÍadých šachistů ze zák]adních
a snHrrích škol v celém regionu Vsetin, kde pusobí až
do současnosti' Ne náhďou byl za svou aktiwí čiÍmost v
Ioce 2011 zi'olen Da lřílete obdobi do čela Regioná]ního
šachového svazu vsetínjako jeho
da' I'adb' do dalších let ti přejí
hodně zdraví, elánu a radosti
,'e hry i \ýsledklbiáči a pří;
zÍlivci šachu'

é
Předseda RŠS vseth vlat]is|ay Bambušek z
K.lnlinlq se s\ýtt1i ejmladšími udepty šachu
zttwteřsW školy. Foto archiv odď|u

Tťojice ýa/ť'šsK\ach šdchisn Jakub Gólík, ondrI vrílj L1 Adél(1 Bierskd je|a
sbíťat a mistfuýstýí ,.epublikv mlótležc předeýším důlc:iÍé .kušet1osti.

ýh útocích' ú|očil by na pořaď v
prýní desítce. Chyběly především
zlošenosti. z posl€dních tff par-
fi mu stačilo jediné YíGzstYí aby

je ?Yyk|á po prohit dostat někoho
oddechoYějšího' spravit si na něm
chuť i nabrat seb€rědomí. Na ta-
koYémto fuÍnaji už takoYý odd€ch
praktickT nenqidete."

v kďegorii clúapců do dvan.icti let
získal Jakub Gáík 3,5 bodu a skon.
čil devatenácý Hodnocení Martina
Beila byto takovéto: 

''Kuba 
byl pro

mě nejpříj€mnějšírn přelwapením
celeho h|rrqie. V pruběhu deú.
ti kol narazil pravděpodobně na
víc silných bráčů než za celý sruj
předeďý šacholy ňvot dďmma.
.ly. s náÍočnou ro|í s€ popral ješ.
tě lépg než jsem č€ka|' všechny
jeho Úhry byly ve|mi pěkné a i
ve rč€ch partiíclL ze ld€rých ode-
šel ponžen' wé zkušenější soupe.
ře YebBi nebezp€čně obrožoval.
Nebýt ner1užtých při|eátostí ve
výhodných koncovlr.ách i Y naděj.

vé přičky odrazila přtkvapivou qýhrou v Holešově.

g Kra.iská soutéž ša(hovÝch druŽstet ryvr(holi|a posledním ko-
Elem. PrveosM ZÚntermu už neohrozila ani jeho nečekaná po-

rážka v Brumově' Valašké Meziříčí totiž jeho ztráty nev1rrži|o a

doma jen remizovalo se Zašovou, která by se přitom v případě ví-
tězstú whnula sestupu. Nepovedlo se, a čeká ji tak spolu s Huslen-
kami pá<| do regionálního přebonr. Dosud předposlední Bystřice
pod Hosfýnem totiž unik|a hrobnftovi z lopaty, k.lyž se ze sestupo-

VÝsledky krajské soutěžr:

RajnochoYice - SKZ V
B 4:4 (l-amper ' Juříček 7z:'/z, Llh'
|íÍ - K.I+adi] y2:/2, Hapka - Panák

ltY\ Káňa . z1žka y2.y2, sÍil\a]a -
PiÍtžjčka Vz:Vz' V ř|radil - Galetka
V2:/2, ýalenta NÍadý y2:y2, K\|hĚja

Eáli|Í' U]ai a Bletsltá na zkuš8né
I V březnovém ter1nínu se

- do jeseniclcých Kout& nad
Desnou sjel výkyět nďeho nrlá-
dežnického šachu. ťotkalo s€
zde osm krát čtyřiadYacet nej.
lepších šachistů ve čtyŤech vě-
kových kategoriích jak ve
chlapeckýcb, tak v dív.
čích. v podzimním

i

na
tmlsM EYtlpy Y Praze."

Adé1a Bielská v kategorii ďvek
do dvanicti let dosáltla na 1,5 bodu
a obsadila dvacátou prt'ní příčku.

'Ádéla 
udělďa zt něko|ik měsí.

ců naší spolďné přípraYy pH
mistmvstYím r€publiky Y€lký kus
prÁce a zaanamenala ve|ký po6m
vpřeď Pokud překonr{ těžce za-
placenou zkuš€n61 ze svého pn.
ního velkého turn4ie a nenechí s€
poloát na lopatky' může už př6tí
tok bojoEt Emohem \,ýš' byé již
ve staŇ ďvčí kaiegorii. V každé
partii zatírň uděla|a nějakou Yy-
raznou chybu' a soupeřky ji pro-
t0 tÍ$ta|y. S příiš rych|ou hrou
zatím bojujeme jen napů| úspěí
ně. obsahoYou kvďitou s€ ďe jeji
partie v pnrběhu turnaje zlep&>
ra|y. Dle mého námru zde odved-
la velký kus práce a do budoucna
zá|ež lúavně na ní'.. zlrcdnotjl Adé-
lin uÍkon Martin BeiI'

Text a Íioto Jo6€f Kovařik

", 'á,mistrovství Moravy
a Slezska si \rydo-
byli účast na rni- : - rT,"ll""

trl ,.,

strovství Českd
republiky Irůá-
deže hošíá|kov.
ští šachisté Jakub
Gálík a ondra Vraj' S nimi od-
jela na zkušenou i šac}ústka
zbřojoYky vseín Adéla Bier-
ská. S celou trojicí valašských
šachistů spolupracoval a šacho-
Yě ji Yedl krajský šéftrenér m|á-
deže Martin Beil.

Naši borci jeli především sbíat
ostruhy z těžbých turnajů, ambice na
vaviíny ponechďi jiným. Nejlepšiho
výslďku se podařilo dosiá}nout nej-
rúadšímu účastrtíL:u ondřeji vÍajovi
v kategolii chlapců do deseti let, kte-
qý z deúti soubojů dokázal \,}'těžt 4
body. MaÍin Beil k jeho účinkor,ání
sděluje: ,,V konečném pořadí vel.
mi q'rovnaného furnqie ondra
skončil třinácty, když ho jen Ér
tahů dě|'i|o od výborného osmého
míý& Do turnaj€ rstupoYal jako
mistř MořarT, avšak mistrqvstYí
Í€pub|iky hná| popťvé a stejně tak
hná| i poprvé turnaj' v€ kterém
nebylo slabých soupeřů. \ětšina
dětí v téÚo



'soko| LUž|]á (10'].] ,']6. VikeldoVY |L]nla] T.] sokol'' lopcnl
P hráč oddit 7 l 5 6 7 B 9 0 29 tso

1 Smilek P 1949-ž-- rlLál jio2 1911
5KZ Vsetrn .l

l
)6

l T D rl0l 5o[o( Ustr 0
) 1640 sokol LuŽna U lr lr,: 6

Juřiček s' 2r05 SKZ Vsetin 0l Ečl 0
Gabryš L' 1651 SKZ Vsetin 0 0

7 Hromada P r90B Sok.V. Potanka f. 0 0l z 5,']
i5
I l5:

B HloÍnada .,J t11A Sokol LLrzna 0 0
lcale[ L. 1261 Soko( Usti U ffi

r0 754 Sokol Lui La 0l 0 0 l5
Dalšj pořadi: ],]. ]2' L!|aíik iUst). M|ady 1ZVs) ob. 5' ]], 20' VLnchoprtos' Koý.i L 1Dbd /1dl

cokaVec lLUj).5ur.]Vec 1FLh]' Lrška lVPo). Hrbačex Pe' 1Hls].5tanč]k rzVsl. H!l,i.I LLU2j
Všrchr] 4|] 2l 24' Bartošek 1Zys), (ovář ]' (VPo) Víab.'L l(a]] HrĎaček Pa' LHoJr v.ichIr.4
25 26' Papšik' Tondnrk lobo LUž) oba ]''].27' Ptáčck l/(a|] ].28' J!ráň lLUŽr 2.29, FlaLa

I 2q,a)h=r587, at 2 l5, ozh.

HošÍálltoušti Žátci
druzí= -šk

á
".J-

se vráti|i žáci prmího
i letos Y pos|edním bř€alovém tydnu se kovem na krku,
V konkurenci dvaceti s€dmi škol se Ye dYoudennÍm turnaji utka-

|i v jihďeském Štědmníně o varŤíny nejryší na rnistrolsM České rc.
publiky z.ákladníclr škol Y kategorii pro prYní stupď ZŠ. Ilrálo se v ra.
pid tempu 2krát 30 rninut nezpochybnitelným systémern olympiJského
bodování' kdy se počítr{ vše' co bylo na šachovnicích dosaženo

Loni kluci z Hošíálkové stříb- Hošťálkovští na pohodloém dru.
lo oplakali, když promamili nej- hém místě, pořadí bylo následují.
cennějŠi medďle v samém Závě- ci: |. zŠ Kubatova 27 bodů.2. ZŠ
ru' Letos se jiŽ ve čtvném Z devi- Hošúilková 26 bodů. 3. ZŠ Eliš-
ti kol utkali s pozdějším vítězem ky Krásnohorské Fďdek-Místek
ZŠ Kubatova České Budějovice 23"body.
a odešli s polážkqu 3%:,Vz. \Edé. Individurální zisky bodů na jed.
li tak, Že ke zlatu je cesta velmi notliÚch šachovnicích: Jakub
stožitá' Přesto dfužstvo bojovalo a c]álík 6' KaÍel vlaj 4, Adam Bře-
čekalo na zaváhání svého největ- zina 8 a onďej vÉj 8.
šího protivníka. Nakonec skončili TeÍ a foto Josef Kovaffk

11 Dďší významný úspěch v celorepublikoYé soutěži si připsal na
l své konto vsetínský šachista KM Stanislav Juříček (na snímku).

- 
V postedních 12 lótech přesunul část svých aktiYit do skladeb-

ního šachu' což se pozitivně odrazi|o v jeho dosažených fýs|edcích
Y tomto odvětYí šachu.

Sachový svaz českých problé-
rnistů v prosínci roku 20ll uzalŤel,
\rynoonolrt a nsKem !rydal vlt. ues-
ké ďbum šachových slr1adeb, kte-
ré obsahuje nejlepší šachovou tvor-
bu našich šachistu za tříleté období
2001 - 2009. soutěž byla lTpsá-
na v sedmi odděleních _ dvoj-
taŽCy' trojtažky' rmohotažky, d
pomocné maty. samomaty. s '
:::'::"ol:T""i 

"':"9:",1^': 
s

"ááci"ř'rji,.r". 
ň.iilňiiě l*

8 skladeb. které posuzovalo
nezáYisle na sobě 14 mezi.
nárcdních rozhodčích: Udo
Degene1, Dietel Múller, Ba.ldur Koz.
don, Frank Richter a Hans Gruber
(všichd Německo), Karol Mlynka,
Ladislav Salai, Michal Hlbka Emil
Klemanič, stanislav voká' Junj
Lóňnc a oto Mihalčo (všichni slo-
vensko), Christen Jonsson (Svedsko)
a Emil Melničenko (NoÚ Zeland).
Pniměr nejlepších pěti skladeb se
škálou hodnocení 0 _ l0 určoval po-
Ťadí v každém oddělení. Do soutěže
bylo pfihlášeno celkem 336 skladeb
a sítem \"ýběru plošlo do závěrečného
hodnocení 157 úloh 26 autoÍu.

Jediný zástupce z valašska soutěžil
ve třech odděleních a ve všech se pro-
sadil až do nejužší špičky stqně jako
v předchozích dvou cyklech 200l
2oo3 a2N4 -2u)6,kdy byl ve všech
odděleních vždy mezi pn-'nirni deú-
ti šacho\"ými skladateli' Dosaženým
umístěním dokázal, že se v posled-
ním desetiletí plávem řaď mezi nei
lePší české úloháře! Umístění v prv-
ní desítce znamená pohybovat se ve
společnosti účastnílai ME a Ms' Ten-
tokát skončil v mnohotažkách na 6.
místě, v trojtažkách na 5. místě a ve
své nejsilnější discipÍně _ v dvojtaž-

kách dosátl na ťbomé 3. místo! Po-
twdil tak své kvality z
cyklu 20O4 - 2006, kdy byl v dvoj-
tažkách ,'sříbmý,..

Konďné Yísledhv: dYojtažky: l '
Miroslav sútek (Mělník) .I 

.20, 2. !o-
sef Burda (Havířov) 4,30, 3.
Juříček (Vsetín) 3',7o, 4. 7teněk Li-
biš (Kunštát) 3,50; S.vladislav Buň-
ka (K. Hora) 2,60, 6. Alexantu
(Praha) l '50' 

.1 
. z'deněk ZÁcb (Dob-

řany) 0'70' 8. Josef MaÍšiálek (ha-
ha) 0'30, trojtažky| 1. vladimír Kos
(Bmo) 6,70, 2. Josef
(Uh' ŤlÍadiště) 5'85' 3. z,deněk Libiš
(Kunštáo 5,40, 4. Josef BuÍda (Havi
řov) 5'20' 5. stanislav Juříček (vse-
ún) 4,85, 6' Miroslav Svítek
4,10, 7. Alexandr Fica (haha) 1,45
8. Vladislav Buňka (K. Hon)
pomocné maty| 1. Michal
(Praha) 8,15' 2. Zdeněk Libiš
štá0 480' 3' Mřoslav svítek
ník) 4'40' 4. Alexandr Fica
4,20' 5. Vlaďslav Buňka (K. Hon
3'90, 6. stanislav Juříček (vsetín)
3,4o, 7.,ZÁeněk 7.ach (Dobřany) 2,80'
8. Josef Bulda (Havířov) 2,15' (aj)

Foto David K|Ímek



illailí šachis|é z Ualašska sG nGztta|ili
tl' Mistmvské soutěže družsteY Í ádeže y}.vrcholi|y v dubnu zá.
l věrečnými soustředěními ve Vyškově. rcsp' v Postoupkách. Na

- ;ižní Moraru se sje|a š€stič|€nná dŤuŽstYa k poslednímu čt1Ťko-
lu prYní .|oŤostenecké lis.' mezi nimi i soko| Hošúá|ková a Zbmjov-
ka vsetítr. Na Kro$ěřížsku proběh|o i za účasti Soko|a Ústí poslední
trojko|o krqiského přeboru pětič|enných družJt€v staršich žáků.

PŤnÍd0]0s|0nÚlá li!0
sokol Hošť.álková se po celou

soutěž pohybovala v poklidném
sťedu tabulky a nic podstatného na
tom nezměnilo ani závěrcčné čtyř.
kolo' celkově obsadili Hošťílkov-
ští sedmou příčku. Ve Vyškově však
šlo o zacbranu Zb'rojovce Vsetín.
A její reprezentanti se roďtodně ne.
chtěli po pn'ním rcce mezi nejlepši
mi nladšími dorostenci yzdát mož-
nosti hrát futo soutěž i v následující
sezoně. Nakone€ }ydřeli naději na
zacfuanu až v minutě dvmácté, kdy
polazili stříbmý celek sokol Po.
stouplly. zbrojovka sice skončila
na desátém místě' ale v Íámci souč-
tu všech čtJ.ř skupin první dorcste-
necké ligy flguluje na místě pnnfto
náhradníra v soutěži, takže šance
na účast v pŤíští sezoně je veliká.
Posfup do extrďigy staTšího dorcsfu
si vybojoval celek slavie orlová.
výs|edhv 8. - 11. kola: Hošťálko-
vá. Třinec 4:2, Vsetín - Grygov
1'5:4'5' Grygov - Hošť|Álková 3:3,
Třinec - Zbrojovka Vsetín 3:3, Po-
stoupky - HošťálQvá 5'5:0'5' Du-
ras Bmo B - Vsetín 4.5:1.5. HošťIí-

u. Př€d posledním kolem letošního ročniku dřuhé |isr nad šachisty
! Hošúá|kové visel Damok|ův meč. K ácbraně museli doma porazit

- Veselí na Ňloravě a navíc ostatní soupeři z konce tabu|ky nesměli
bodovat. Ani jedno s€ nenaplnilo' a Ilošúá|ková se tak po ročním účin-
kování v soutěži vrací zpět do krajského př€boŤu.

HoŠŤllK0vÁ---\&se|irr.x!. Vaculík a Veselsloý 0,5, I(rmela 0.

3.5;4.5 ostatní Yýsledky: Šumperk -
Ačkoliv hráčům veselí už o nic Hustopeče 3:5, Zln C - Boršice 4:

nešlo, zďímco Hošéálková měla vel. 4, IGoměíž B - St. Město C 5,5:2,5,

kou motivaci v podobě boje o zá- Prušánky - Adamov 5:3, st. Město
chranu' byli hosté velkými favoriý B - L. Bmo B 4,5:3,5. (mh)

Potvrzovala to i hodnocení Elo. ve' Konečná talru|ka:
selští v šesti z osmi paítií měti !Tšší 1. st'M&toB 11 0 0 61,5 33

koef,cienty. Domácí sejich ale neza. 2.L'BmoB 9 0 2 59'5 n
lek1i a drželi s nimi look. Dramatič- 3. Hustop€če 6 1 4 48p 19

nost a vyrc\.nanost duelu podtřlÍo 4. Kroměříž B 5 3 3 490 18

sedm paItií,ldeé skončily remízaÍni. 5' Srrmperk 5 | 5 3.|,5 16

o celkovém výsledku tak rozhoď 6'v€se1i n. M. 4 3 4 45'5 15

duel mezi hošťá.lkovshým KÍnelou 7.Adamov 5 0 6 41'5 15

a veselslcým Klennerem, v němž byl 8. PrušáÍtb 4 0 7 38'5 12

úspěšnější hostující hIáč, a tim osud 9.st.Městoc 4 0 7 38'0 |2

Váachů zpečetil. l0. Boršice 2 4 5 42'0 l0

sestava a body Hošťrálkové: Zelen. 11'.7trj1\C 21834.5 1

Ka. K.tÍ|lx. t'eseoa' ZvÍtÍoon, ť|\eK, 12. Hošťrá|koú 2 l 8 32s 7

těže a z kajskeho přeboru byl dis-
kvalífikován' sokol Ústí bojoval do
poslednfto kola o stupeň nej\Yšší'
I'os to tak chtěl, že se Ustďtí nako-
nec utkali s Kunoúcemi v pímém
duelu o postup do dorcstenecké ligy,
loč vájemná remíza pro ně zname.
nala stiíbÍo. Je to však veli\ý úspěch.
Jejich kapitín Madislav llrtáň doká-
zý žn i n ztlžrlých podmínek lze
na malé vesnici vybudovď Írúadež.
nické družstvo, lderé může pomýšlet
i na medaile na kajské uÍoYni.

VÝsledkv 6. - E. kola: osvětimany
- Ústí 0:5, Úsú - ZÍn 2,5:2,5, Ku-
novice - Ústí 2.5:2.5.

ková - Duras Bmo B 2.5:3.5. Vse-
tín - Postoupky 3'5:2'5.
Úspěšnost hníčů Hošíá|kové: Jo.
sef Bednařír 5'5 boď:/l l utkÁní'
Jakub lGejča 7/1l' Karel Kachúr
2,5n, Jaklb Galík 6'5111' Adam
Březha 4'5I|1, KaIel vIaj 5n1'
Onclra Vraj 3/4.

Úspěšnost hráčů Vsetína: Matyáš
Kovařík 3/l l' Lukáš Gabryš 5/11'
Rostislav Vilém 4/l l. David Trčá.
lek 3/7, Aron Fojtů 4'5n1, IGyš-
tof Panovec 1/3' Pavel Budík 6'5/8'
Adéla Bierská 0/4.

Konečná tabulka:
l' ollováA 10 1031
2. Postoupky 9 02n
3.D.BmoB 713n
4.stMěstoB 62320
5. Grygov 61419
6.L.BmoB 50615
7.Hoš{á|ková 4 3 4t5
8. oíováB 4z5|4
9.L.BmoC 308 9

Úsoěšnost hráčů Ústí: Jaroslav
Lukašík 8/9' Lukáš Trčálek 8/9'
Jaloslav Čemotík 6/9, Jal.ub Hná-
tek 2/6, Pavel }tbáček 8/9' Radek
ZeÍik1,5l3.

Konečná tabu|ka;
l.Ifunoúce 8 1 0 25
z Úsd 1 2 0 23
3'st.Městoc 6I2 |9
4. Postouplry B 6 0 3 18
s.Zlln51316
6.osvětima[y31510
1,zl]lýqÍm2076
8.o'N.v€s l08 3
9. KÍorněíž 0 0 9 0

Hošťá'lková B byla ze soutěže vy.
loučena, 0ok)

10. vs€tÍl
11. Ťinel

t 46 7
2 t8 7

(48)
(4óJ)
(3e)

(35,s)
(35,5)
(34,s)
(339
(31)
(20)
(m
Q3)

Do Postoupek nepňjel B ým Hoš-
ťákové, čímž nanršil Úsledlf sou.

přeboru. Z|eva kapittin a vedouci družstva Vladislav Hndň. Jaroslav Čer-
notík, Jaroslav Lukaštíl, Radek fut:tik' ]akub Hnótek, Paýel Hrbdček a I -

kiš Trčdlek. Foto archiv oddilu

llo il|Gziříěí
na šachouÍ tuÍnai 

]

| Šachový klub TJ Va|. Meziřičí pořá<|á v nedě|i 27' května prvni 
]|- ročník šachového turnaje 

''Vďmez 
šach... Akce je určena registm.

Yaným i nercgistroYaným příznivcům šachu především z řad mládeže.

Klání, které začne v 8 hod' spo- s předáním ocenění pro prvních pět 
I

lečnou pre7entací. bude hosril re nej|epŠích šachlstů kategorie nej- 
|

.|aurace sno/a na meziřičském ná- |epšijunior a senior dojde ve 13.40 
|

měst]' Ť{ráči do |6let maji sunovné hod. Zpesřením a}<ce pak bude od 
I

bez obědu zdarrn4 účastníci starší 14.45 hod' simultánka kterou I

iil"TÍ1J:*5*x"#iil 1í*ffiť.{**-^
.*"l,':.Hl"i:',.ť]? ;, ;Jif; Íl'ť'.ff '" li"ffi.; afu2)
panii dJe praúde| FIDE pro rapid pořadatele Ja.na Prdy na tele . \<.,l
šach. soudco\áni se ujme roáodČi [onu: 602 555 8l2 nebo e-mailu: )
Josef Novák. K ryhlašení !.ýďedl.u Jan.hda(dhotrnail.com. (im) {

]|ošťálkorá sostunuie
do [laisltóho ďebotu

ršlí šffiislÉ r
|.. Ani šachovému družstw soko| Hošťá|ková. ani Zbrojov(e vsetin
E se nepodaři|o postoupit na misÍmrsÍví České repub|iky n adších
žáků šestič|enných družÁteY. Přesto oba týmy zanechaly Y sobotu 24.
.března na krajském přcboru v Kroměříži velmi dobrý dojem. T|rrnaj
proběhl v místní sokolovně za účasti třinácti fýrnů. Hrálo se Y tempu

. 2krát 20 minut na sedm ko| švýcarskýrn systémem losování.

Hošťálkovští siie poiaz i]i Zbrojov-
ku vseín' avšak remizovali s hráči
staÍého Města a plohráIi s Postoup-
kami. Zbrojovce Vsetín se podďilo
porazit jak vítězrté Postoupky, tak

vždy nebezpečné a silrré StaÉ Měs
to' zaviáhďi ale se zlínem. ce]kové
pořadí bylo tedy následující: l. Po
stoupky 18 bodů, 2' Hošt]ílková 16
bodů, 3. Zbrojovka Vsetín 15 bodů.

.l. staÉ Město 15 bodů' 5. ŠK Z1ín
12 bodů, 6. Zlínterm 12 bodů.
Inďviduá]ní r"ýsledlT na j€dnotli-
Úch šachovnicícht HoštáIková - Ja-
L.ub Gáík 45 b.' KaÍel VIaj 4 b.' Adarn
Březina 6,5 b'. ondřej VÉj 7 b., KláÍa
Dančráková 6 h' Jáchym KarÍk 5 b.'
Zb.ojovka vsetín - Pavel Budft 3,5 b',
Kryštof Panovec 5 b.' Adéla Bierská 4
b.' Karel Koňařík 4 b, Šimon Šak 2 b,
Štěpán Řezníček 5 bodů. (iok)

l2.BoršiceB I |9 4

Ítďstý pře[u st. žátú
starších žók:tl Sokala Ustí získalo stříbmé medaile v kmjsWm

tdŇ*a |Ea* od pgs$nl



UalašslÍá Bystřice Rřeic i šachoTémumEilí
E v sobotu 2l. dubna proběhI ve valašské Bystřici furnaj Grand Prix

= 
zlínského kr4ie t rapid (a(hu mtádeže. Místni sokoli dali najevo.

že po velkolepém dvojnásobném pořadatelském úspěchu s podzimním
šachovým festival€m pro dospělé dokážou zorganizoYat stejně dobře i
furnaj pro mládež. A to nejen ďky Yelkorysému cenovému fondu, ale
i díky organizačnímu nasazení zdejších dospělých šachistů. Dopoleilne
zahájil starosta obce Miroslav Martinek a pak už m|adi hráči předvedli
svůj um v sedmikoloYém tumaji, který se hrál švýcarským systémem v
tempu 2krát 20 minut na partii'

v nejÍúadší věkové kategorí do
desed let startovďo 34 šachistů, z
nichž se nejlépe v€ďo ondřeji Vaš-
kovi z osvětiman, jenŽ áskal 6 bodů.
Na druhém místě skončil AleÁanď
Skalský ze staÉho Měst]a a na ťetím
ondřej vlaj z Hošéálkové, oba do-
síIt1i 5,5 bodu. Daší pqřau-lašeh
šachisfu: 4. Štěpán Řemíček (zbro-
jovka Vseín) 5,5 bodu, 6' Jiří Pliček
(Karolbka) 5 bodů, 13. Jana obšiva.
čová 4 body' 17. Tobiáš Mrďek 3'5
bodu, 20' Michal slovak (všichni Val'
Bysřice), 21. Patrik Řezníček (Zbro-
jovka Vsetín), 22' Daúd Čemotfl<, 25.

onďej Zajíc (oba Bysťička) 3 body.
26. onďej MěIka (val' Bystřice) 2,5

bodu, 28. Hana Rudoleck{ 3l. Aleš
Palát (oba Bysňčka) 2 body' 32. Ra
dek Machýček, 33. Lucie obšivačová,
34. Tomáš Kubját (všichni Val ' Bysři-

Tumaj se hníl systémém každý s
každým na dvě partie, z nichž kůM
na čas 2x 40 minut' v}Ťovnané klání
se rozhodovďo až v závěru, pŤičemž

rozdíl mezi první a pátou příčkou byl

pouze dva body. Pro vítězství si 1ak s

15'5 body nakonec došel Milan Čoka.
vec. .'o ilruhém a třctím místě mu.
selo mzhodnout až pomocné hod-
nocení Sormenborn-Berger, podle

něhož druhé místo obsáď| loňský
vítěz tunaje Radomír Sulrák s 15

body a třetí příčku Jan Múdrý se
stejným pďtem bodů'.. uvedl za

pořadatele tumaje Pen Mieres a

.ce) l bod. V kategorii do dvanácti let
stáÍovalo 27 šachistu' se 6 body zví.
tězil David opluštil z Postoupek, dru
hý František Mrhx ze starého Města
a řetí Karcl vraj z Hoštálkové získali
5,5 bodu' Da|ší umístění našich ša-
chistů: 4. Adam Březina (Hošťrílko-

vá) 5 bodů, 7. Pavel Bu<lík 4'5 bodu'
l0. Šimon Šak (oba Zbrojovka Vse'
dn)' 1 1. Jal.ub Gálft (Hoštilková), i 3.

Veronika Richterová (Vď. BystŤice) 4
body, 16' Marek Zeťák (sokol Ústí),
l 8. Adéla Bierska (Zblojovka Vsetín)'
2l. Klára DanĎáková (Hošťáková) 3
body, 23. I-eo JankovslcÍ 25. Kani-
la Lysaková 2 body, 27. Dan Mafiinec
(všichni Zbrojovka Vsetín) l bod'

I když pďetně nejmenší - 14 ša-
chistů' zato hadičně nejv}Ťo\'nanější
a výsledkově nejzaÍnotanější byla nej-

staÉí kategode do čtrnácti let. Všich'
ni medailisté dosál i na 5 bodů. Zato
bral Miroslav Rakušan z Postoupek'
stň.bro Jal.:ub Krejča z Hošéákové a
bronz Michal Scheichenost z Postou-
pek. Da|ší umísGní našich: 7. Lukáš
Trčálek 4 body, 11. Jmoslav Čemotík
(oba Ustí) 3 body' 14. onďej Bďtoň
(Bystřička).

Ve Vďďské Bysřici se brálo cel-
kově ťetí kolo Cirand PIix Zínského
kŤaje' ávěíďný hrmaj se uskuteční
v sobotu 19' k-větna v Malenoúcích.
Teměřjistotu účasti na mistÍovství Ie'
pub|i$ v rapid šachu již má v kate-
gorii H-10 ondŤej vraj. Velmi slibnou
pozici má v kategorii D- 10 Jana obši-
vačová' T!'dě bojovat o možnou na-
ději na účast na !Ťcho]né zářijové akci
Áltsí v kategorii H-12ještě někdo ze
trojice Adam Březina Jakub Gátík
a Karel Vraj. 'Iěžhý kalibr je Ťozdán
mezi hojjcí dívek v kategolii D-12,
o jedno místo na MČR se utkají Klá.
ra Dančáková' Veronika Richterová a
Adela Bielská' A Jahb lGejča v ka-
tegorii H.14 již má jistofu a závěreč-
né kolo si může z tohoto ú}ůu pohledu

dovolit i vynechat.

Tbxt a foto Jos€f Kovařík

lvan Měchura Vsetín

orig iná l ŘešiteIský zpravodaJ

479 7X (6+4)

hróči v kategorii do dvanócti let, zleva Daýid opluštíI, František Mrkus' Kaťel vraj, ueťonikí| Richterová,
Adéla Bierskó a Kkira Dančdkoýó' 

,Iýto 
tři dívlry si to ještě v posledním tuťndji GP to.dají o jediné postupové mís-

to na místroýství republilq v rapid šachu,

Hr"'Ť3l.:Tr*:[|'i*l.:iY:"ÍŤ:JÍ::::TJj::**:l'T]E beného turnaje r šachu s}chrov Cup' |(lání se zúčastni|o l2 šaChis-

tů z pěti mateřských oddilů našeho okresu.

$ychtou
GuI

0UládI
illilan

ĚokauOfr

dal: 
''ZqiÍmaYostíje' 

že pět rcčniků
znrí pět útězri. Nikdo tedy prvenství
n€obhájil. ze by příšG?.. 0m)

Na zóvěr šachoýého tur-
naje se účastnící take
s po Ie čně vyfo t o g r aJov a I í.



šachouou Tour UynÍáli Uraioui a Kreiěa
13 Na ZŠ Integra Vsetín se 1. května konal sedmý ročnft Májového
| šachového turnaje mládeže. Byl to posl€dní podnik 1. vasto Touř

- 
2071120|2. Letos přijelo na vsetínskou Integru osmdesát devět

šachistu ze vsetínského regionu, Zlírukého a olomouckého kraje a také
zc slovenské Lysé pod Makytou a polské B}.tomi.

Borci ze všech tří věkových kate- kubem Jiříčkem a ]a|.tbem Gálíkem.
gorií rozefuíúi své due]y v ruzných Nejlepší dívkou byla Adéla Bierská'
částech školy, navzájem se tak ne Ve skupině šachistů do šestnácti let
rušili a čas p]ynul v každé skupiné' se utkalo dvacet šest hráčů- vtězství
jak by]o třeba. Tumaj byl losován v Májovém furnaji si se 6 body vy-
počítačem ve švýcárském systému a bojovď Josef Bednařft (HošťjáIková)
lrá] se na.edm |oI V tempu 2l(Iá| |5 přěd Jat.ubem slanČLl'em |ZbroJo\.
minut. Zejména nejn adší clrlapci a ka Vsetín). kterv dosah] 5.5 boclu. a
hollq j.ou \Ždy velrnj ryctrli. a lak Ja}ubem KreiČóu rHošuill'orát. ten
mimo iachů ri uŽrraU i fotbá]ek na /iska] s uoat. oa'i ooÍadi v onni
šl'o|ru.l ahrade' de\ilce: 4' Rudo|| Mánis tF.uncouu

Mezi třiařiceti žá(] do deseti let Lhota)' 5. Lukáš Gabryš (Zbrojovka
lyhrál se 6 body Alexandr Skalshý Vsetín) oba 5 bodú' 6. Lukáš Trčálek,
(Staré Město). Dnůý Lukáš Machá- 7. Jaroslav Lukaštík' 8. David Trčálek
Ček Istrre Mes|o) a Lřeh Ji'i Plácek (\iichnjsoko| Uni \ iichJti4,5 bodu'
(Karolinka) získali 5.5 bodu' Da] 9. Matyáš KovaŤík (Zbrojovka Vse-
ší pořadí v pÍvní desítce: 4. Tobiáš tín)' 10' Jakub Janáč (Bnunov) oba 4
Drapala (Slavičín)' 5- Tomáš Gďda body. Nejzamotanější věkovou kate.
(Jablůnka), 6. Jáchym Karlík (Hoš. godi v roční!.u 2011 - 2012 celkově
iílková).7. Jakub scbón (Huslenky) nakonec vyhrá|Jakub lcejča před Jo
všichni 5 bodů' 8. Václav Hmčiřík sefem Bednaiíkem a Matyášem Ko.
(Zs IntegŤa vsetín) 4.5 bodu, 9. Pa- vaříkem. Mária Janíčková z Lysé pod
trik Řezníček, 10. Štěpán Řezníček Makyou se mezi šestnácti]etými sta.
(oba Zhojovka vsetín) oba 4 body. la nejlepší ďvkou Tour

V celém ročníQ 1 . vasto Tour
futo věkovou kategorii ovládl
onďej Vrq z Hošiilkové' k1eFý
po dvou suverenních vítězstvích
ve Francově Lhotě a Homí Lidči
hráI na Bysřičce a navsetínějiž

jmenuje Jana obšivačová (va.
iašská Bysřice).

Třicet šachistů se představilo
v kategorii do dvanácti let. Zví-
tězil Martin Nehyba před Jaku.
bem Jiříčkem (oba skalička), oba
ziskď 6 bodů' Třetí Jal.ub Gálík
(Hošťtilková) dosá't 5 bodů. Dď-
ší pořadí v pívní desítce: 4. ond-
řej vlaj (Hoštálková). 5. vojtěch
Jiňček (skalička), 6. Karel Vraj
@ošt.ilková) všichni 5 bodů, 7.
Adam Březina (Hoštiálková)' 8'
Adéla Bierska (Zho,jovka vse'
ín) oba 4'5 bodu' 9. Karel Ko-
ňaňk (Zbrojovka Vseín), 10. Ra
dek chÍástechÍ (Huslenky) oba 4
body' vítězství v celém ročnío
si těsně uhájil Karel vraj před ]a-

Tečkou za letošními tumajový.
ni podujetími : n ádeže na::vsetín.
sk.u bude regionální přebor' ktelý se
odehnje 26' května v klubovně na
vsetínském Lapači. Pořádající SK

Zbrcjovka Vsetín a Valašský šacho
r"ý klub mládeže zde pňvítají čtÉ'
advacet nejúspěšnějších šachistů na-
šeho re8ionu.

Text a fota Josef KoYařík

Nejlepší šachisté v kategoťii t]o šestruicti let'

Zeva nahoře Jahtb Stančík (6.), Matráš Kova.
řík (3.), Josef Bednařík (2.) a Md,ia ]aníčkoýó
fuejlepší dívka). Dole lakub Kťejča ( ].), Lukriš

1') a Daýid Tťčálek ( 5. ).
denítr 

I

#t sobota 21. dubna 2012

Kouzlo šachového
diagramu
Dnes llrčitě potěŠíme naší ře.
šitelskou veřejnost, neboé se
opět Wacíme ke klasÍcké dvoj.
tažce. Náš věrný přispěvatelz
Moravy, stanis1av Juříček ze
Vsetína' je jiŽ dobře znám svou
vynaléZavosti a nečekanými
obIaty na 64 polích' o tom se
může přesvědčit i sám řeŠitel,
kterého ulčitě překvapÍ neče.
kanýúvodnítah'

Úkolč.716

Bílýtáhne
a.lá mat 2. tahem

BÍlý;
Kh€'Db6.vc1.sa3.Jd4.pe4 (6)

uerny:
Kes.De3.Jb3,Jc?.pas.d3, E, f4
(B) 2X

Řešení úkolu č. 7l5 (z. Li.
biŠ)

1. Jas-b3!hr.2. DaSX
1... Kb5 2. Das+Kc4 3. Jd2+

Kd4 4. pcBX
1... Ka3 2. Das+ Kb2 3.Da1+

Kxc24.Jd4X (vb)

,,/,

7' Vt.r2

,& ,
a /1.,)/
?/z ','

7,/,t

2"""'rul""rzM%& '2 "#,u&a
*a% a'9,'/, vz
'y'/-. tr?,, 71
at.det0h


